
Ročník 2007 

 

Číslo 2 Rozesláno dne: 8. února 2007   

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

ÚNMZ č. 03/07 o nově vydaných Sbornících TH ÚNMZ 2 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 08/07 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 3 
ČNI č. 09/07 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 14 
ČNI č. 10/07 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 22 
ČNI č. 11/07 o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních  
 normalizačních organizací zařazených do plánu technické normalizace na rok 2007 35 
ČNI č. 12/07 o návrzích na zrušení ČSN 93 
ČNI č. 13/07 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 96 
ČNI č. 14/07 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 101 
ČNI č. 15/07 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 104 

Oddíl 3. Metrologie 
ÚNMZ č. 04/07 o schválení typů měřidel za IV. čtvrtletí 2006 106 

Oddíl 4. Autorizace 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 02/07 o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 108 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 02/07 o vydání seznamu nových standardizačních dohodách NATO, o vydání doplňků  
 ke standardizačním dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení  
 ke standardizačním dohodám 132 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 02/07  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 140 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 151 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



Věstník č. 02/2007 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 

OZNÁMENÍ č. 03/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen ÚNMZ) oznamuje, že na internetových stránkách ÚNMZ na 
adrese www.unmz.cz jsou pod tlačítkem Sborníky technické harmonizace v části „svazky od 11/2004“ vystaveny nově vydané Sborníky 
TH ÚNMZ s názvem: 
 “Pravidla pro aplikaci směrnice 87/404/EHS, kterou se stanoví technické požadavky na jednoduché tlakové nádoby (JTN) – 
(aktualizované znění)“;  
„Příručka k použití směrnice Rady 94/9/ES z 23. března 1994 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se zařízení 
a ochranných systémů určených pro použití v prostorech s nebezpečím výbuchu (druhé vydání – překlad)“;  
WELMEC Guide 7.1 – Vývoj požadavků na software (druhé vydání – překlad) a WELMEC Guide 7.2 - Pokyn týkající se software“ 
(první vydání – překlad). 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

2 



Věstník č. 02/2007 

Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 08/07 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden 
nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
  
  
  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 61124 (01 0644) 
      kat.č. 77628 

Zkoušení bezporuchovosti - Ověřovací zkoušky pro konstantní intenzitu 
poruch a konstantní parametr proudu poruch; (idt IEC 61124:2006); 
Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 61124 (01 0644) Zkoušení bezporuchovosti - Ověřovací zkoušky pro konstantní intenzitu 
poruch a konstantní parametr proudu poruch; Vydání: Listopad 1998 

  
2. ČSN EN 60706-2 (01 0661) 
      kat.č. 77629 

Udržovatelnost zařízení - Část 2: Požadavky na udržovatelnost a studie 
udržovatelnosti v etapě návrhu a vývoje; (idt IEC 60706-2:2006);  
Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 706-2 (01 0661) Pokyny na udržiavateľnosť zariadení. Časť 2: Oddiel 5: Štúdie o udržiavateľnosti
v etape návrhu; Vydání: Leden 1994 

  
3. ČSN EN 61082-1 ed. 2 (01 3780) 
      kat.č. 77890 

Zhotovování dokumentů používaných v elektrotechnice - Část 1: Pravidla; 
(idt IEC 61082-1:2006); Vydání: Únor 2007  
S účinností od 2009-06-01 se ruší 

      ČSN EN 61082-1 (01 3380) Zhotovování dokumentů používaných v elektrotechnice. Část 1: Všeobecné
požadavky; Vydání: Srpen 1995 

      ČSN EN 61082-2 (01 3380) Zhotovování dokumentů používaných v elektrotechnice. Část 2: Schémata
vyjadřující funkci; Vydání: Únor 1996 

      ČSN EN 61082-3 (01 3380) Zhotovování dokumentů používaných v elektrotechnice. Část 3: Zapojovací
schémata, tabulky a seznamy; Vydání: Únor 1996 

      ČSN EN 61082-4 (01 3380) Zhotovování dokumentů používaných v elektrotechnice - Část 4: Situační 
a instalační dokumenty; Vydání: Březen 1998 

  
4. ČSN EN ISO 14978 (01 4105) 
      kat.č. 77868 

Geometrické specifikace výrobků (GPS) - Všeobecné pojmy a požadavky 
na měřicí vybavení pro GPS; (idt ISO 14978:2006); Vydání: Únor 2007  

  
5. ČSN EN 13411-7 (02 4470) 
      kat.č. 77787 

Ukončení ocelových drátěných lan - Bezpečnost - Část 7: Symetrické 
klínové vidlicové objímky; Vydání: Únor 2007  

  
6. ČSN ISO 11844-1 (03 8211) 
      kat.č. 77805 

Koroze kovů a slitin - Klasifikace vnitřních atmosfér s nízkou korozní 
agresivitou - Část 1: Stanovení a odhad korozní agresivity vnitřních
atmosfér; Vydání: Únor 2007  

3 



Věstník č. 02/2007 

7. ČSN ISO 11844-2 (03 8211) 
      kat.č. 77804 

Koroze kovů a slitin - Klasifikace vnitřních atmosfér s nízkou korozní 
agresivitou - Část 2: Stanovení korozního napadení ve vnitřních
atmosférách; Vydání: Únor 2007  

  
8. ČSN ISO 11844-3 (03 8211) 
      kat.č. 77803 

Koroze kovů a slitin - Klasifikace vnitřních atmosfér s nízkou korozní 
agresivitou - Část 3: Měření parametrů prostředí ovlivňujících korozní 
agresivitu vnitřních atmosfér; Vydání: Únor 2007  

  
9. ČSN EN ISO 15614-6  
      (05 0313) 
      kat.č. 77631 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 6: Obloukové a plamenové svařování mědi 
a slitin mědi; (idt ISO 15614-6:2006); Vydání: Únor 2007  

  
10. ČSN EN 416-2 (06 0217) 
      kat.č. 77387 

Závěsné tmavé trubkové zářiče s hořákem na plynná paliva 
s ventilátorem, pro všeobecné použití vyjma domácností - Část 2: 
Hospodárné využití energie; Vydání: Únor 2007  

  
11. ČSN EN 419-2 (06 0218) 
      kat.č. 77386 

Závěsné zářiče na plynná paliva s hořákem bez ventilátoru, pro všeobecné
použití vyjma domácností - Část 2: Hospodárné využití energie; 
Vydání: Únor 2007  

  
12. ČSN EN 203-2-2 (06 1901) 
      kat.č. 77592 

Spotřebiče na plynná paliva pro provozy společného stravování – Část 2-2: 
Zvláštní požadavky - Pečicí trouby; Vydání: Únor 2007  

  
13. ČSN EN 203-2-11 (06 1901) 
      kat.č. 77693 

Spotřebiče na plynná paliva pro provozy společného stravování – Část 2-11:
Zvláštní požadavky - Varné nádoby pro tepelnou úpravu těstovin;  
Vydání: Únor 2007  

  

14. ČSN EN 14341 (13 4035) 
      kat.č. 77636 

Průmyslové armatury - Zpětné armatury z oceli; Vydání: Únor 2007  

  
15. ČSN EN 60770-3 (18 1078) 
      kat.č. 77903 

Měřicí převodníky pro řídicí systémy průmyslových procesů - Část 3: 
Metody hodnocení vlastností inteligentních převodníků*);  
(idt IEC 60770-3:2006); Vydání: Únor 2007  

  

16. ČSN EN ISO 10218-1  
      (18 6502) 
      kat.č. 77764 

Roboty pro výrobní prostředí - Požadavky na bezpečnost - Část 1: Robot; 
(idt ISO 10218-1:2006); Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 775 (18 6502) Průmyslové roboty. Bezpečnost; Vydání: Březen 1995 
  

17. ČSN EN ISO 11979-1 
(19 5300) 

      kat.č. 77858 

Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 1: Slovník;  
(idt ISO 11979-1:2006); Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 11979-1  
(19 5300) 

Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 1: Slovník;  
Vydání: Říjen 2000 

  
18. ČSN EN ISO 11979-8  

(19 5300) 
      kat.č. 77857 

Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 8: Základní 
požadavky; (idt ISO 11979-8:2006); Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13503-8 (19 5300) Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 8: Základní požadavky; 
Vydání: Listopad 2000 

  
19. ČSN ISO 668+Amd.1+Amd. 2 

(26 9341) 
      kat.č. 77784 

Kontejnery řady 1 - Třídění, rozměry a brutto hmotnosti (obsahuje změny 
Amd.1:2005 a Amd.2:2005); Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 668+Amd.1  
(26 9341) 

Kontejnery řady 1. Třídění, rozměry a nosnosti (obsahuje změnu Amd.1:1993);
Vydání: Srpen 1995 

  
20. ČSN 27 4014 
      kat.č. 77884 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní úpravy 
výtahů určených pro dopravu osob nebo osob a nákladů - Evakuační 
výtahy; Vydání: Únor 2007  

4 



Věstník č. 02/2007 

21. ČSN ISO 461-1 (31 1831) 
      kat.č. 77816 

Letadlo - Konektory pro pozemní dodávky elektřiny - Část 1: Konstrukční,
výkonové a zkušební požadavky*); Vydání: Únor 2007  

  
22. ČSN ISO 461-2 (31 1831) 
      kat.č. 77817 

Letadlo - Konektory pro pozemní dodávky elektřiny - Část 2: Rozměry*); 
Vydání: Únor 2007  

  
23. ČSN 33 2000-4-443 ed. 2 
      kat.č. 77687 

Elektrické instalace budov - Část 4-44: Bezpečnost - Ochrana před 
rušivým napětím a elektromagnetickým rušením - Kapitola 443: Ochrana 
proti atmosférickým nebo spínacím přepětím; (idt HD 60364 4-443:2006); 
(mod IEC 60364-4-44:2001/A1:2003); Vydání: Únor 2007  
S účinností od 2008-07-01 se ruší 

      ČSN 33 2000-4-443 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 4: Bezpečnost - Kapitola 44:
Ochrana před přepětím - Oddíl 443: Ochrana před atmosférickým nebo 
spínacím přepětím; Vydání: Srpen 2001 

  
24. ČSN EN 60079-0 ed. 2 

(33 2320) 
      kat.č. 77773 

Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 0: Všeobecné 
požadavky; (mod IEC 60079-0:2004); Vydání: Únor 2007  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60079-0 (33 2320) Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 0: Všeobecné 
požadavky; Vydání: Prosinec 2004 

  
25. ČSN EN 61400-2 ed. 2 

(33 3160) 
      kat.č. 77573 

Větrné elektrárny - Část 2: Návrhové požadavky pro malé větrné 
elektrárny; (idt IEC 61400-2:2006); Vydání: Únor 2007  
S účinností od 2009-05-01 se ruší 

      ČSN EN 61400-2 (33 3160) Větrné elektrárny - Část 2: Bezpečnost malých větrných elektráren;  
Vydání: Březen 1998 

  
26. ČSN EN 61400-12-1 

(33 3160) 
      kat.č. 77540 

Větrné elektrárny - Část 12-1: Měření výkonu větrných elektráren;  
(idt IEC 61400-12-1:2005); Vydání: Únor 2007  
S účinností od 2009-05-01 se ruší 

      ČSN EN 61400-12 (33 3160) Větrné elektrárny - Část 12: Měření výkonů větrných elektráren;  
Vydání: Říjen 1999 

  
27. ČSN EN 62333-1 (34 5839) 
      kat.č. 77685 

Vrstvy pro potlačení rušení digitálních přístrojů a zařízení - Část 1: 
Definice a všeobecné vlastnosti*); (idt IEC 62333-1:2006);  
Vydání: Únor 2007  

  
28. ČSN EN 62333-2 (34 5839) 
      kat.č. 77686 

Vrstvy pro potlačení rušení digitálních přístrojů a zařízení - Část 2: 
Metody měření*); (idt IEC 62333-2:2006); Vydání: Únor 2007  

  
29. ČSN EN 50414 (34 7013) 
      kat.č. 77853 

Zkušební metody pro analýzu olova v PVC z izolace a pláště elektrických
a optických kabelů - Metoda A: Stanovení celkového obsahu olova 
plamenovou atomovou absorpční spektrometrií - Metoda B: Kvalitativní 
analýza olova zbarvením sulfidem olovnatým; Vydání: Únor 2007  

  
30. ČSN EN 50200 ed. 2  

(34 7105) 
      kat.č. 77854 

Zkušební metoda odolnosti proti požáru pro nechráněné kabely malých
průměrů určených pro použití v nouzových obvodech; Vydání: Únor 2007 
S účinností od 2009-03-01 se ruší 

      ČSN EN 50200 (34 7105) Zkušební metoda odolnosti při požáru pro nechráněné kabely malých průměrů
určených pro použití v nouzových obvodech; Vydání: Říjen 2000 

  
31. ČSN EN 62391-1 (35 8252) 
      kat.č. 77866 

Neproměnné elektrické dvouvrstvé kondenzátory pro použití v elektro-
nických zařízeních - Část 1: Kmenová specifikace*);  
(idt IEC 62391-1:2006); Vydání: Únor 2007  

  
32. ČSN EN 60384-24 (35 8291) 
      kat.č. 77865 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - Část 24: 
Dílčí specifikace - Neproměnné tantalové elektrolytické kondenzátory pro 
povrchovou montáž s tuhým elektrolytem z vodivých polymerů*);  
(idt IEC 60384-24:2006+ idt IEC 60384-24:2006/Cor.1:2006);  
Vydání: Únor 2007  

5 



Věstník č. 02/2007 

33. ČSN EN 60384-24-1  
(35 8291) 

      kat.č. 77864 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 24-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné tantalové 
elektrolytické kondenzátory pro povrchovou montáž s tuhým elektrolytem
z vodivých polymerů - Úroveň hodnocení EZ*); (idt IEC 60384-24-1:2006); 
Vydání: Únor 2007  

  
34. ČSN EN 61756-1 (35 9257) 
      kat.č. 77887 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Norma rozhraní 
pro management vláknových systémů - Část 1: Všeobecně a návod*);  
(idt IEC 61756-1:2006); Vydání: Únor 2007  

  
35. ČSN 36 0020 
      kat.č. 77599 

Sdružené osvětlení; Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 36 0020-1 Sdružené osvětlení. Část 1: Základní požadavky; Vydání: Srpen 1994 
  
36. ČSN EN 60838-2-2  

(36 0385) 
      kat.č. 77846 

Různé objímky - Část 2-2: Zvláštní požadavky - Spojovací konektory pro 
moduly LED; (idt IEC 60838-2-2:2006); Vydání: Únor 2007  

  
37. ČSN EN 50338 ed. 2  

(36 1041) 
      kat.č. 77716 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -
Zvláštní požadavky na ručně vedené sekačky trávy, napájené z baterií; 
Vydání: Únor 2007  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN EN 50338 (36 1041) Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Zvláštní 
požadavky na ručně vedené sekačky trávy, napájené z baterií;  
Vydání: Červen 2001 

  
38. ČSN 36 7751 
      kat.č. 77800 

Průvodce úrovněmi způsobilosti osob v oblasti laserové bezpečnosti;  
(idt CLC/TR 50448:2005); Vydání: Únor 2007  

  
39. ČSN EN 50194-2 (37 8370) 
      kat.č. 77798 

Elektrická zařízení pro detekci hořlavých plynů v obytných budovách -
Část 2: Elektrická zařízení pro trvalý provoz v pevných instalacích
v rekreačních vozidlech a podobných prostorech - Dodatečné zkušební 
metody a funkční požadavky; Vydání: Únor 2007  

  
40. ČSN EN 14034-2 (38 9604) 
      kat.č. 77507 

Stanovení výbuchových charakteristik rozvířeného prachu - Část 2: 
Stanovení maximální rychlosti nárůstu výbuchového tlaku (dp/dt)max
rozvířeného prachu; Vydání: Únor 2007  

  
41. ČSN EN 14034-3 (38 9604) 
      kat.č. 77508 

Stanovení výbuchových charakteristik rozvířeného prachu - Část 3: 
Stanovení dolní meze výbušnosti LEL rozvířeného prachu;  
Vydání: Únor 2007  

  
42. ČSN EN ISO 11681-2  

(47 0195) 
      kat.č. 77701 

Lesnické stroje - Bezpečnostní požadavky a zkoušení přenosných 
řetězových pil - Část 2: Řetězové pily pro vyvětvování stromů;  
(idt ISO 11681-2:2006); Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 11681-2  
(47 0195) 

Lesnické stroje - Přenosné řetězové pily - Bezpečnostní požadavky a zkoušení 
- Část 2: Řetězové pily pro vyvětvování stromů; Vydání: Září 1999 

  
43. ČSN EN ISO 2758 (50 0343) 
      kat.č. 77852 

Papír - Stanovení pevnosti v průtlaku; (idt ISO 2758:2001);  
Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 2758 (50 0343) Papír - Stanovení pevnosti v průtlaku; Vyhlášena: Leden 2004 
  
44. ČSN 56 9607 
      kat.č. 77729 

Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Ovocné pomazánky; 
Vydání: Únor 2007  

  
45. ČSN ISO 18252 (57 0113) 
      kat.č. 77712 

Bezvodý mléčný tuk - Stanovení složení sterolů plynovou chromatografií 
(Rutinní metoda); Vydání: Únor 2007  

6 



Věstník č. 02/2007 

46. ČSN P CEN/TS 15418 
(72 6022) 

      kat.č. 77812 

Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky hutné - Směrnice pro 
stanovení koroze žárovzdorných výrobků působením tavenin;  
Vydání: Únor 2007  

  
47. ČSN EN 15158 (72 7585) 
      kat.č. 77921 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických 
kompozitů při vysoké teplotě v inertní atmosféře - Stanovení únavových 
vlastností při konstantní amplitudě; Vydání: Únor 2007  

  
48. ČSN EN 1998-6 (73 0036) 
      kat.č. 77782 

Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení – Část 6: 
Věže, stožáry a komíny; Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1998-6 (73 0036) Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 6: Věže, 
stožáry, komíny; Vyhlášena: Prosinec 2005 

  
49. ČSN EN 1364-3 (73 0853) 
      kat.č. 77470 

Zkoušení požární odolnosti nenosných prvků - Část 3: Závěsové obvodové 
stěny - celá sestava (dokončená montáž); Vydání: Únor 2007  

  
50. ČSN EN 14488-6 (73 1304) 
      kat.č. 77537 

Zkoušení stříkaného betonu - Část 6: Tloušťka betonu na podkladu; 
Vydání: Únor 2007  

  
51. ČSN EN 1806 (73 4203) 
      kat.č. 77785 

Komíny - Pálené/Keramické tvárnice pro jednovrstvé komíny -
Požadavky a zkušební metody; Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1806 (73 4203) Komíny - Pálené/Keramické tvárnice pro jednovrstvé komíny - Požadavky 
a zkušební metody; Vydání: Září 2001 

  
52. ČSN EN 1994-2 (73 6210) 
      kat.č. 77440 

Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí – Část 2: 
Obecná pravidla a pravidla pro mosty; Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1994-2 (73 6210) Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí - Část 2: 
Obecná pravidla - Pravidla pro mosty; Vyhlášena: Červen 2006 

  
53. ČSN 73 6360-2 
      kat.č. 77860 

Konstrukční a geometrické uspořádání koleje železničních drah a její 
prostorová poloha - Část 2: Stavba a přejímka, provoz a údržba;  
Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6360-2 Konstrukční a geometrické uspořádání koleje železničních drah a její
prostorová poloha - Část 2: Stavba a přejímka, provoz a údržba;  
Vydání: Červenec 1997 

  
54. ČSN EN 14718 (75 5467) 
      kat.č. 77625 

Vliv organických materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Určení 
spotřeby volného chloru - Zkušební postup; Vydání: Únor 2007  

  
55. ČSN EN 14671 (75 8019) 
      kat.č. 77780 

Charakterizace kalů - Úprava vzorků pro stanovení extrahovatelných 
amonných iontů s použitím 2 mol/l roztoku chloridu draselného;  
Vydání: Únor 2007  

  
56. ČSN EN 14701-2 (75 8061) 
      kat.č. 77778 

Charakterizace kalů - Filtrační vlastnosti - Část 2: Stanovení specifického 
filtračního odporu; Vydání: Únor 2007  

  
57. ČSN EN 14701-3 (75 8061) 
      kat.č. 77779 

Charakterizace kalů - Filtrační vlastnosti - Část 3: Stanovení 
stlačitelnosti; Vydání: Únor 2007  

  
58. ČSN ISO 22742 (77 0055) 
      kat.č. 77797 

Obaly - Lineární čárový kód a dvourozměrné symboly pro balený
výrobek; Vydání: Únor 2007  

7 



Věstník č. 02/2007 

59. ČSN EN ISO 105-E05 
(80 0125) 

      kat.č. 77684 

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E05: Stálobarevnost při 
pokapání: kyselinou; (idt ISO 105-E05:2006); Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 105-E05  
(80 0125) 

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E05: Stálobarevnost při pokapání: 
kyselinou; Vydání: Srpen 1998 

  
60. ČSN EN ISO 105-E06 

(80 0126) 
      kat.č. 77851 

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E06: Stálobarevnost při 
pokapání: alkálií; (idt ISO 105-E06:2006); Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 105-E06  
(80 0126) 

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E06: Stálobarevnost při pokapání: 
alkálií; Vydání: Srpen 1998 

  
61. ČSN ISO 7768 (80 0832) 
      kat.č. 77683 

Textilie - Metoda zkoušení pro hodnocení hladkosti povrchu plošných
textilií po čištění; Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 80 0832; z 1991-01-04 
  
62. ČSN ISO 7769 (80 0887) 
      kat.č. 77682 

Textilie - Metoda zkoušení pro hodnocení vzhledu puků plošných textilií
po čištění; Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 80 0832; z 1991-01-04 
  
63. ČSN ISO 7770 (80 0888) 
      kat.č. 77681 

Textilie - Metoda zkoušení pro hodnocení hladkosti povrchu švů plošných
textilií po čištění; Vydání: Únor 2007  
Společně s ČSN ISO 7768, ČSN ISO 7769 ruší 

      ČSN 80 0832 Plošné textilie. Zjišťování vzhledu po praní. Hladkost ploch, švů a stabilita 
puků; z 1991-01-04 

  
64. ČSN 80 3010 
      kat.č. 77850 

Textilie a textilní výrobky - Značení; Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 80 3009 Plošné textilie. Značení; Vydání: Březen 1995 
      ČSN 80 3010 Textilní kusové výrobky a oblečení. Značení; Vydání: Říjen 1992 
  
65. ČSN EN 15090 (83 2506) 
      kat.č. 77877 

Obuv pro hasiče; Vydání: Únor 2007  

  
66. ČSN EN 1149-1 (83 2845) 
      kat.č. 77630 

Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti - Část 1: Zkušební metoda 
pro měření povrchového měrného odporu; Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1149-1 (83 2845) Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti - Část 1: Povrchový měrný odpor 
(Zkušební metody a požadavky); Vydání: Srpen 1997 

  
67. ČSN EN ISO 14505-3  

(83 3555) 
      kat.č. 77876 

Ergonomie tepelného prostředí - Hodnocení tepelného prostředí ve 
vozidlech - Část 3: Hodnocení tepelného komfortu pomocí zkušebních
osob; (idt ISO 14505-3:2006); Vydání: Únor 2007  

  
68. ČSN EN 15058 (83 4740) 
      kat.č. 77745 

Stacionární zdroje emisí - Stanovení oxidu uhelnatého (CO) - Referenční 
metoda - Nedisperzní infračervená spektrometrie; Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 83 4740 Ochrana ovzduší. Stanovení emisí oxidu uhelnatého ze stacionárních zdrojů.
Metoda infračervené absorpční spektroskopie; z 1990-05-14 

  
69. ČSN EN 1948-2 (83 4745) 
      kat.č. 77746 

Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace 
PCDD/PCDF a dioxinům podobných PCB - Část 2: Extrakce a čištění 
PCDD/PCDF; Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1948-2 (83 4745) Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace PCDD/PCDF -
Část 2: Extrakce a čištění; Vydání: Červenec 1998 

8 



Věstník č. 02/2007 

70. ČSN EN 1948-3 (83 4745) 
      kat.č. 77749 

Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace 
PCDD/PCDF a dioxinům podobných PCB - Část 3: Identifikace 
a stanovení PCDD/PCDF; Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1948-3 (83 4745) Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace PCDD/PCDF -
Část 3: Identifikace a kvantitativní stanovení; Vydání: Červenec 1998 

  
71. ČSN EN ISO 16000-1  

(83 5801) 
      kat.č. 77747 

Vnitřní ovzduší - Část 1: Obecná  hlediska odběru vzorků;  
(idt ISO 16000-1:2004); Vydání: Únor 2007  

  
72. ČSN EN ISO 16000-2  

(83 5801) 
      kat.č. 77748 

Vnitřní ovzduší - Část 2: Odběr vzorků při stanovení formaldehydu;  
(idt ISO 16000-2:2004); Vydání: Únor 2007  

  
73. ČSN EN ISO 16000-9  

(83 5801) 
      kat.č. 77742 

Vnitřní ovzduší - Část 9: Stanovení emisí těkavých organických látek ze 
stavebních materiálů a nábytku - Metoda zkušební komory;  
(idt ISO 16000-9:2006); Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN P ENV 13419-1  
(83 4801) 

Stavební výrobky - Stanovení emise těkavých organických sloučenin – Část 1: 
Metoda zkoušení emise v komoře; Vyhlášena: Červenec 2000 

  
74. ČSN EN ISO 16000-10 

(83 5801) 
      kat.č. 77743 

Vnitřní ovzduší - Část 10: Stanovení emisí těkavých organických látek ze 
stavebních materiálů a nábytku - Metoda zkušební cely;  
(idt ISO 16000-10:2006); Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN P ENV 13419-2  
(83 4801) 

Stavební výrobky - Stanovení emise těkavých organických sloučenin – Část 2: 
Metoda zkoušení emise v komůrce; Vyhlášena: Červenec 2000 

  
75. ČSN EN ISO 16000-11 

(83 5801) 
      kat.č. 77744 

Vnitřní ovzduší - Část 11: Stanovení emisí těkavých organických látek ze 
stavebních materiálů a nábytku - Odběr, uchovávání a úprava vzorků; 
(idt ISO 16000-11:2006); Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN P ENV 13419-3  
(83 4801) 

Stavební výrobky - Stanovení emise těkavých organických sloučenin - Část 3: 
Postup odběru vzorků, skladování vzorků a přípravy zkušebních těles;
Vyhlášena: Červenec 2000 

  
76. ČSN EN ISO 11138-2  

(84 7111) 
      kat.č. 77849 

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Biologické indikátory - Část 2: 
Biologické indikátory pro sterilizaci etylenoxidem; (idt ISO 11138-2:2006); 
Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 866-2 (84 7111) Biologické systémy pro zkoušení sterilizátorů a sterilizačních postupů - Část 2: 
Speciální systémy pro použití ve sterilizátorech sterilizujících ethylenoxidem;
Vydání: Červen 1998 

      ČSN EN 866-8 (84 7111) Biologické systémy pro zkoušení sterilizátorů a sterilizačních postupů - Část 8: 
Speciální požadavky pro uzavřené (self-contained) biologické indikátorové 
systémy pro použití v etylenoxidových sterilizátorech; Vyhlášena: Březen 2001 

  
77. ČSN EN ISO 11138-3 (84 7111) 
      kat.č. 77848 

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Biologické indikátory - Část 3: 
Biologické indikátory pro sterilizaci vlhkým teplem;  
(idt ISO 11138-3:2006); Vydání: Únor 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 866-3 (84 7111) Biologické systémy pro zkoušení sterilizátorů a sterilizačních postupů - Část 3: 
Speciální systémy pro použití ve sterilizátorech sterilizujících vlhkým teplem; 
Vydání: Červen 1998 

      ČSN EN 866-7 (84 7111) Biologické systémy pro zkoušení sterilizátorů a sterilizačních postupů - Část 7: 
Speciální požadavky pro uzavřené (self-contained) biologické indikátorové 
systémy pro použití ve sterilizátorech sterilizujících vlhkým teplem;
Vyhlášena: Březen 2001 

9 



Věstník č. 02/2007 

78. ČSN ISO 15926-1 (97 4103) 
      kat.č. 77647 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Integrace dat životního 
cyklu výrobního procesu včetně zařízení na zpracování ropy a plynu -
Část 1: Přehled a základní principy; Vydání: Únor 2007  

  
79. ČSN ISO 15926-2 (97 4103) 
      kat.č. 77648 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Integrace dat životního 
cyklu výrobního procesu včetně zařízení na zpracování ropy a plynu -
Část 2: Datový model*); Vydání: Únor 2007  

  
80. ČSN EN ISO 19118  

(97 9837) 
      kat.č. 77759 

Geografická informace - Kódování; (idt ISO 19118:2005);  
Vydání: Únor 2007  

  
ZMĚNY ČSN  
  
81. ČSN EN 61082-1 (01 3380) 
      kat.č. 77897 

Zhotovování dokumentů používaných v elektrotechnice. Část 1: Všeobecné
požadavky; Vydání: Srpen 1995 
Změna Z1; Vydání: Únor 2007 

  
82. ČSN EN 61082-2 (01 3380) 
      kat.č. 77898 

Zhotovování dokumentů používaných v elektrotechnice. Část 2: Schémata 
vyjadřující funkci; Vydání: Únor 1996 
Změna Z1; Vydání: Únor 2007 

  
83. ČSN EN 61082-3 (01 3380) 
      kat.č. 77899 

Zhotovování dokumentů používaných v elektrotechnice. Část 3: Zapojovací
schémata, tabulky a seznamy; Vydání: Únor 1996 
Změna Z1; Vydání: Únor 2007 

  
84. ČSN EN 61082-4 (01 3380) 
      kat.č. 77900 

Zhotovování dokumentů používaných v elektrotechnice - Část 4: Situační 
a instalační dokumenty; Vydání: Březen 1998 
Změna Z1; Vydání: Únor 2007 

  
85. ČSN EN 12405-1 (25 7865) 
      kat.č. 77867 

Plynoměry - Přepočítávače množství plynu - Část 1: Přepočítávání 
objemu; Vydání: Leden 2006 
Změna A1; Vydání: Únor 2007 

  
86. ČSN EN 1459 (26 8804) 
      kat.č. 77878 

Bezpečnost manipulačních vozíků - Vozíky s proměnným vyložením 
a vlastním pohonem; Vydání: Prosinec 1999 
Změna A1; Vydání: Únor 2007 

  
87. ČSN ISO 1496-2 (26 9347) 
      kat.č. 77776 

Kontejnery řady 1 - Technické požadavky a zkoušení - Část 2: Termické 
kontejnery; Vydání: Červen 1998 
Změna Amd. 1; Vydání: Únor 2007 

  
88. ČSN 33 2000-4-443 
      kat.č. 77885 

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 4: Bezpečnost -
Kapitola 44: Ochrana před přepětím - Oddíl 443: Ochrana před 
atmosférickým nebo spínacím přepětím; Vydání: Srpen 2001 
Změna Z1; Vydání: Únor 2007 

  
89. ČSN EN 60079-0 (33 2320) 
      kat.č. 77875 

Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 0: Všeobecné 
požadavky; Vydání: Prosinec 2004 
Změna Z1; Vydání: Únor 2007 

  
90. ČSN EN 61400-2 (33 3160) 
      kat.č. 77732 

Větrné elektrárny - Část 2: Bezpečnost malých větrných elektráren; 
Vydání: Březen 1998 
Změna Z1; Vydání: Únor 2007 

  
91. ČSN EN 61400-12 (33 3160) 
      kat.č. 77731 

Větrné elektrárny - Část 12: Měření výkonů větrných elektráren;  
Vydání: Říjen 1999 
Změna Z1; Vydání: Únor 2007 

10 



Věstník č. 02/2007 

92. ČSN EN 50200 (34 7105) 
      kat.č. 77880 

Zkušební metoda odolnosti při požáru pro nechráněné kabely malých
průměrů určených pro použití v nouzových obvodech; Vydání: Říjen 2000 
Změna Z1; Vydání: Únor 2007 

  
93. ČSN 34 7409 
      kat.č. 77760 

Systém značení kabelů a vodičů; Vydání: Červen 1999 
Změna Z1; Vydání: Únor 2007 

  
94. ČSN EN 50338 (36 1041) 
      kat.č. 77886 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -
Zvláštní požadavky na ručně vedené sekačky trávy, napájené z baterií;
Vydání: Červen 2001 
Změna Z1; Vydání: Únor 2007 

  
95. ČSN EN 60335-2-31 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 77801 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost –
Část 2-31: Zvláštní požadavky na sporákové odsavače par;  
Vydání: Březen 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-31:2002/A1:2006); Vydání: Únor 2007 

  
96. ČSN EN 60335-2-74 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 77802 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-74: Zvláštní požadavky na přenosné ponorné ohřívače;  
Vydání: Březen 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-74:2002/A1:2006); Vydání: Únor 2007 

  
97. ČSN EN ISO 14556  

(42 0380) 
      kat.č. 77889 

Ocel - Zkouška rázem v ohybu na kyvadlovém kladivu tyčí Charpy
s V-vrubem - Instrumentovaná zkušební metoda; Vydání: Červen 2001 
Změna A1; (idt ISO 14556:2000/Amd.1:2006); Vydání: Únor 2007 

  
98. ČSN EN 13481-1 (73 6370) 
      kat.č. 77838 

Železniční aplikace - Trať - Požadavky na provedení systémů upevnění  -
Část 1: Definice; Vydání: Leden 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2007 

  
99. ČSN EN 13481-2 (73 6370) 
      kat.č. 77839 

Železniční aplikace - Trať - Požadavky na provedení systémů upevnění -
Část 2: Systémy upevnění pro betonové pražce; Vydání: Leden 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2007 

  
100. ČSN EN 13481-3 (73 6370) 
      kat.č. 77840 

Železniční aplikace - Trať - Požadavky na provedení systémů upevnění -
Část 3: Systémy upevnění pro dřevěné pražce; Vydání: Leden 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2007 

  
101. ČSN EN 13481-4 (73 6370) 
      kat.č. 77841 

Železniční aplikace - Trať - Požadavky na provedení systémů upevnění -
Část 4: Systémy upevnění pro ocelové pražce; Vydání: Březen 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2007 

  
102. ČSN EN 13481-5 (73 6370) 
      kat.č. 77842 

Železniční aplikace - Trať - Požadavky na provedení systémů upevnění -
Část 5: Systémy upevnění pro pevnou jízdní dráhu; Vydání: Březen 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2007 

  
103. ČSN EN 13481-7 (73 6370) 
      kat.č. 77843 

Železniční aplikace - Trať - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění -
Část 7: Speciální systémy upevnění pro výhybky, výhybkové konstrukce 
a přídržné kolejnice; Vydání: Duben 2004 
Změna A1; Vydání: Únor 2007 

  
104. ČSN EN 13146-4 (73 6375) 
      kat.č. 77844 

Železniční aplikace - Trať - Metody zkoušení systémů upevnění – Část 4: 
Účinek opakovaného zatížení; Vydání: Prosinec 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2007 

  
105. ČSN EN 13146-8 (73 6375) 
      kat.č. 77845 

Železniční aplikace - Trať - Metody zkoušení systémů upevnění – Část 8: 
Provozní ověřování; Vydání: Srpen 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2007 

 

11 



Věstník č. 02/2007 

OPRAVY  ČSN  
  
106. ČSN EN 13480-2 (13 0020) 
      kat.č. 77632 

Kovová průmyslová potrubí - Část 2: Materiály; Vydání: Červen 2003 
Oprava 1; (idt EN 13480-2:2002/Cor. 6:2006); Vydání: Únor 2007 (Oprava je 
vydána tiskem) 

  
107. ČSN EN 13480-3 (13 0020) 
      kat.č. 77633 

Kovová průmyslová potrubí - Část 3: Konstrukce a výpočet;  
Vydání: Listopad 2003 
Oprava 2; (idt EN 13480-3:2002/Cor.6:2006); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
108. ČSN EN 13480-4 (13 0020) 
      kat.č. 77634 

Kovová průmyslová potrubí - Část 4: Výroba a montáž;  
Vydání: Listopad 2003 
Oprava 1; (idt EN 13480-4:2002/Cor.6:2006); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
109. ČSN EN 13480-5 (13 0020) 
      kat.č. 77635 

Kovová průmyslová potrubí - Část 5: Kontrola a zkoušení;  
Vydání: Listopad 2003 
Oprava 1; (idt EN 13480-5:2002/Cor.6:2006); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
110. ČSN EN 50171 (36 0630) 
      kat.č. 77692 

Centrální napájecí systémy; Vydání: Prosinec 2001 
Oprava 1; (idt EN 50171:2001/Cor.:2001); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
111. ČSN EN 60335-2-15 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 77920 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-15: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ohřev kapalin;  
Vydání: Červenec 2003 
Oprava 3; (idt EN 60335-2-15:2002/Cor.:2006); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 
Jejím vydáním se ruší 
Oprava 2; Vydání: Říjen 2005 

 S účinností od 2007-07-01 ruší 
ČSN EN 60335-2-15+A1+A2  
     (36 1040) 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely –  
Část 2-15: Zvláštní požadavky pro spotřebiče pro ohřev tekutin;  
Vyhlášena: Únor 2007 

  
112. ČSN EN 50360 (36 7901) 
      kat.č. 77883 

Norma výrobku pro prokazování shody mobilních telefonů se základními
omezeními z hlediska expozice člověka elektromagnetickými poli 
(300 MHz až 3 GHz); Vydání: Únor 2002 
Oprava 1; (idt EN 50360:2001/Cor.:2006); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
113. ČSN EN 12390-1 (73 1302) 
      kat.č. 75321 

Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 1: Tvar, rozměry a jiné požadavky na 
zkušební tělesa a formy; Vydání: Květen 2001 
Oprava 1; (idt EN 12390-1:2000/AC:2004); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
114. ČSN EN 12390-5 (73 1302) 
      kat.č. 75322 

Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 5: Pevnost v tahu ohybem zkušebních 
těles; Vydání: Květen 2001 
Oprava 1; (idt EN 12390-5:2000/AC:2004); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
115. ČSN EN 12390-6 (73 1302) 
      kat.č. 75324 

Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 6: Pevnost v příčném tahu zkušebních 
těles; Vydání: Květen 2001 
Oprava 1; (idt EN 12390-6:2000/AC:2004); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

12 



Věstník č. 02/2007 

116. ČSN EN 12390-7 (73 1302) 
      kat.č. 75325 

Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 7: Objemová hmotnost ztvrdlého 
betonu; Vydání: Květen 2001 
Oprava 1; (idt EN 12390-7:2000/AC:2004); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
117. ČSN EN 1504-10 (73 2101) 
      kat.č. 75066 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí -
Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 10: Použití 
výrobků a systémů a kontrola kvality provedení; Vydání: Červen 2005 
Oprava 1; (idt EN 1504-10:2003/AC:2005); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
118. ČSN EN 1771 (73 2144) 
      kat.č. 75323 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí -
Zkušební metody - Stanovení injektovatelnosti a zkouška v příčném tahu 
(Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební 
metody - Stanovení injektovatelnosti zkouškou v pískovém sloupci);  
Vydání: Březen 2005 
Oprava 1; (idt EN 1771:2004/AC:2005); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
119. ČSN EN 13384-1 (73 4206) 
      kat.č. 75326 

Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody - Část 1: 
Samostatné komíny; Vydání: Prosinec 2003 
Oprava 1; (idt EN 13384-1:2002/AC:2003); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
120. ČSN EN 1857 (73 4208) 
      kat.č. 75373 

Komíny - Konstrukční díly - Betonové komínové vložky;  
Vydání: Prosinec 2004 
Oprava 1; (idt EN 1857:2003/AC:2005); Vydání: Únor 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
121. ČSN 01 0602 Spolehlivost v technice. Hlediska třídění poruch a mezních stavů objektů;

z 1985-05-08; Zrušena k 2007-03-01 
  
122. ČSN IEC 863 (01 0621) Prezentace předpovědí bezporuchovosti, udržovatelnosti a pohotovosti; 

Vydání: Srpen 1992; Zrušena k 2007-03-01 
  
123. ČSN 01 0641 Spoľahlivosť v technike. Plánovanie pozorovaní; z 1986-02-04;  

Zrušena k 2007-03-01 
  
124. ČSN 02 2825 Stavebné klince so zapustenou hlavou mriežkovanou; z 1970-09-03;  

Zrušena k 2007-03-01 
  
125. ČSN IEC 601-1 (36 4801) Bezpečnost zdravotnických elektrických přístrojů. Část 1: Všeobecné

požadavky; Vydání: Srpen 1994; Zrušena k 2007-03-01 
  
126. ČSN ISO 6531 (47 0193) Lesnické stroje - Přenosné řetězové pily - Slovník; Vydání: Leden 1997; 

Zrušena k 2007-03-01 
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

13 



Věstník č. 02/2007 

OZNÁMENÍ č. 09/07 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto  termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou 
v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 

  
  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 13269 (01 0663) 
      kat.č. 77129 

Směrnice pro vypracování smluv o údržbě; EN 13269:2006;  
Platí od 2007-03-01 

  
2. ČSN EN ISO 14644-8  

(12 5301) 
      kat.č. 77183 

Čisté prostory a příslušné řízené prostředí - Část 8: Klasifikace 
molekulárního znečištění vzduchu; EN ISO 14644-8:2006; ISO 14644-8:2006;
Platí od 2007-03-01 

  
3. ČSN EN ISO 8980-4  

(19 5105) 
      kat.č. 77185 

Oční optika - Dokončené brýlové čočky s neopracovaným okrajem - Část 4: 
Specifikace a zkušební metody pro antireflexní vrstvy; EN ISO 8980-4:2006;
ISO 8980-4:2006; Platí od 2007-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 8980-4  
(19 5105) 

Oční optika - Dokončené brýlové čočky s neopracovaným okrajem - Část 4: 
Specifikace a zkušební metody pro antireflexní vrstvy; Vyhlášena: Únor 2001 

  
4. ČSN EN ISO 18369-3  

(19 5229) 
      kat.č. 77187 

Oční optika - Kontaktní čočky - Část 3: Metody měření; EN ISO 18369-3:2006;
ISO 18369-3:2006; Platí od 2007-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 8599 (19 5206) Optika a optické přístroje - Kontaktní čočky - Stanovení stupně spektrální 
a světelné propustnosti; Vydání: Leden 1998 

      ČSN EN ISO 10338  
(19 5209) 

Optika a optické přístroje - Kontaktní čočky - Stanovení křivosti;  
Vydání: Srpen 1998 

      ČSN EN ISO 9337-1  
(19 5217) 

Kontaktní čočky - Stanovení vrcholové obrazové lámavosti - Část 1: Metoda 
používající manuální fokometr; Vyhlášena: Prosinec 2000 

      ČSN EN ISO 9337-2  
(19 5217) 

Kontaktní čočky - Stanovení vrcholové obrazové lámavosti - Část 2: Měření 
kontaktních čoček ve fyziologickém roztoku; Vyhlášena: Leden 2005 

      ČSN EN ISO 9338  
(19 5218) 

Optika a optické přístroje - Kontaktní čočky - Stanovení průměru; Vyhlášena: 
Březen 1999 

      ČSN EN ISO 9339-1  
(19 5219) 

Optika optické přístroje - Kontaktní čočky - Stanovení tloušťky - Část 1 : 
Tvrdé kontaktní čočky; Vyhlášena: Březen 1999 

      ČSN EN ISO 9339-2  
(19 5219) 

Optika a optické přístroje - Kontaktní čočky - Stanovení tloušťky - Část 2: 
Hydrogelové kontaktní čočky; Vyhlášena: Červenec 1999 

14 



Věstník č. 02/2007 

      ČSN EN ISO 10344  
(19 5220) 

Optika a optické přístroje - Kontaktní čočky - Solný roztok pro zkoušky 
kontaktních čoček; Vyhlášena: Březen 1999 

  
5. ČSN EN ISO 18369-4  

(19 5229) 
      kat.č. 77188 

Oční optika - Kontaktní čočky - Část 4: Fyzikálně chemické vlastnosti 
materiálů kontaktních čoček; EN ISO 18369-4:2006; ISO 18369-4:2006; 
Platí od 2007-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 10340  
(19 5201) 

Optika a optické přístroje - Kontaktní čočky - Zkušební testy ke zjištění 
extrahovatelných látek; Vydání: Prosinec 1997 

      ČSN EN ISO 9914 (19 5205) Optika a optické přístroje - Kontaktní čočky - Stanovení indexu lomu 
materiálu kontaktních čoček; Vydání: Leden 1998 

      ČSN EN ISO 9913-1  
(19 5207) 

Optika a optické přístroje - Kontaktní čočky - Část 1: Stanovení propustnosti 
kyslíku metodou FATT; Vyhlášena: Prosinec 1998 

      ČSN EN ISO 9913-2  
(19 5207) 

Optika a optické přístroje - Kontaktní čočky - Část 2: Stanovení propustnosti 
a prostupnosti kyslíku kulometrickou metodou; Vyhlášena: Říjen 2000 

      ČSN EN ISO 11984  
(19 5215) 

Oční optika - Kontaktní čočky - Stanovení pružnosti a lámavosti v ohybu 
tvrdých kontaktních čoček; Vyhlášena: Září 2000 

      ČSN EN ISO 10339  
(19 5222) 

Oční optika - Kontaktní čočky - Stanovení obsahu vody v hydrogelových 
čočkách; Vyhlášena: Leden 2000 

  
6. ČSN EN ISO 11979-10 

 (19 5300) 
      kat.č. 77186 

Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Phakické nitrooční čočky; 
EN ISO 11979-10:2006; ISO 11979-10:2006; Platí od 2007-03-01 

  
7. ČSN EN 2713-004 (31 1724) 
      kat.č. 77199 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jednožilové a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 200 °C – Část 004: 
Stíněné (opletené) a potahované, značené inkoustem - Norma výrobku; 
EN 2713-004:2006; Platí od 2007-03-01 

  
8. ČSN EN 2713-006 (31 1724) 
      kat.č. 77198 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jednožilové a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 200 °C – Část 006: 
Stíněné (opletené) a potahované, značené CO2 laserem - Norma výrobku; 
EN 2713-006:2006; Platí od 2007-03-01 

  
9. ČSN EN 2713-008 (31 1724) 
      kat.č. 77197 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jednožilové a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 200 °C – Část 008: 
Stíněné (opletené) a potahované, značené UV laserem - Norma výrobku; 
EN 2713-008:2006; Platí od 2007-03-01 

  
10. ČSN EN 2713-010 (31 1724) 
      kat.č. 77196 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jednožilové a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 200 °C – Část 010: 
Stíněné (opletené) a potahované, značené YAG X3 laserem - Norma 
výrobku; EN 2713-010:2006; Platí od 2007-03-01 

  
11. ČSN EN 2714-004 (31 1727) 
      kat.č. 77195 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jednožilové a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C – Část 004: 
Stíněné (opletené) a potahované, značené inkoustem - Norma výrobku; 
EN 2714-004:2006; Platí od 2007-03-01 

  
12. ČSN EN 2714-006 (31 1727) 
      kat.č. 77194 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jednožilové a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C – Část 006: 
Stíněné (opletené) a potahované, značené CO2 laserem - Norma výrobku; 
EN 2714-006:2006; Platí od 2007-03-01 

  
13. ČSN EN 2714-008 (31 1727) 
      kat.č. 77193 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jednožilové a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C – Část 008: 
Stíněné (opletené) a potahované, značené UV laserem - Norma výrobku; 
EN 2714-008:2006; Platí od 2007-03-01 

15 



Věstník č. 02/2007 

14. ČSN EN 2714-010 (31 1727) 
      kat.č. 77189 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jednožilové a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C – Část 010: 
Stíněné (opletené) a potahované, značené YAG X3 laserem - Norma 
výrobku; EN 2714-010:2006; Platí od 2007-03-01 

  
15. ČSN EN 2995-001 (31 1752) 
      kat.č. 77205 

Letectví a kosmonautika - Jednopólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 1 A až 25 A - Část 001: Technická specifikace;  
EN 2995-001:2006; Platí od 2007-03-01 

  
16. ČSN EN 2995-004 (31 1752) 
      kat.č. 77204 

Letectví a kosmonautika - Jednopólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 1 A až 25 A - Část 004: Se signálním kontaktem - Norma 
výrobku; EN 2995-004:2006; Platí od 2007-03-01 

  
17. ČSN EN 2995-005 (31 1752) 
      kat.č. 77203 

Letectví a kosmonautika - Jednopólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 1 A až 25 A - Část 005: S polarizovaným signálním 
kontaktem - Norma výrobku; EN 2995-005:2006; Platí od 2007-03-01 

  
18. ČSN EN 2996-001 (31 1753) 
      kat.č. 77202 

Letectví a kosmonautika - Třípólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 1 A až 25 A - Část 001: Technická specifikace;  
EN 2996-001:2006; Platí od 2007-03-01 

  
19. ČSN EN 2996-004 (31 1753) 
      kat.č. 77201 

Letectví a kosmonautika - Třípólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 1 A až 25 A - Část 004: Se signálním kontaktem - Norma 
výrobku; EN 2996-004:2006; Platí od 2007-03-01 

  
20. ČSN EN 2996-005 (31 1753) 
      kat.č. 77200 

Letectví a kosmonautika - Třípólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 1 A až 25 A - Část 005: S polarizovaným signálním 
kontaktem - Norma výrobku; EN 2996-005:2006; Platí od 2007-03-01 

  
21. ČSN EN 3661-001 (31 1754) 
      kat.č. 77213 

Letectví a kosmonautika - Jednopólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 20 A až 50 A - Část 001: Technická specifikace;  
EN 3661-001:2006; Platí od 2007-03-01 

  
22. ČSN EN 3661-005 (31 1754) 
      kat.č. 77212 

Letectví a kosmonautika - Jednopólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 20 A až 50 A - Část 005: S polarizovaným signálním 
kontaktem - Norma výrobku; EN 3661-005:2006; Platí od 2007-03-01 

  
23. ČSN EN 3661-006 (31 1754) 
      kat.č. 77211 

Letectví a kosmonautika - Jednopólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 20 A až 50 A - Část 006: S polarizovaným signálním 
kontaktem - Sběrnicové provedení - Norma výrobku; EN 3661-006:2006; 
Platí od 2007-03-01 

  
24. ČSN EN 3662-001 (31 1755) 
      kat.č. 77216 

Letectví a kosmonautika - Třípólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 20 A až 50 A - Část 001: Technická specifikace;  
EN 3662-001:2006; Platí od 2007-03-01 

  
25. ČSN EN 3662-005 (31 1755) 
      kat.č. 77215 

Letectví a kosmonautika - Třípólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 20 A až 50 A - Část 005: S polarizovaným signálním 
kontaktem - Norma výrobku; EN 3662-005:2006; Platí od 2007-03-01 

  
26. ČSN EN 3662-006 (31 1755) 
      kat.č. 77214 

Letectví a kosmonautika - Třípólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 20 A až 50 A - Část 006: S polarizovaným signálním 
kontaktem - Sběrnicové provedení - Norma výrobku; EN 3662-006:2006; 
Platí od 2007-03-01 

  
27. ČSN EN 3155-016 (31 1809) 
      kat.č. 77219 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 016: Elektrické kontakty s kolíky, typ A, mačkaný spoj,
třída S - Norma výrobku; EN 3155-016:2006; Platí od 2007-03-01 

  

16 



Věstník č. 02/2007 

28. ČSN EN 3545-008 (31 1813) 
      kat.č. 77220 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, s těsněnými 
a netěsněnými konci, s krytem z plastu, s blokovacím zařízením, pracovní
teplota -55 °C až 175 °C - Část 008: Nástroje pro montáž/demontáž 
kódovaného sestavovacího systému - Norma výrobku; EN 3545-008:2006; 
Platí od 2007-03-01 

  
29. ČSN EN 3660-001 (31 1822) 
      kat.č. 77210 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu pro kruhové 
a obdélníkové elektrické a optické konektory - Část 001: Technická 
specifikace; EN 3660-001:2006; Platí od 2007-03-01 

  
30. ČSN EN 3660-002 (31 1822) 
      kat.č. 77209 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu pro kruhové 
a obdélníkové elektrické a optické konektory - Část 002: Seznam norem 
výrobků; EN 3660-002:2006; Platí od 2007-03-01 

  
31. ČSN EN 3660-003 (31 1822) 
      kat.č. 77208 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu pro kruhové 
a obdélníkové elektrické a optické konektory - Část 003: Průchozí matice 
typu A, pro EN 2997 a EN 4067 - Norma výrobku; EN 3660-003:2006;  
Platí od 2007-03-01 

  
32. ČSN EN 3660-004 (31 1822) 
      kat.č. 77207 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu pro kruhové 
a obdélníkové elektrické a optické konektory - Část 004: Kabelový vývod 
typu A, přímý, netěsněný, s upínkou zachycující tah kabelu pro EN 2997
a EN 4067 - Norma výrobku; EN 3660-004:2006; Platí od 2007-03-01 

  
33. ČSN EN 3660-005 (31 1822) 
      kat.č. 77206 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu pro kruhové 
a obdélníkové elektrické a optické konektory - Část 005: Kabelový vývod 
typu A, 90°, netěsněný, s upínkou zachycující tah kabelu pro EN 2997
a EN 4067 - Norma výrobku; EN 3660-005:2006; Platí od 2007-03-01 

  
34. ČSN EN 3733-008 (31 1931) 
      kat.č. 77218 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, jednokanálové, 
spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní teplota až 150 °C -
Část 008: Zástrčková montážní podskupina pro EN 4532 (vlákno 
200 mikrometrů/280 mikrometrů) - Norma výrobku; EN 3733-008:2006;  
Platí od 2007-03-01 

  
35. ČSN EN 3733-009 (31 1931) 
      kat.č. 77217 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, jednokanálové, 
spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní teplota až 150 °C -
Část 009: Zásuvková montážní podskupina pro EN 4532 (vlákno 
200 mikrometrů/280 mikrometrů) - Norma výrobku; EN 3733-009:2006; 
Platí od 2007-03-01 

  
36. ČSN EN 2859 (31 3121) 
      kat.č. 77039 

Letectví a kosmonautika - Šrouby se šestihrannou hlavou, těsnou tolerancí 
dříku, krátkým závitem, z legované oceli, kadmiované - Třída 1 100 MPa 
(při teplotě okolí)/235 °C; EN 2859:2006; Platí od 2007-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 2859 (31 3121) Letectví a kosmonautika - Šrouby se šestihrannou hlavou, těsnou tolerancí 
dříku, krátkým závitem, z legované oceli, kadmiované - Třída: 1 100 MPa (při 
teplotě okolí) / 235° C; Vydání: Srpen 1997 

  
37. ČSN EN 2888 (31 3124) 
      kat.č. 77041 

Letectví a kosmonautika - Šrouby se šestihrannou hlavou, hrubou 
tolerancí dříku, krátkým závitem, z korozivzdorné oceli, pasivované -
Třída 600 MPa (při teplotě okolí)/425 °C; EN 2888:2006;  
Platí od 2007-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 2888 (31 3124) Letectví a kosmonautika - Šrouby se šestihrannou hlavou, hrubou tolerancí 
dříku, krátkým závitem, z korozivzdorné oceli, pasivované - Třída: 600 MPa 
(při teplotě okolí) / 425° C; Vydání: Srpen 1997 

17 



Věstník č. 02/2007 

38. ČSN EN 2889 (31 3125) 
      kat.č. 77042 

Letectví a kosmonautika - Šrouby se šestihrannou hlavou, hrubou 
tolerancí dříku, krátkým závitem, z legované oceli, kadmiované - Třída 
900 MPa (při teplotě okolí)/235 °C; EN 2889:2006; Platí od 2007-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 2889 (31 3125) Letectví a kosmonautika - Šrouby se šestihrannou hlavou, hrubou tolerancí 
dříku, krátkým závitem, z legované oceli, kadmiované - Třída: 900 MPa (při 
teplotě okolí) / 235° C; Vydání: Srpen 1997 

  
39. ČSN EN 3820 (31 3126) 
      kat.č. 77038 

Letectví a kosmonautika - Šrouby, šestihranná hlava, hrubá tolerance 
dříku, krátký závit, ze slitiny titanu, anodicky oxidované, s mazivem MoS2 -
Třída 1 100 MPa (při teplotě okolí)/315 °C; EN 3820:2006;  
Platí od 2007-03-01 

  
40. ČSN EN 3444 (31 3182) 
      kat.č. 77034 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s velkou dvojšestihrannou hlavou, 
těsnou tolerancí dříku, středně dlouhým závitem, ze žáruvzdorné slitiny
niklu, pasivované - Třída: 1 250 MPa/650 °C; EN 3444:2006;  
Platí od 2007-03-01 

  
41. ČSN EN 2882 (31 3316) 
      kat.č. 77040 

Letectví a kosmonautika - Šestihranné matice samojistné, s válcovým 
zahloubením a uchycenou podložkou, z oceli, kadmiované, s mazivem
MoS2 - Třída 1 100 MPa (při teplotě okolí)/235 °C; EN 2882:2006;  
Platí od 2007-03-01 

  
42. ČSN EN 3536 (31 3334) 
      kat.č. 77036 

Letectví a kosmonautika - Šestihranné matice samojistné, ze žáruvzdorné 
oceli, s mazivem MoS2 - Třída 1 100 MPa (při teplotě okolí)/315 °C; 
EN 3536:2006; Platí od 2007-03-01 

  
43. ČSN EN 3626 (31 3336) 
      kat.č. 77035 

Letectví a kosmonautika - Šestihranné matice samojistné, z oceli, 
kadmiované, s mazivem MoS2 - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí)/235 °C;
EN 3626:2006; Platí od 2007-03-01 

  
44. ČSN EN 3079 (31 3819) 
      kat.č. 77033 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30' do 28 000 kPa - Adaptéry -
Metrická řada - Technická specifikace; EN 3079:2006;  
Platí od 2007-03-01 

  
45. ČSN EN 3080 (31 3874) 
      kat.č. 77032 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30' ze slitiny titanu -
T spojky, odbočka s maticí s opěrným drátem; EN 3080:2006;  
Platí od 2007-03-01 

  
46. ČSN EN 4056-001 (31 4121) 
      kat.č. 77037 

Letectví a kosmonautika - Příchytky kabelů pro upevnění kabeláže -
Část 001: Technická specifikace; EN 4056-001:2006; Platí od 2007-03-01 

  
47. ČSN EN 4508 (31 7923) 
      kat.č. 77130 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Zkušební metoda pro 
protiskluzové povlaky - Stanovení smykového tření; EN 4508:2006;  
Platí od 2007-03-01 

  
48. ČSN EN 2436-002 (31 7923) 
      kat.č. 77132 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Korozní odolnost 
dvousložkových základních nátěrů bez obsahu chromanů vytvrzovaných
za běžných teplot - Část 002: Nátěr s vysokou korozní odolností;  
EN 2436-002:2006; Platí od 2007-03-01 

  
49. ČSN EN 2436-004 (31 7923) 
      kat.č. 77133 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Korozní odolnost 
dvousložkových základních nátěrů bez obsahu chromanů vytvrzovaných
za běžných teplot - Část  004: Nátěr s vysokou odolností proti korozi 
a kapalinám se zvýšenou tolerancí k přípravě povrchu; EN 2436-004:2006; 
Platí od 2007-03-01 

18 



Věstník č. 02/2007 

50. ČSN EN 2436-005 (31 7923) 
      kat.č. 77134 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Korozní odolnost 
dvousložkových základních nátěrů bez obsahu chromanů vytvrzovaných
za běžných teplot - Část  005: Nátěr se zvýšenou tolerancí k přípravě 
povrchu pro venkovní použití; EN 2436-005:2006; Platí od 2007-03-01 

  
51. ČSN EN 2436-006 (31 7923) 
      kat.č. 77135 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Korozní odolnost 
dvousložkových základních nátěrů bez obsahu chromanů vytvrzovaných 
za běžných teplot - Část  006: Nátěr s vysokou odolností proti korozi pro 
vojenské účely; EN 2436-006:2006; Platí od 2007-03-01 

  
52. ČSN EN 60335-2-15+A1+A2 

(36 1040) 
      kat.č. 77919 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -
Část 2-15: Zvláštní požadavky pro spotřebiče pro ohřev tekutin;  
EN 60335-2-15:1996; EN 60335-2-15:1996/A1:1999;  
EN 60335-2-15:1996/A2:2000; IEC 335-2-15:1995; IEC 60335-2-15:1995/A1:1999;
IEC 60335-2-15:1995/A2:2000;  
Platí od 2007-03-01 
(Překlad této normy je uveden ve zrušené ČSN EN 60335-2-15 (36 1040); 
Vydání: Únor 1998, včetně jejich změn A1; Vydání Srpen 2000  
a Z1; Vydání: Březen 2001, které jsou dostupné v informačním středisku ČNI, 
Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1). 
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 60335-2-15 ed.2 (36 1045), z července 2003,
která tuto normu nahradí od 2007-07-01. 

  
53. ČSN EN 10315 (42 0514) 
      kat.č. 77021 

Standardní metoda pro rozbor vysocelegovaných ocelí rentgenovou
fluorescenční spektroskopií (RFA) srovnávací metodou; EN 10315:2006;  
Platí od 2007-03-01 

  
54. ČSN EN 12472 (42 1657) 
      kat.č. 77031 

Metoda simulace opotřebení a koroze pro detekci uvolněného niklu
z předmětů potažených ochranným povlakem; EN 12472:2005;  
Platí od 2007-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12472 (42 1657) Metoda simulace opotřebení a koroze pro detekci uvolněného niklu z předmětů 
potažených ochranným povlakem; Vydání: Únor 2000 

  
55. ČSN EN ISO 22088-1  

(64 0764) 
      kat.č. 77166 

Plasty - Stanovení odolnosti proti korozi za napětí (ESC) - Část 1: Obecné 
principy; EN ISO 22088-1:2006; ISO 22088-1:2006; Platí od 2007-03-01 

  
56. ČSN EN ISO 22088-2  

(64 0764) 
      kat.č. 77165 

Plasty - Stanovení odolnosti proti korozi za napětí (ESC) - Část 2: Metoda 
konstantního tahového zatížení; EN ISO 22088-2:2006; ISO 22088-2:2006; 
Platí od 2007-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 6252 (64 0764) Plasty - Stanovení koroze za napětí (ESC) - Metoda konstantního tahového 
napětí; Vydání: Březen 1999 

  
57. ČSN EN ISO 22088-3  

(64 0764) 
      kat.č. 77164 

Plasty - Stanovení odolnosti proti korozi za napětí (ESC) - Část 3: Metoda 
ohnutého pásku; EN ISO 22088-3:2006; ISO 22088-3:2006;  
Platí od 2007-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 4599 (64 0678) Plasty - Stanovení odolnosti proti korozi za napětí (ESC) - Metoda ohnutého 
pásku; Vydání: Červen 1998 

  
58. ČSN EN ISO 22088-4  

(64 0764) 
      kat.č. 77163 

Plasty - Stanovení odolnosti proti korozi za napětí (ESC) - Část 4: Metoda 
vtlačování kuličky nebo hrotu; EN ISO 22088-4:2006; ISO 22088-4:2006; 
Platí od 2007-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 4600 (64 0763) Plasty - Stanovení koroze za napětí (ESC) - Metoda vtlačování kuličky nebo 
hrotu; Vydání: Červen 1999 

19 



Věstník č. 02/2007 

59. ČSN EN 15416-4 (66 8532) 
      kat.č. 77124 

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce jiná než fenolická a aminová -
Zkušební metody - Část 4: Stanovení základní doby lepení pro 
jednosložková polyuretanová lepidla; EN 15416-4:2006; Platí od 2007-03-01 

  
60. ČSN EN 15416-5 (66 8532) 
      kat.č. 77125 

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce jiná než fenolická a aminová -
Zkušební metody - Část 5: Stanovení smluvní doby působení tlaku; 
EN 15416-5:2006; Platí od 2007-03-01 

  
61. ČSN EN 14293 (66 8638) 
      kat.č. 77126 

Lepidla - Lepidla pro lepení parket na podkladovou vrstvu - Zkušební 
metody a minimální požadavky; EN 14293:2006; Platí od 2007-03-01 

  
62. ČSN EN 927-6 (67 2010) 
      kat.č. 77019 

Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro dřevo ve 
vnějším prostředí - Část 6: Expozice povlaků dřeva umělému stárnutí 
s použitím fluorescenčních UV lamp a vody; EN 927-6:2006;  
Platí od 2007-03-01 

  
63. ČSN EN 15060 (67 2050) 
      kat.č. 77018 

Nátěrové hmoty - Pokyn pro klasifikaci a volbu povlakových systémů pro 
dřevěný nábytek v interiéru; EN 15060:2006; Platí od 2007-03-01 

  
64. ČSN P CEN ISO/TS 22475-2 

(72 1011) 
      kat.č. 77367 

Geotechnický průzkum a zkoušení - Odběry vzorků a měření podzemní 
vody - Část 2: Kvalifikační kritéria pro společnosti a zaměstnance; 
CEN ISO/TS 22475-2:2006; ISO/TS 22475-2:2006; Platí od 2007-03-01 

  
65. ČSN EN 1991-3 (73 0035) 
      kat.č. 77450 

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 3: Zatížení od jeřábů a strojního 
vybavení+); EN 1991-3:2006; Platí od 2007-03-01 

  
66. ČSN EN 1998-4 (73 0036) 
      kat.č. 77451 

Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 4: 
Nádrže, zásobníky a potrubí+); EN 1998-4:2006; Platí od 2007-03-01 

  
67. ČSN EN 14969 (73 6358) 
      kat.č. 77313 

Železniční aplikace - Kolej - Kvalifikace zhotovitelů traťových prací; 
EN 14969:2006; Platí od 2007-03-01 

  
68. ČSN EN ISO 9333 (85 6312) 
      kat.č. 76959 

Stomatologie - Dentální pájky tvrdé; EN ISO 9333:2006; ISO 9333:2006; 
Platí od 2007-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 29333 (86 2921) Dentální pájky tvrdé (ISO 9333:1990); Vydání: Březen 1995 
  
69. ČSN ETSI EN 300 392-10-16 

V1.3.1 (87 5042) 
      kat.č. 77182 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 10: 
Doplňkové služby - stupeň 1 - Podčást 16: Přednostně vyřizované volání 
(PPC); ETSI EN 300 392-10-16 V1.3.1:2006; Platí od 2007-03-01 

  
70. ČSN ETSI EN 300 396-3 V1.3.1

(87 5086) 
 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Technické požadavk

      kat.č. 77181 

y na provoz 
v přímém módu (DMO) - Část 3: Protokol rádiového rozhraní (AI) 
z pohyblivé stanice do pohyblivé stanice (MS-MS);  
ETSI EN 300 396-3 V1.3.1:2006; Platí od 2007-03-01 

  
71. ČSN EN 926-1 (94 2810) 
      kat.č. 77184 

Zařízení pro padákové létání - Padákové kluzáky - Část 1: Požadavky 
a zkušební metody pro pevnost konstrukce; EN 926-1:2006;  
Platí od 2007-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 926-1 (94 2810) Zařízení pro padákové létání - Padákové kluzáky - Část 1: Požadavky a zkušební
metody pro pevnost konstrukce; Vydání: Únor 1997 

20 



Věstník č. 02/2007 

ZRUŠENÉ ČSN  
  
72. ČSN IEC 601-2-6 (36 4801) Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2: Zvláštní požadavky na bezpečnost 

mikrovlnných terapeutických přístrojů; Vydání: Srpen 1997;  
Zrušena k 2007-03-01 

  
73. ČSN IEC 601-2-12 (36 4801) Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2: Zvláštní požadavky na bezpečnost 

plicních ventilátorů pro zdravotnické použití; Vydání: Srpen 1997;  
Zrušena k 2007-03-01 

  
74. ČSN ETSI EN 300 392-7  

V2.3.1 (87 5042) 
Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 7: Bezpečnost;
Vydání: Listopad 2006; Zrušena k 2007-03-01 

  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

21 



Věstník č. 02/2007 

OZNÁMENÍ č. 10/07 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých technických norem, 
nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních 
úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, 
s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. 
Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají za označením 
uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN 
podle MPN 1. 

Číslo úkolu Název 
Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 
01/1640/07 

 
 

TNK: 7 

Geometrické specifikace produktů (GPS) - Geometrické tolerování - 
požadavek maxima materiálu, požadavek minima materiálu, požadavek 
vzájemné vyměnitelnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 2692:2006 + ISO/FDIS 2692:2006 

07-01 
07-05 

Zdeněk Štoud - 
ENORM 
Dvorecká 41 
Praha 4 
147 00 

01/1641/07 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Referenční nula pro kalibraci audiometrických přístrojů - 
Část 5: Referenční ekvivalentní prahové hladiny akustického tlaku 
slyšení pro čisté tóny v kmitočtovém rozsahu od 8 kHz do 16 kHz 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 389-5:2006 + ISO 389-5:2006 

07-01 
07-04 

Ing. Jiří Pešta, CSc. 
Třemošná 841 
Třemošná 
330 11 

03/0516/07 
 
 

TNK: 32 

Katodická ochrana - Stupně způsobilosti a certifikace pracovníků 
katodické ochrany 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15257:2006 

07-01 
07-05 

Nataša Bednářová - 
TECHNORM 
Plickova 568/9 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

05/0729/07 
 
 

TNK: 70 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 4: Kontrola a zkoušení 
svařovacích zařízení v provozu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60974-4:2006 + IEC 60974-4:2006 

07-01 
07-05 

Ing. Josef Pomikálek 
Družstevní 1105 
Hořice v Podkrkonoší
508 01 

06/0361/07 
 
 

TNK: 26 

Samočinné uzavírací ventily pro hořáky na plynná paliva a spotřebiče 
plynných paliv 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 161:2006 (GAD) 

07-01 
07-06 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 
2541/100 
Brno 
612 00 

06/0362/07 
 
 

TNK: 26 

Spotřebiče na plynná paliva určené k vytápění více než jedné místnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14438:2006 (GAD) 

07-01 
07-06 

Strojírenský zkušební 
ústav, s.p. 
Hudcova 56b 
Brno - Medlánky 
621 00 

06/0363/07 
 
 

TNK: 26 

Spotřebiče spalující zkapalněné uhlovodíkové plyny - Uzavřené 
vytápěcí zařízení na zkapalněné uhlovodíkové plyny pro zabudování  
do vozidel a lodí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 624/prA2:2006 (GAD) 

07-01 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

22 



Věstník č. 02/2007 

07/0384/07 
 
 

TNK: 90 

Kotle pro ústřední vytápění - Zvláštní požadavky na uzavřené kotle  
na plynná paliva do 70 kW 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15035:2006 (BED) 

07-01 
07-06 

Strojírenský zkušební 
ústav, s.p. 
Hudcova 56b 
Brno - Medlánky 
621 00 

13/0680/07 
 
 

TNK: 49 

Kovová průmyslová potrubí - Část 5: Kontrola a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-5/Cor.7:2006 (PED) 

07-01 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0681/07 
 
 

TNK: 49 

Kovová průmyslová potrubí - Část 4: Výroba a montáž 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-4/Cor.7:2006 (PED) 

07-01 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0682/07 
 
 

TNK: 49 

Kovová průmyslová potrubí - Část 3: Konstrukce a výpočet 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-3/Cor.7:2006 (PED) 

07-01 
07-05 

CHEVESS 
ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

13/0683/07 
 
 

TNK: 49 

Kovová průmyslová potrubí - Část 8: Doplňující požadavky na potrubí 
z hliníku a hliníkových slitin 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13480-8:2006 (PED) 

07-02 
07-06 

CHEVESS 
ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

19/0258/07 
 
 

TNK: - 

Optika a fotonika - Lasery a laserová zařízení - Měření fázového 
zpoždění optických prvků pro polarizované laserové zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 24013:2006 + ISO 24013:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

24/0135/07 
 
 

TNK: 74 

Otočné upínací hroty s vrcholovým úhlem 60 ° 07-01 
07-04 

ŠKO-TOOLS, s.r.o. 
Tylova 57 
Plzeň 
316 00 

26/0625/07 
 
 

TNK: 23 

Lehké dopravní pásy - Určení elektrického odporu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21178:2006 + ISO 21178:2005 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0626/07 
 
 

TNK: 23 

Lehké dopravní pásy - Určení elektrického pole generovaného běžícím 
lehkým dopravním pásem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21179:2006 + ISO 21179:2005 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0627/07 
 
 

TNK: 23 

Lehké dopravní pásy - Stanovení pevnosti v tahu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21180:2006 + ISO 21180:2005 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0628/07 
 
 

TNK: 23 

Lehké dopravní pásy - Stanovení modulu pružnosti po odlehčení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21181:2006 + ISO 21181:2005 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

23 



Věstník č. 02/2007 

26/0629/07 
 
 

TNK: 23 

Lehké dopravní pásy - Stanovení součinitele tření 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21182:2006 + ISO 21182:2005 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0630/07 
 
 

TNK: 23 

Lehké dopravní pásy - Základní vlastnosti a použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21183-1:2006 + ISO 21183-1:2005 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0631/07 
 
 

TNK: 23 

Lehké dopravní pásy - Přehled ekvivalentních termínů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21183-2:2006 + ISO 21183-2:2005 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0632/07 
 
 

TNK: 23 

Výměnné nástavby a užitková vozidla - Plachty - Část 2: Minimální 
požadavky na curtainsiders 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12641-2:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0633/07 
 
 

TNK: 23 

Fixace nákladu na silničních vozidlech - Konstrukce karosérie  
na užitkových vozidlech - Minimální požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12642:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0634/07 
 
 

TNK: 23 

Výměnné nástavby - Nestohovatelné výměnné nástavby třídy C - 
Rozměry a všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 284:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1549/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Spony, utahování šnekem - Rozměry, 
hmotnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4234:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/0984/07 
 
 

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-4: Kmenové normy - 
Emise - Průmyslové prostředí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61000-6-4:2006 (EMC, RTTED) + IEC 61000-6-4:2006 

07-01 
07-06 

Ing. Ivan Kabrhel, 
CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/0985/07 
 
 

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita  (EMC) - Část 6-3: Kmenové normy - 
Emise - Prostředí obytné, obchodní a lehkého průmyslu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61000-6-3:2006 (EMC, RTTED) + IEC 61000-6-3:2006 

07-01 
07-06 

Ing. Ivan Kabrhel, 
CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/0986/07 
 
 

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-1: Kmenové normy - 
Odolnost - Prostředí obytné, obchodní a lehkého průmyslu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61000-6-1:2006 (EMC, RTTED) + IEC 61000-6-1:2005 

07-03 
07-09 

Ing. Ivan Kabrhel, 
CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/0987/07 
 
 

TNK: 47 

Rozhlasové a televizní přijímače a přidružená zařízení - Charakteristiky 
odolnosti - Meze a metody měření 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
CISPR 20:2006 + prEN 55020:2006 (EMC) 

07-01 
07-06 

Ing. Ivan Kabrhel, 
CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

34/2282/07 
 
 

TNK: 68 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 
včetně - Část 9: Jednožilové bezhalogenové kabely bez pláště pro pevné 
uložení s nízkou emisí dýmu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prHD 22.9 S3:2006 (LVD) 

07-01 
07-06 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

24 



Věstník č. 02/2007 

34/2283/07 
 
 

TNK: 68 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 
včetně - Část 10: Ohebné kabely s EPR izolací a polyuretanovým 
pláštěm 
Přejímaný mezinárodní dokument: prHD 22.10 S2:2006 (LVD) 

07-01 
07-06 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2284/07 
 
 

TNK: 68 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 
včetně - Část 16: Vodě odolné kabely s pláštěm z polychloroprénu nebo 
ekvivalentního syntetického elastomeru 
Přejímaný mezinárodní dokument: prHD 22.16 S2:2006 (LVD) 

07-03 
07-08 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2285/07 
 
 

TNK: 68 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 
včetně - Část 15: Vícežilové kabely s izolací a pláštěm z tepelně odolné 
silikonové pryže 
Přejímaný mezinárodní dokument: prHD 22.15 S2:2006 (LVD) 

07-03 
07-08 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2286/07 
 
 

TNK: 68 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 
včetně - Část 14: Šňůry pro použití vyžadující vysokou ohebnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: prHD 22.14 S3:2006 (LVD) 

07-02 
07-07 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2287/07 
 
 

TNK: 68 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 
včetně - Část 13: Bezhalogenové ohebné kabely s nízkou emisí dýmu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prHD 22.13 S2:2006 (LVD) 

07-02 
07-07 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2288/07 
 
 

TNK: 68 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 
včetně - Část 11: EVA šňůry a ohebné kabely 
Přejímaný mezinárodní dokument: prHD 22.11 S2:2006 (LVD) 

07-01 
07-06 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2289/07 
 
 

TNK: 68 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 
včetně - Část 12: Tepelně odolné EPR šňůry a ohebné kabely 
Přejímaný mezinárodní dokument: prHD 22.12 S2:2006 (LVD) 

07-02 
07-07 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2290/07 
 
 

TNK: 68 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0-6: Všeobecné 
požadavky - Měděný vodič kruhového průřezu, holý nebo lakovaný, 
ovinutý skleněným vláknem, impregnovaný pryskyřicí nebo lakem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60317-0-6/A1:2006 + IEC 60317-0-6/A1:2006 

07-01 
07-04 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2291/07 
 
 

TNK: 110 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 8: Samolepicí tkané pásky na bázi skla  
a acetylcelulózy samotné nebo v kombinaci s viskózovým vláknem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60454-3-8/Cor.:2006 *) 

07-02 
07-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

25 



Věstník č. 02/2007 

34/2292/07 
 
 

TNK: 110 

Elektroizolační laky - Část 1: Definice a všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60464-2/A1/Cor.:2006 

07-02 
07-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2293/07 
 
 

TNK: 81 

Podvodní akustika - Hydrofony - Kalibrace v kmitočtovém rozsahu 
0,01 Hz až 1 MHz 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60565:2006 + IEC 60565:2006 *) 

07-02 
07-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3115/07 
 
 

TNK: 98 

Rozhraní optických konektorů - Část 3-6: Optické rozhraní - 
Cylindrické kompozitní ferule úhlové 8 stupňové APC 2,5 mm a 1,25 mm 
se slitinovým materiálem Cu-Ni kolem jádra, jednovidové vlákno 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61755-3-6:2005 + IEC 61755-3-6:2006 *) 

07-02 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3116/07 
 
 

TNK: 98 

Rozhraní optických konektorů - Část 3-5: Optické rozhraní - 
Cylindrické kompozitní ferule PC 2,5 mm a 1,25 mm se slitinovým 
materiálem Cu-Ni kolem jádra, jednovidové vlákno 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61755-3-5:2005 + IEC 61755-3-5:2006 *) 

07-02 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3117/07 
 
 

TNK: 98 

Konektory pro optická vlákna a kabely - Část 1: Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60874-1:2006 + IEC 60874-1:2006 *) 

07-02 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3118/07 
 
 

TNK: 98 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní 
zkušební a měřicí postupy - Část 2-33: Zkoušky - Montáž a demontáž 
zapouzdření 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61300-2-33:2006 + IEC 61300-2-33:2006 *) 

07-02 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3119/07 
 
 

TNK: 98 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní 
zkušební a měřicí postupy - Část 2-47: Zkoušky - Teplotní šoky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61300-2-47:2006 + IEC 61300-2-47:2006 *) 

07-02 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3120/07 
 
 

TNK: 56 

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC - 
Část 2-4: Konkrétní požadavky - Zkušební konfigurace, provozní 
podmínky a funkční kritéria pro měřiče izolace v souladu s IEC 61557-8 
a zařízení pro zjištění místa chyby podle IEC 61557-9 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61326-2-4:2006 (EMC) + IEC 61326-2-4:2006 

07-01 
07-05 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 2545/36
Praha 4 
141 00 

35/3121/07 
 
 

TNK: 130 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 4-2: Stykače a spouštěče motorů - 
Polovodičové regulátory a spouštěče motorů na střídavý proud 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60947-4-2/A2:2006 (EMC, LVD) + IEC 60947-4-2/A2:2006 

07-01 
07-06 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3122/07 
 
 

TNK: - 

Tepelné pojistky - Požadavky a pokyny pro použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60691/prA1:2006 (LVD) + IEC 60691/A1:2006 

07-01 
07-06 

JBS, s.r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

35/3123/07 
 
 

TNK: 130 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 4-3: Stykače a spouštěče motorů - 
Polovodičové regulátory a stykače na střídavý proud pro nemotorické 
zátěže 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60947-4-3/A1:2006 (EMC, LVD) + IEC 60947-4-3/A1:2006 

07-01 
07-05 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3124/07 
 
 

TNK: 98 

Kalibrace optických spektrálních analyzátorů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 62129/Cor.:2006 *) 

07-02 
07-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26 



Věstník č. 02/2007 

35/3125/07 
 
 

TNK: 98 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní 
zkušební a měřicí postupy - Část 3-29: Zkoušení a měření - Měřicí 
metody pro stanovení amplitudy spektrální přenosové funkce součástek 
DWDM 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 61300-3-29-/Cor.:2006 *) 

07-02 
07-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3126/07 
 
 

TNK: 98 

Optická rozhraní optických konektorů - Část 1: Optická rozhraní pro 
jednovidová konvenční vlákna - Všeobecně a návod 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 61755-1/Cor.:2006 *) 

07-02 
07-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3127/07 
 
 

TNK: 129 

Točivé elektrické stroje - Část 5: Stupně ochrany dané vlastní 
konstrukcí točivých elektrických strojů (IP kód) - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60034-5/prA1:2006 (LVD) + IEC 60034-5/A1:2006 

07-01 
07-05 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3128/07 
 
 

TNK: 97 

Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení 
tarifu a regulaci zátěže - Část 47: Přenosové vrstvy COSEM v sítích 
IPv4 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62056-47:2006 + IEC 62056-47:2006 *) 

07-03 
07-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3129/07 
 
 

TNK: 97 

Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení 
tarifu a regulaci zátěže - Část 31: Systém identifikace objektů (OBIS) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62056-61:2006 + IEC 62056-61:2006 *) 

07-03 
07-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3130/07 
 
 

TNK: 97 

Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení 
tarifu a regulaci zátěže - Část 62: Třídy rozhraní 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62056-62:2006 + IEC 62056-62:2006 *) 

07-03 
07-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4280/07 
 
 

TNK: 87 

Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární 
PCM používající IEC 60958 - Část 5: Nelineární bitový tok PCM podle 
formátu DTS (Digital Theatre System) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61937-5:2006 + IEC 61937-5:2006 *) 

07-04 
07-07 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4281/07 
 
 

TNK: 87 

Přístup k vysílání pro přenosná zařízení DVB-T/H - Část 1: Specifikace 
rozhraní 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62002-1:2006 + IEC 62002-1:2005 *) 

07-04 
07-07 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4282/07 
 
 

TNK: 67 

Startéry pro zářivky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60155/prA2:2006 (LVD) + IEC 60155/A2:2006 

07-01 
07-05 

Ing. Jitka Machatá, 
CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4283/07 
 
 

TNK: 87 

Televizní METADATA - Část 2: Protokol kódování dat používající 
hodnotu délky klíče 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62261-2:2006 + IEC 62261-2:2005 *) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4284/07 
 
 

TNK: 87 

Televizní METADATA - Část 1: Struktura slovníku dat 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62261-1:2006 + IEC 62261-1:2005 *) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4285/07 
 
 

TNK: 87 

Zvuková a audiovizuální zařízení - Digitální zvukové části - Základní 
metody měření zvukových vlastností - Část 4: Osobní počítač 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61606-4:2006 + IEC 61606-4:2005 *) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

27 



Věstník č. 02/2007 

36/4286/07 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Zkušební 
předpis pro určení hluku šířeného vzduchem –  
Část 2-13: Zvláštní požadavky na sporákové odsávače par 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60704-2-13/prA1:2006 + IEC 60704-2-13/A1:2005 

07-02 
07-07 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

36/4288/07 
 
 

TNK: 67 

Svítidla - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60598-1/A1:2006 (LVD) + IEC 60598-1/A1:2006 

07-03 
07-07 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 
1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

38/0580/07 
 
 

TNK: 121 

Ochranné systémy pro odlehčení výbuchu plynu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14994:2006 (ATEX) 

07-01 
07-06 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

42/2047/07 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu niklu - Část 3: Metoda 
plamenové absorpční spektrometrie (FAAS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15023-3:2006 

07-01 
07-06 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50
Odolena Voda 
250 70 

42/2048/07 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu hořčíku - Metoda plamenové 
atomové absorpční spektrometrie (FAAS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15025:2006 

07-01 
07-06 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50
Odolena Voda 
250 70 

42/2049/07 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu cínu - Část 4: Střední obsah cínu 
- Metoda plamenové atomové absorpční spektrometrie (FAAS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15022-4:2006 

07-01 
07-06 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50
Odolena Voda 
250 70 

45/0124/07 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Údržba a použití pažení a potrubí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10405:2006 + ISO 10405:2000 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0125/07 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Vrtné tekutiny - Hodnocení postupů 
zpracování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13501:2006 + ISO 13501:2005 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0126/07 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Navrhování a provoz podmořských 
těžebních zařízení - Část 7: Systémy stoupacích trubek (C/WO) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13628-7:2006 + ISO 13628-7:2005 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0798/07 
 
 

TNK: - 

Mouka a semolina z pšenice tvrdé (durum) - Stanovení obsahu žlutého 
barviva 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11052:2006 + ISO 11052:1994 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

49/0662/07 
 
 

TNK: 135 

Dřevěné desky a přířezy pro nekonstrukční použití - Část 1: Požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13307-1:2006 

07-02 
07-05 

Ing. Marek Polášek 
U Sídliště 920 
Zlín 4 
763 02 

49/0663/07 
 
 

TNK: 135 

Dřevo a materiály na bázi dřeva pro interiérová okna, vnitřní dveřní 
křídla a vnitřní zárubně - Požadavky a specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14221:2006 (CPD) 

07-02 
07-05 

Ing. Marek Polášek 
U Sídliště 920 
Zlín 4 
763 02 

 

28 



Věstník č. 02/2007 

49/0664/07 
 
 

TNK: 135 

Dřevo a materiály na bázi dřeva pro okna, vnější dveřní křídla a vnější 
zárubně - Požadavky a specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14220:2006 (CPD) 

07-02 
07-05 

Ing. Marek Polášek 
U Sídliště 920 
Zlín 4 
763 02 

49/0665/07 
 
 

TNK: 135 

Vnitřní a venkovní obložení z rostlého jehličnatého dřeva - Frézované 
dílce bez pera a drážky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15146:2006 (CPD) 

07-03 
07-07 

Ing. Marek Polášek 
U Sídliště 920 
Zlín 4 
763 02 

49/0666/07 
 
 

TNK: - 

Zvedací podkrovní žebříky - Požadavky, značení a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14975:2006 

07-03 
07-06 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100
Brno 
612 00 

64/1199/07 
 
 

TNK: 52 

Homopolymery a kopolymery vinylchloridu - Stanovení těkavých látek 
(včetně vody) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 1269:2006 + ISO 1269:2006 

07-01 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1200/07 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Hodnocení odstranitelnosti plastového odpadu v čistírnách 
odpadních vod - Plán zkoušek pro konečné schválení specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14987:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0863/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení biuretu v močovině spektrofotometricky 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15479:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0864/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení celkového dusíku v močovině 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15478:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0865/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení obsahu vodorozpustného draslíku 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15477:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0866/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení dusičnanového a amonného dusíku podle Devardy
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15476:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0867/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení amonného dusíku 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15475:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0868/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení chelatačních činidel - Stanovení železa 
chelatovaného o,p-EDDHA reverzní fázovou HPLC 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15452:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0869/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení chelatačních činidel - Stanovení železa 
chelatovaného EDDHSA iontovou párovou chromatografií 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15451:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

29 



Věstník č. 02/2007 

65/0870/07 
 
 

TNK: - 

Materiály k vápnění půd - Pokyn pro sestavení potřeby vápnění 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15084:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0656/07 
 
 

TNK: - 

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška  
s použitím suspenze ke stanovení viricidního účinku chemických 
dezinfekčních prostředků a antiseptik používaných v humánním 
lékařství - Metody zkoušení a požadavky (fáze 2/stupeň1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14476+A1:2006 (MDD) 

07-01 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0380/07 
 
 

TNK: 32 

Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 25: Porovnání 
barevného odstínu bílých, černých a barevných pigmentů v plném tónu - 
Část 25: Kolorimetrická metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 787-25:2006 + ISO 787-25:1993 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0381/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu těkavých organických látek (VOC) - 
Část 2: Plynově-chromatická metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11890-2:2006 + ISO 11890-2:2006 

07-01 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0382/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Termíny a definice 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 4618:2006 + ISO 4618:2006 

07-03 
07-07 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského 
pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

67/0383/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Zkouška tvrdosti nátěru tlumením kyvadla 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 1522:2006 + ISO 1522:2006 

07-01 
07-05 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského 
pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

67/0384/07 
 
 

TNK: 32 

Hodnocení vad povlakovaných povrchů s použitím optického zobrazení 
- Část 2: Postup pro hodnocení zkoušky mnohonásobným úderem 
odlétávajícími kamínky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21227-2:2006 + ISO 21227-2:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0385/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Zkouška hloubením 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 1520:2006 + ISO 1520:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

68/0253/07 
 
 

TNK: - 

Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu aktivní látky 
alkylamidopropylbetainů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15109:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

68/0254/07 
 
 

TNK: - 

Povrchově aktivní látky - Stanovení hydroxylového čísla - Metoda  
s p-toluensulfonyl isokyanátem (TSI) a potenciometrická titrace  
s hydroxidem tetrabutylamonným 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15168:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1739/07 
 
 

TNK: 39 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 1: Stanovení zrnitosti 
 (sítovým rozborem) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1015-1/A1:2006 

07-02 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1740/07 
 
 

TNK: 39 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 2: Odběr základních vzorků 
malt a příprava zkušebních malt 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1015-2/A1:2006 

07-02 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

30 



Věstník č. 02/2007 

72/1741/07 
 
 

TNK: 39 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 3: Stanovení konzistence 
čerstvé malty (s použitím střásacího stolku) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1015-3/A2:2006 

07-02 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1742/07 
 
 

TNK: 39 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 6: Stanovení objemové 
hmotnosti čerstvé malty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1015-6/A1:2006 

07-02 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1743/07 
 
 

TNK: 39 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 9: Stanovení doby 
zpracovatelnosti a času pro úpravu čerstvé malty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1015-9/A1:2006 

07-02 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1744/07 
 
 

TNK: 39 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 10: Stanovení objemové 
hmotnosti suché zatvrdlé malty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1015-10/A1:2006 

07-02 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1745/07 
 
 

TNK: 39 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 11: Stanovení pevnosti 
zatvrdlých malt v tahu za ohybu a v tlaku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1015-11/A1:2006 

07-02 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2347/07 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách 
- Část 18: Laboratorní měření zvuku vyvolaného deštěm dopadajícím 
na stavební konstrukce 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 140-18:2006 + ISO 140-18:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2348/07 
 
 

TNK: - 

Železniční přejezdy a přechody 07-01 
07-06 

České dráhy, a.s. 
nábřeží L.Svobody 
1222/12 
Praha 1 
110 15 

73/2349/07 
 
 

TNK: 36 

Posuzování pevnosti v tlaku v konstrukcích a prefabrikovaných 
betonových dílců 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13791:2006 

07-01 
07-04 

STAVCERT Praha, 
spol. s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

73/2350/07 
 
 

TNK: 35 

Anglická verze národní přílohy k EN 1993-1-2 Eurokód 3: Navrhování 
ocelových konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování 
konstrukcí na účinky požáru 

07-01 
07-02 

České vysoké učení 
technické, Fakulta 
stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/2351/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 3: navrhování ocelových konstrukcí - Část 3-1: Věže, stožáry 
a komíny - Věže a stožáry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1993-3-1:2006 (CPD) 

07-01 
07-09 

EXCON, a.s. 
Sokolovská 187/203 
Praha 9 
199 00 

73/2352/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 3-2: Věže, stožáry 
a komíny - Komíny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1993-3-2:2006 (CPD) 

07-01 
07-09 

EXCON, a.s. 
Sokolovská 187/203 
Praha 9 
199 00 

73/2353/07 
 
 

TNK: 35 

Anglická verze národní přílohy k EN 1993-1-1 Eurokód 3: Navrhování 
ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla  
pro pozemní stavby 

07-01 
07-03 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o.
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

31 



Věstník č. 02/2007 

73/2354/07 
 
 

TNK: 35 

Anglická verze národní přílohy k EN 1993-1-8 Eurokód 3: Navrhování 
ocelových konstrukcí - Část 1-8: Navrhování styčníků 

07-01 
07-02 

České vysoké učení 
technické,  
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/2355/07 
 
 

TNK: 36 

Anglická verze národní přílohy k překladu EN 1992-1-1 Eurokód 2: 
Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla  
a pravidla pro pozemní stavby 

07-01 
07-04 

Jaroslav Procházka 
Viktorinova 1 
Praha 4 
140 00 

75/0745/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Odběr vzorků - Část 1: Návod na návrh programu odběru 
vzorků a způsoby odběru vzorků 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 5667-1:2006 + ISO/FDIS 5667-1:2006 

07-01 
07-05 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

80/1030/07 
 
 

TNK: 31 

Rybářské sítě - Zjišťování síly při přetrhu a síly při přetrhu v uzlu nití 
pro síťoviny 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 1805:2006 + ISO 1805:2006 

07-01 
07-04 

VÚLV spol. s r.o. 
Uničovská 46 
Šumperk 
787 01 

83/1054/07 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Fyzická výkonnost člověka -  
Část 5: Posuzování rizika velmi často opakované manipulace 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1005-5:2006 (MD) 

07-01 
07-06 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1055/07 
 
 

TNK: - 

Ergonomie tepelného prostředí - Hodnocení tepelného prostředí ve 
vozidlech - Část 2: Stanovení ekvivalentní teploty 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 14505-2:2006 + ISO 14505-2:2006 

07-01 
07-06 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1056/07 
 
 

TNK: - 

Všeobecné požadavky na zakládání antropometrických databází 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15535:2006 + ISO 15535:2006 

07-01 
07-06 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1057/07 
 
 

TNK: - 

Osobní vztlakové prostředky - Část 7: Materiály a součásti - Požadavky 
na bezpečnost a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 12402-7:2006 (PPE) **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1058/07 
 
 

TNK: - 

Půdní melioranty a stimulanty růstu - Stanovení množství pro materiály 
s velikostí částic větší než 60 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15238:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1059/07 
 
 

TNK: - 

Ochranné oděvy pro hasiče - Technické požadavky na ochranné oděvy 
pro hasiče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 469/A1:2006 

07-03 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0622/07 
 
 

TNK: - 

Stomatologie - Kovové materiály pro fixní a snímatelné zubní náhrady 
a aplikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 22674:2006 + ISO 22674:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

32 



Věstník č. 02/2007 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Širokopásmové přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat pracující  
v pásmu ISM 2,4 GHz a používající techniky širokopásmové modulace 
- Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 328 V1.7.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4441/07 
 
 

TNK: 96 

87/4442/07 
 
 

TNK: 96 

Širokopásmové rádiové přístupové sítě (BRAN) - Pevné širokopásmové 
datové přenosové systémy v pásmu 5,8 GHz - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 502 V1.1.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4443/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a v silničním provozu 
(RTTT) - Radarová zařízení pracující v pásmu 76 GHz až 77 GHz - 
Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody pro radarová zařízení 
pracující v pásmu 76 GHz až 77 GHz 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 091-1 V1.3.3:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4444/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a v silničním provozu 
(RTTT) - Radarová zařízení pracující v pásmu 76 GHz až 77 GHz - 
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 091-2 V1.3.2:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4445/07 
 
 

TNK: 96 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Systémy titulkování 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 743 V1.3.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4446/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová 
zařízení datového spoje VHF (VDL) letadlo-země v režimu 4 - 
Technické vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském 
povrchu - Část 1: EN pro pozemní zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 842-1 V1.3.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4447/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová 
zařízení datového spoje VHF (VDL) letadlo-země v režimu 4 - 
Technické vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském 
povrchu - Část 2: Všeobecný popis a spojová vrstva 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 842-2 V1.5.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4448/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová 
zařízení datového spoje VHF (VDL) letadlo-země v režimu 4 - 
Technické vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském 
povrchu - Část 3: Dodatečná vysílací hlediska 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 842-3 V1.2.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4449/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová 
zařízení datového spoje VHF (VDL) letadlo-země v režimu 4 - 
Technické vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském 
povrchu - Část 4: Funkce mezi dvěma body 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 842-4 V1.2.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4450/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní vysílače a přijímače pro námořní pohyblivou službu 
pracující v pásmech VHF - Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 
3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 162-2 V1.2.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4451/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní vysílače a přijímače pro námořní pohyblivou službu 
pracující v pásmech VHF - Část 3: Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.3 (e) Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 162-3 V1.2.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

33 



Věstník č. 02/2007 

87/4452/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní vysílače a přijímače pro námořní pohyblivou službu 
pracující v pásmech VHF - Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 925 V1.2.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4453/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země a vzduch-vzduch v režimu 4 - 
Technické vlastnosti a metody měření leteckých pohyblivých 
(palubních) zařízení - Část 1: Fyzická vrstva 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 842-1 V1.2.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4454/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země a vzduch-vzduch v režimu 4 - 
Technické vlastnosti a metody měření leteckých pohyblivých 
(palubních) zařízení - Část 2: Všeobecný popis a vrstva datového spoje
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 842-2 V1.2.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4455/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země a vzduch-vzduch v režimu 4 - 
Technické vlastnosti a metody měření leteckých pohyblivých 
(palubních) zařízení - Část 3: Přídavná hlediska vysílání 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 842-3 V1.2.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4456/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země a vzduch-vzduch v režimu 4 - 
Technické vlastnosti a metody měření leteckých pohyblivých (palubních) 
zařízení - Část 4: Funkce mezi dvěma body 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 842-4 V1.2.1:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

88/0069/07 
 
 

TNK: - 

Technologie grafické výroby - Proces řízení výroby síťových 
barvových výtažků, nátisk a produkční tisk - Část 1: Parametry  
a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 12647-1:2004 

07-01 
07-06 

Svaz polygrafických 
podnikatelů 
Hálkova 2 
Praha 2 
120 00 

94/0391/07 
 
 

TNK: - 

Dětská nafukovací zařízení - Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14960:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

98/0228/07 
 
 

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Data zdravotní karty pacienta –  
Část 4: Rozšířená klinická data 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21549-4:2006 + ISO 21549-4:2006 **) 

07-02 
07-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

RU/0838/07 
 
 

TNK: 35 

Vypracování národní přílohy k EN 1993-3-2 Eurokód 3: Navrhování 
ocelových konstrukcí - Část 3-2: Věže, stožáry a komíny - Komíny 

07-01 
07-09 

EXCON, a.s. 
Sokolovská 187/203 
Praha 9 
199 00 

RU/0839/07 
 
 

TNK: 35 

Vypracování národní přílohy k EN 1993-3-1 Eurokód 3: Navrhování 
ocelových konstrukcí - Část 3-1: Věže, stožáry a komíny - Věže  
a stožáry 

07-01 
07-09 

EXCON, a.s. 
Sokolovská 187/203 
Praha 9 
199 00 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

34 



Věstník č. 02/2007 

OZNÁMENÍ č. 11/07 
Českého normalizačního institutu 

o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací zařazených do plánu 
technické normalizace na rok 2007 

Český normalizační institut oznamuje, že zájemci, kteří se chtějí aktivně podílet na řešení úkolů spolupráce s pracovními orgány 
evropských a mezinárodních normalizačních organizací1) zařazených do dále uvedeného přehledu, se mohou přihlásit 
u zpracovatele příslušného úkolu, jehož adresa je v přehledu uvedena.  
V přehledu úkolů jsou použity tyto zkratky: 

CEN – Evropský výbor pro normalizaci 
CLC – Evropský výbor pro normalizaci v elektrotechnice 
ETSI – Evropský ústav pro telekomunikační normy 
ISO – Mezinárodní organizace pro normalizaci 
IEC – Mezinárodní elektrotechnická komise 
TC – Technické komise evropských a mezinárodních organizací 
SC – Subkomise technických komisí 
WG – Pracovní skupiny technických komisí  

Jsou-li pro bližší rozlišení působnosti jednotlivých zpracovatelů v rámci jedné TC/SC uváděny WG, neznamená to, že 
zpracovatelé vykonávají funkci expertů v daných WG. 

_____________________________ 
1)  Pro spolupráci s dále uvedenými pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací 

platí aktuální vydání příslušných metodických pokynů pro normalizaci 
− MPN 5, Normalizační spolupráce s ISO a s IEC; 
− MPN 6, Normalizační spolupráce s CEN/CENELEC; 
− MPN 7, Normalizační spolupráce s ETSI; 

Označení a číslo TC 
Spolupráce s TC/SC/WG 

Název TC Zpracovatel 
Adresa 

CEFACT Centrum OSN pro ulehčování obchodu  
a elektronický byznys 

  

CEFACT 
 

Centrum OSN pro ulehčování obchodu a elektronický 
byznys 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/BT/TF 123 Konektory s malou světlostí pro kapaliny a plyny 
ve zdravotnických aplikacích 

  

CEN/BT/TF 123 
 

Konektory s malou světlostí pro kapaliny a plyny  
ve zdravotnických aplikacích 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/BT/TF 138 Překladatelské služby - Požadavky na kvalitu   
CEN/BT/TF 138 Překladatelské služby - Požadavky na kvalitu Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/BT/TF 142 Zdravotnické služby - Systém managementu 
kvality 

  

CEN/BT/TF 142 
 

Zdravotnické služby - Systém managementu  
kvality 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/BT/TF 154 Identifikace produktu   
CEN/BT/TF 154 Identifikace produktu Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35 



Věstník č. 02/2007 

CEN/BT/TF 167 Bezpečnostní služba   
CEN/BT/TF 167 Bezpečnostní služba Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/BT/WG 104 Měření v oblasti služeb   

CEN/BT/WG 104 Měření v oblasti služeb Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/BT/WG 160 Posuzování rizika   

CEN/BT/WG 160 Posuzování rizika Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/BT/WG 163 Služby   

CEN/BT/WG 163 Služby Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/BT/WG 166 Nanotechnologie   

CEN/BT/WG 166 Nanotechnologie Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/BT/WG 168 Bezpečnost práce a ochrana zdraví   
CEN/BT/WG 168 Bezpečnost práce a ochrana zdraví Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/CS SUBSECTOR A03 Poštovní služby   

CEN/CS SUBSECTOR  
A03 

Poštovní služby 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR A07 Překladatelské služby   

CEN/CS SUBSECTOR  
A07 

Překladatelské služby 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR C02 Nátěrové systémy   

CEN/CS SUBSECTOR  
C02 

Nátěrové systémy 
 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

CEN/CS SUBSECTOR F01 Technická dokumentace   

CEN/CS SUBSECTOR  
F01 

Technická dokumentace 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR F03 Vyvolená čísla   

CEN/CS SUBSECTOR  
F03 

Vyvolená čísla 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

36 



Věstník č. 02/2007 

CEN/CS SUBSECTOR F05 Měřidla   
CEN/CS SUBSECTOR  
F05 

Měřidla 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR F08 Struktura povrchu   
CEN/CS SUBSECTOR  
F08 

Struktura povrchu 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR F16 Grafické značky   
CEN/CS SUBSECTOR  
F16 

Grafické značky 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR F20 Prokazování jakosti   
CEN/CS SUBSECTOR  
F20 

Prokazování jakosti 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR I03 Tolerance   
CEN/CS SUBSECTOR  
I03 

Tolerance 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR I07 Konce hřídelů   
CEN/CS SUBSECTOR  
I07 

Konce hřídelů 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR I09 Momentové klíče   
CEN/CS SUBSECTOR  
I09 

Momentové klíče 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR I10 Pera   
CEN/CS SUBSECTOR  
I10 

Pera 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR I11 Obráběcí stroje   
CEN/CS SUBSECTOR  
I11 

Obráběcí stroje 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR I14 Ozubení   
CEN/CS SUBSECTOR  
I14 

Ozubení 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR I33 Informace o zprac. na automatech   
CEN/CS SUBSECTOR  
I33 

Informace o zprac. na automatech 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR S02 Transfuzní zařízení   
CEN/CS SUBSECTOR  
S02 

Transfuzní zařízení 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

37 



Věstník č. 02/2007 

CEN/CS SUBSECTOR S03 Stříkačky   
CEN/CS SUBSECTOR  
S03 

Stříkačky 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR S05 Stomatologie   
CEN/CS SUBSECTOR  
S05 

Stomatologie 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR S07 Anestetické a respirační zařízení   
CEN/CS SUBSECTOR  
S07 

Anestetické a respirační zařízení 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR S10 Chirurgické implantáty   
CEN/CS SUBSECTOR  
S10 

Chirurgické implantáty 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR S15 Chirurgické nástroje   

CEN/CS SUBSECTOR  
S15 

Chirurgické nástroje 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR S18 Sterilizace zařízení   

CEN/CS SUBSECTOR  
S18 

Sterilizace zařízení 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR S21 Laboratorní medicína, klinická patologie - 
Biologická bezpečnost 

  

CEN/CS SUBSECTOR  
S21 

Laboratorní medicína, klinická patologie -  
Biologická bezpečnost 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR S99 Zdraví, environmentální a zdravotnické zařízení   

CEN/CS SUBSECTOR  
S99 

Zdraví, environmentální a zdravotnické  
zařízení 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CS SUBSECTOR T02 Letecká a kosmická technika   

CEN/CS SUBSECTOR  
T02 

Letecká a kosmická technika 
 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, 
a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

ECISS/TC 1 Ocel - Mechanické zkoušení   

ECISS/TC 1/WG 2 Zkoušení relaxace napětí VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, 
spol.s r.o. 
Pohraniční  31 
Ostrava 6 
706 02 

ECISS/TC 1 
ECISS/TC 1/WG 3 

Ocel - Mechanické zkoušení 
Metoda měření hodnoty BH 

Český metrologický institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

 

38 



Věstník č. 02/2007 

ECISS/TC 1/WG 1 Zkoušení tahem Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ECISS/TC 2 Ocel - Fyzikálně-chemické a nedestruktivní 
zkoušení 

  

ECISS/TC 2 
 

Ocel - Fyzikálně-chemické a nedestruktivní  
zkoušení 

Jaroslav Dvořák - ECHO-TEST 
nám. Svatopluka Čecha 7 
Praha 10 
101 00 

ECISS/TC 5 Definice, klasifikace a označování surového železa 
a ferroslitin 

  

ECISS/TC 5 
 

Definice, klasifikace a označování surového  
železa a ferroslitin 

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

ECISS/TC 6 Definice a klasifikace ocelí   
ECISS/TC 6 Definice a klasifikace ocelí Hutnictví železa, a.s. 

Krátká 39 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

ECISS/TC 9 Technické dodací předpisy a řízení jakosti   
ECISS/TC 9 Technické dodací předpisy a řízení jakosti Hutnictví železa, a.s. 

Krátká 39 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

ECISS/TC 13 Ploché výrobky pro tváření za studena. Jakosti, 
rozměry, mezní úchylky a zvláštní zkoušky 

  

ECISS/TC 13 
 

Ploché výrobky pro tváření za studena. Jakosti, 
 rozměry, mezní úchylky a zvláštní zkoušky 

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

ECISS/TC 15 Válcovaný drát. Jakosti,  rozměry, mezní úchylky 
a zvláštní zkoušky 

  

ECISS/TC 15 
 

Válcovaný drát. Jakosti,  rozměry, mezní  
úchylky a zvláštní zkoušky 

Třinecké železárny, a.s. 
Průmyslová 1000 
Třinec Staré Město 
739 70 

ECISS/TC 19 Ocel pro výztuž do betonu. Rozměry, úchylky  
a zvláštní zkoušky 

  

ECISS/TC 19 
 

Ocel pro výztuž do betonu. Rozměry, úchylky  
a zvláštní zkoušky 

Třinecké železárny, a.s. 
Průmyslová 1000 
Třinec Staré Město 
739 70 

ECISS/TC 20 Metody chemického rozboru výrobků 
obsahujících železo 

  

ECISS/TC 20 
 

Metody chemického rozboru výrobků obsahujících 
železo 

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

ECISS/TC 24 Plechy a pásy pro elektrotechniku. Jakosti, 
rozměry, mezní úchylky a zvláštní zkoušky 

  

ECISS/TC 24 
 

Plechy a pásy pro elektrotechniku. Jakosti,  
rozměry, mezní úchylky a zvláštní zkoušky 

Válcovny plechu, a.s. 
Křižíkova 1377 
Frýdek Místek 
738 05 

 

39 



Věstník č. 02/2007 

ECISS/TC 29 Ocelové trubky a tvarovky pro ocelové trubky   
ECISS/TC 29/SC 3 Tvarovky CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 

Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

ECISS/TC 29 
ECISS/TC 29/SC 1 
ECISS/TC 29/SC 2 
ECISS/TC 29/SC 4 
ECISS/TC 29/SC 5 
ECISS/TC 29/SC 6 
ECISS/TC 29/SC 8 
ECISS/TC 29/SC 9 
ECISS/TC 29/SC 10 
ECISS/TC 29/SC 11 
 

Ocelové trubky a tvarovky pro ocelové trubky 
Trubky pro tlakové účely 
Potrubí 
Povlaky 
Trubky pro přepravu  kapalin s vodou 
Závitové trubky a trubky na užitkovou vodu 
Rozměry a tolerance 
Mechanické zkoušení trubek 
Nedestruktivní zkoušení 
Trubky pro mechanické a všeobecné  
konstrukční účely 

Mittal Steel Ostrava a.s. 
Vratimovská 689 
Ostrava - Kunčice 
707 02 

ECISS/TC 30 Ocelové dráty   
ECISS/TC 30 Ocelové dráty ŽDB GROUP, a.s. 

Bezručova 300 
Bohumín 
735 93 

CEN/CLC/TC 1 Kriteria pro orgány posuzující shodu   
CEN/CLC/TC 1 Kriteria pro orgány posuzující shodu Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CLC/TC 2 Společná technická skupina pro elektroenergetiku   
CEN/CLC/TC 2 
 

Společná technická skupina pro  
elektroenergetiku 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 10 Osobní, nákladní a malé nákladní výtahy   
CEN/TC 10 Osobní, nákladní a malé nákladní výtahy Unie výtahového průmyslu ČR 

Vyšehradská 2/1349 
Praha 2 
128 00 

CEN/TC 12 Materiály, zařízení a mimobřežní stavby pro 
naftový a plynárenský průmysl 

  

CEN/TC 12 
 

Materiály, zařízení a mimobřežní stavby pro  
naftový a plynárenský průmysl 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 15 Vnitrozemská plavidla   
CEN/TC 15 Vnitrozemská plavidla Státní plavební správa 

Jankovcova 6 
Praha 7 
170 00 

CEN/TC 23 Lahve na přepravu plynů   
CEN/TC 23 Lahve na přepravu plynů Ivana Petrašová, dpt. 

Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 33 Dveře, okna, doplňky, stavební kování a lehké 
obvodové pláště 

  

CEN/TC 33 
 
CEN/TC 33/WG 1 
CEN/TC 33/WG 2 
CEN/TC 33/WG 3 
CEN/TC 33/WG 5 
CEN/TC 33/WG 6 

Dveře, okna, doplňky, stavební kování a lehké  
obvodové pláště 
Okna 
Dveře 
Rolety a uzávěry 
Průmyslová a garážová vrata 
Lehké obvodové pláště 

Centrum stavebního inženýrství, a.s. 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 

 

40 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 38 Trvanlivost dřeva a výrobků ze dřeva   
CEN/TC 38 Trvanlivost dřeva a výrobků ze dřeva Výzkumný a vývojový ústav 

dřevařský, s.p.. 
Na Florenci 7-9 
Praha 1 
111 71 

CEN/TC 46 Kamna na kapalná paliva   
CEN/TC 46 Kamna na kapalná paliva Petr Remeš 

Veveří 488/60 
Brno 
602 00 

CEN/TC 47 Rozprašovací hořáky na kapalná paliva a jejich 
součásti. Funkce. Bezpečnost. Zkoušení 

  

CEN/TC 47 
 

Rozprašovací hořáky na kapalná paliva a jejich 
součásti. Funkce. Bezpečnost. Zkoušení 

Petr Remeš 
Veveří 488/60 
Brno 
602 00 

CEN/TC 48 Ohřívače vody na plynná paliva pro domácnost   
CEN/TC 48 
 

Ohřívače vody na plynná paliva pro  
domácnost 

Petr Remeš 
Veveří 488/60 
Brno 
602 00 

CEN/TC 49 Spotřebiče k vaření na plynná paliva   
CEN/TC 49 Spotřebiče k vaření na plynná paliva Strojírenský zkušební ústav, s.p. 

Hudcova 56b 
Brno - Medlánky 
621 00 

CEN/TC 50 Osvětlovací sloupy a vodicí nátrubky   
CEN/TC 50 Osvětlovací sloupy a vodicí nátrubky Kloknerův ústav ČVUT 

Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

CEN/TC 51 Cement a stavební vápno   
CEN/TC 51 Cement a stavební vápno Výzkumný ústav maltovin Praha,  

s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

CEN/TC 52 Bezpečnost hraček   
CEN/TC 52 Bezpečnost hraček Technický a zkušební ústav stavební 

Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 53 Lešení, montážní lešení a pohyblivé pracovní 
plošiny 

  

CEN/TC 53 
 

Lešení, montážní lešení a pohyblivé pracovní  
plošiny 

Výzkumný ústav bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 54 Netopené tlakové nádoby   
CEN/TC 54 Netopené tlakové nádoby CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 

Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

 

41 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 55 Stomatologie   
CEN/TC 55/WG 2 
 
 
CEN/TC 55/WG 3 
CEN/TC 55/WG 4 
CEN/TC 55/WG 5 
 
CEN/TC 55/WG 7 

Klinické vyhodnocování a průzkum  
lékařských zařízení používaných v zubním  
lékařství 
Certifikace 
Předklinické biologické vyhodnocení a zkoušení 
Názvosloví a systém kódování lékařských  
zařízení používaných v zubním lékařství 
Řídící komise 

Ing. Leopold Říčný 
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

CEN/TC 55/WG 6 Dentální slitiny Všeobecná fakultní nemocnice 
U Nemocnice 2 
Praha 2 
128 08 

CEN/TC 57 Kotle pro ústřední vytápění   
CEN/TC 57 Kotle pro ústřední vytápění Strojírenský zkušební ústav, s.p. 

Hudcova 56b 
Brno - Medlánky 
621 00 

CEN/TC 58 Bezpečnostní a řídící přístroje pro hořáky 
na plynná paliva a pro spotřebiče plynných paliv 

  

CEN/TC 58 
 

Bezpečnostní a řídící přístroje pro hořáky na  
plynná paliva a pro spotřebiče plynných paliv 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 62 Lokální spotřebiče k vytápění na plynná paliva   
CEN/TC 62 Lokální spotřebiče k vytápění na plynná paliva Strojírenský zkušební ústav, s.p. 

Hudcova 56b 
Brno - Medlánky 
621 00 

CEN/TC 65 Přenosné brusky. Mechanická bezpečnost   
CEN/TC 65 Přenosné brusky. Mechanická bezpečnost Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 67 Keramické dlaždice   
CEN/TC 67 
CEN/TC 67/WG 4 
 

Keramické dlaždice 
Navrhování a instalace keramických  
obkladových prvků 

Technický a zkušební ústav stavební 
Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 67/WG 3 
 

Maltoviny a lepidla pro keramické obkladové  
prvky 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 69 Průmyslové armatury   
CEN/TC 69 Průmyslové armatury CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 

Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 70 Ruční prostředky požární ochrany   
CEN/TC 70 Ruční prostředky požární ochrany Ivana Petrašová, dpt. 

Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 72 Elektrická požární signalizace   
CEN/TC 72 Elektrická požární signalizace LITES FIRE, s.r.o. 

Kateřinská 235 
Stráž nad Nisou 
463 03 

42 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 74 Příruby a jejich spoje   
CEN/TC 74 Příruby a jejich spoje CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 

Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 79 Prostředky ochrany dýchacích orgánů   
CEN/TC 79 Prostředky ochrany dýchacích orgánů Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 85 Osobní prostředky na ochranu očí   
CEN/TC 85 Osobní prostředky na ochranu očí Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 88 Tepelně izolační materiály a výrobky   
CEN/TC 88 Tepelně izolační materiály a výrobky Výzkumný ústav pozem.staveb - 

Certifikační společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 

CEN/TC 89 Tepelné vlastnosti budov a stavebních dílců   
CEN/TC 89 Tepelné vlastnosti budov a stavebních dílců České vysoké učení technické, 

Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

CEN/TC 92 Vodoměry   
CEN/TC 92 Vodoměry Český metrologický institut 

Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

CEN/TC 93 Žebříky   
CEN/TC 93 Žebříky Ivana Petrašová, dpt. 

Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 98 Zdvihací plošiny   
CEN/TC 98 Zdvihací plošiny Ing. Rudolf Kalina, CSc. - INLOG 

K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 99 Tapety   
CEN/TC 99 Tapety Textilní zkušební ústav, s.p. 

Václavská 6 
Brno 
658 41 

CEN/TC 102 Sterilizátory pro zdravotnické účely   
CEN/TC 102 Sterilizátory pro zdravotnické účely BMT, a.s. 

Cejl 48/50 
Brno 
656 60 

CEN/TC 104 Beton a souvisící výrobky   
CEN/TC 104/SC 8 Ochrana a opravy betonových konstrukcí Kloknerův ústav ČVUT 

Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

 

43 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 104/SC 3 Přísady do betonu Technický a zkušební ústav stavební 
Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 104/WG 15 
 

Mletá granulovaná vysokopecní struska pro  
použití v betonu, maltě a injektážní maltě 

Výzkumný ústav maltovin Praha, 
s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

CEN/TC 104 
CEN/TC 104/SC 1 
CEN/TC 104/SC 2 
CEN/TC 104/WG 10 
CEN/TC 104/WG 11 

Beton a souvisící výrobky 
Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
Provádění betonových konstrukcí 
Stříkaný beton 
Vlákna do betonu 

České vysoké učení technické, 
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

CEN/TC 104/WG 4 
CEN/TC 104/WG 5 
CEN/TC 104/WG 9 

Popílek pro beton 
Záměsová voda pro beton 
Křemičitý úlet pro beton 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 106 Spotřebiče plynných paliv pro podniky veřejného 
stravování 

  

CEN/TC 106 
 

Spotřebiče plynných paliv pro podniky  
veřejného stravování 

Petr Remeš 
Veveří 488/60 
Brno 
602 00 

CEN/TC 107 Předizolované potrubní teplovody   
CEN/TC 107 Předizolované potrubní teplovody Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 108 Těsnění a maziva pro plynové spotřebiče  
a plynová zařízení 

  

CEN/TC 108 
 

Těsnění a maziva pro plynové spotřebiče a plynová 
zařízení 

Institut pro testování a certifikaci, a.s.
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 109 Kotle pro ústřední vytápění na plynná paliva   
CEN/TC 109 Kotle pro ústřední vytápění na plynná paliva Ivana Petrašová, dpt. 

Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 110 Výměníky tepla   
CEN/TC 110 Výměníky tepla CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 

Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 112 Desky na bázi dřeva   
CEN/TC 112/WG 7 Polotovary a hotové výrobky Mendelova zemědělská a lesnická 

univerzita - ZSTV 
Zemědělská 1 
Brno 
613 00 

CEN/TC 112 
CEN/TC 112/WG 2 
CEN/TC 112/WG 4 
CEN/TC 112/WG 5 
CEN/TC 112/WG 6 
CEN/TC 112/WG 8 
CEN/TC 112/WG 9 
CEN/TC 112/WG 11 

Desky na bázi dřeva 
Překližované desky 
Zkušební metody 
Formaldehyd 
Cementotřískové desky 
Desky z orientovaných plochých desek 
Desky z masivního dřeva 
Třískové a vláknité desky 

Výzkumný a vývojový ústav 
dřevařský, s.p.. 
Na Florenci 7-9 
Praha 1 
111 71 

 

44 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 112/WG 1 Třískové desky Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 113 Tepelná čerpadla a klimatizační jednotky   
CEN/TC 113 Tepelná čerpadla a klimatizační jednotky Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 114 Bezpečnost strojních zařízení   
CEN/TC 114 Bezpečnost strojních zařízení Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 119 Výměnné nástavby   
CEN/TC 119 Výměnné nástavby Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 121 Svařování   
CEN/TC 121/SC 3 
CEN/TC 121/SC 5 
CEN/TC 121/WG 13 

Svařovací materiály 
Zkoušení svarů (destruktivní a nedestruktivní) 
Destruktivní zkoušení 

CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 121/SC 7 
 

Zařízení pro plamenové svařování, řezání a příbuzné 
procesy 

GCE, s.r.o. 
Žižkova 381 
Chotěboř 
583 81 

CEN/TC 121/SC 4 
CEN/TC 121/WG 11 

Řízení jakosti ve svařování 
Přivařování svorníků 

Ing. Josef Pomikálek 
Družstevní 1105 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01 

CEN/TC 121 
CEN/TC 121/SC 2 
 
CEN/TC 121/WG 12 
CEN/TC 121/WG 14 
CEN/TC 121/WG 15 
CEN/TC 121/WG 18 

Svařování 
Požadavky na zkoušení pracovníků ve  
svařování a příbuzných procesech 
Svařování třením 
Způsobilost pro provádění posuzování 
Svařování - Základní předvýrobní nátěry 
Terminologie 

Česká svářečská společnost ANB 
Velflíkova 4 
Praha 6 
160 75 

CEN/TC 121/SC 6 
CEN/TC 121/WG 16 

Znázorňování a termíny 
Svařování betonářských výztuží 

Český svářečský ústav, s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

CEN/TC 122 Ergonomie   
CEN/TC 122 Ergonomie Ing. Zdeněk Chlubna - ERGOTEST 

Masarykovo nám. 11- P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

CEN/TC 124 Dřevěné konstrukce   

CEN/TC 124 Dřevěné konstrukce Ing. Bohumil Koželouh, CSc., KODR
Oblá 33 
Brno 34 
634 00 

CEN/TC 125 Zdivo   
CEN/TC 125 Zdivo Technický a zkušební ústav stavební 

Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

45 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 126 Akustické vlastnosti stavebních výrobků a budov   
CEN/TC 126 
 

Akustické vlastnosti stavebních výrobků a budov Akustika Praha, s.r.o. 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

CEN/TC 127 Požární bezpečnost staveb   
CEN/TC 127 Požární bezpečnost staveb PAVUS, a.s. 

Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 128 Prvky střešního pláště   
CEN/TC 128 Prvky střešního pláště DEKTRADE, a.s. 

Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

CEN/TC 129 Sklo ve stavebnictví   
CEN/TC 129 Sklo ve stavebnictví IKATES, s.r.o. 

Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

CEN/TC 130 Zařízení pro vytápění bez zabudovaného zdroje 
tepla 

  

CEN/TC 130 
 

Zařízení pro vytápění bez zabudovaného  
zdroje tepla 

Centrum stavebního inženýrství, a.s. 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 

CEN/TC 130/WG 9 Podlahové vytápění - Soustavy a komponenty České vysoké učení technické, 
Fakulta strojní 
Technická 6 
Praha 6 
166 07 

CEN/TC 131 Plynové hořáky s ventilátory   
CEN/TC 131 Plynové hořáky s ventilátory Strojírenský zkušební ústav, s.p. 

Hudcova 56b 
Brno - Medlánky 
621 00 

CEN/TC 132 Hliník a slitiny hliníku   
CEN/TC 132 
CEN/TC 132/WG 15 
CEN/TC 132/WG 17 
CEN/TC 132/WG 19 

Hliník a slitiny hliníku 
Anodická oxidace hliníku 
Chemický rozbor 
Koroze 

VÚK PANENSKÉ BŘEŽANY, s.r.o.
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

CEN/TC 133 Měď a slitiny mědi   

CEN/TC 133 
CEN/TC 133/WG 10 
CEN/TC 133/WG 27 
CEN/TC 133/WG 33 

Měď a slitiny mědi 
Metody chemického rozboru 
Stanovení zbytkového pnutí 
Zkouška vířivými proudy 

VÚK PANENSKÉ BŘEŽANY, s.r.o.
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

CEN/TC 134 Pružné a textilní podlahové krytiny   

CEN/TC 134 Pružné a textilní podlahové krytiny Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

CEN/TC 135 Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových 
konstrukcí 

  

CEN/TC 135 
 

Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových 
konstrukcí 

Institut ocelových konstrukcí, spol.  
s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

46 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 136 Sporty, hrací plochy a ostatní potřeby pro 
rekreaci 

  

CEN/TC 136/WG 5 
CEN/TC 136/WG 9 
CEN/TC 136/WG 15 

Horolezecká výzbroj 
Umělé lezecké stěny 
Lanová centra 

Singing Rock s.r.o., climbing 
equipment 
Poniklá 317 
Poniklá 
512 42 

CEN/TC 137 Hodnocení expozice pracoviště   

CEN/TC 137 Hodnocení expozice pracoviště Ing. Zdeněk Chlubna - ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

CEN/TC 138 Nedestruktivní zkoušení   

CEN/TC 138 Nedestruktivní zkoušení Jaroslav Dvořák - ECHO-TEST 
nám. Svatopluka Čecha 7 
Praha 10 
101 00 

CEN/TC 139 Nátěrové hmoty   

CEN/TC 139/SC 1 
 

Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí  
ochrannými nátěrovými systémy 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

CEN/TC 140 Zdravotnické prostředky pro diagnostiku in vitro   
CEN/TC 140 
 

Zdravotnické prostředky pro diagnostiku in  
vitro 

Doc. MUDr. Petr Schneiderka, CSc.- 
Klinická biochemie, laboratorní 
medicína 
I. P. Pavlova 6 
Olomouc 
775 20 

CEN/TC 141 Tlakoměry - teploměry. Způsoby měření a/nebo 
zaznamenávání teploty v chladícím řetězu 

  

CEN/TC 141 
 
 

Tlakoměry - teploměry. Způsoby měření  
a/nebo zaznamenávání teploty v chladícím  
řetězu 

Český metrologický institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

CEN/TC 142 Dřevozpracující zařízení. Bezpečnost   

CEN/TC 142 Dřevozpracující zařízení. Bezpečnost Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 143 Bezpečnost obráběcích strojů   

CEN/TC 143 Bezpečnost obráběcích strojů Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 144 Zemědělské a lesnické stroje a traktory   

CEN/TC 144 Zemědělské a lesnické stroje a traktory Státní zkušebna zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

CEN/TC 145 Stroje na zpracování pryže a plastů. Bezpečnost   

CEN/TC 145 
 

Stroje na zpracování pryže a plastů.  
Bezpečnost 

Markéta RATAJOVÁ - NORMTEXT
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

 

47 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 146 Balicí stroje. Bezpečnost   
CEN/TC 146 Balicí stroje. Bezpečnost Ing. Rudolf Kalina, CSc. - INLOG 

K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 147 Jeřáby. Bezpečnost   
CEN/TC 147 Jeřáby. Bezpečnost Královo Pole Cranes, a.s. 

Křižíkova 2697/70 
Brno 
612 00 

CEN/TC 148 Zařízení a systémy pro kontinuální manipulaci. 
Bezpečnost 

  

CEN/TC 148 
 

Zařízení a systémy pro kontinuální  
manipulaci. Bezpečnost 

Ing. Rudolf Kalina, CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 149 Regálové zakladače. Bezpečnost   
CEN/TC 149 Regálové zakladače. Bezpečnost Ing. Rudolf Kalina, CSc. - INLOG 

K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 150 Manipulační vozíky. Bezpečnost   

CEN/TC 150 Manipulační vozíky. Bezpečnost Ing. Rudolf Kalina, CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 151 Stroje a zařízení pro zemní a stavební práce 
a na výrobu stavebních materiálů a hmot - 

Bezpečnost 

  

CEN/TC 151 
 
 

Stroje a zařízení pro zemní a stavební práce  
a na výrobu stavebních materiálů a hmot -  
Bezpečnost 

Státní zkušebna zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

CEN/TC 152 Závěsné stavby na podiích a v zábavních parcích. 
Bezpečnost 

  

CEN/TC 152 
 

Závěsné stavby na podiích a v zábavních  
parcích. Bezpečnost 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 153 Potravinářské stroje. Bezpečnostní a hygienické 
specifikace 

  

CEN/TC 153 
 

Potravinářské stroje. Bezpečnostní a hygienické 
specifikace 

Státní zkušebna zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

CEN/TC 154 Kámen   

CEN/TC 154 Kámen STAVCERT Praha, spol. s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

CEN/TC 155 Plastové potrubní  systémy   

CEN/TC 155 Plastové potrubní systémy Institut pro testování a certifikaci, a.s.
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

 

48 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 156 Větrání budov   
CEN/TC 156 Větrání budov Výzkumný ústav pozem.staveb - 

Certifikační společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 

CEN/TC 158 Ochrana hlavy   
CEN/TC 158 Ochrana hlavy Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 159 Chrániče uší   
CEN/TC 159 Chrániče uší Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 160 Ochrana proti pádům z výšky, včetně 
bezpečnostních pásů 

  

CEN/TC 160 
 

Ochrana proti pádům z výšky, včetně  
bezpečnostních pásů 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava 
716 07 

CEN/TC 161 Ochrana chodidel a nohou   
CEN/TC 161 Ochrana chodidel a nohou Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 162 Ochranné oděvy včetně ochrany rukou a paží  
a oděvů pro přežití 

  

CEN/TC 162/WG 2 Odolnost ochranných oděvů proti teplu a ohni Ministerstvo vnitra, GŘ Hasičského 
záchranného sboru ČR, Technický 
ústav požární ochrany 
Písková 42, pošt. schr. 244 
Praha 4 
143 01 

CEN/TC 162/WG 6 Oděvy pro přežití VOP-026 Šternberk, s.p. 
Olomoucká 1841/175 
Šternberk 
785 01 

CEN/TC 162 
 
CEN/TC 162/WG 1 
CEN/TC 162/WG 3 
 
CEN/TC 162/WG 4 
 
CEN/TC 162/WG 5 
 
CEN/TC 162/WG 7 
CEN/TC 162/WG 8 
CEN/TC 162/WG 10 
CEN/TC 162/WG 11 
CEN/TC 162/WG 12 

Ochranné oděvy včetně ochrany rukou a paží  
a oděvů pro přežití 
Všeobecné požadavky na ochranné oděvy 
Odolnost ochranných oděvů proti  
chemikáliím 
Odolnost ochranných oděvů proti chladu 
a nepříznivému počasí 
Odolnost ochranných oděvů proti  
mechanickým vlivům 
Různé 
Ochranné rukavice 
Záchranné pásy pro plavecký výcvik 
Ochranné oděvy pro sport 
Potápěčské oděvy 

Výzkumný ústav bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 163 Sanitární potřeby   

CEN/TC 163 
CEN/TC 163/WG 1 
CEN/TC 163/WG 2 
CEN/TC 163/WG 3 
 
 

Sanitární potřeby 
Terminologie. Klasifikace 
Materiály. Zkoušení 
Splachovací nádržka pro WC. Pisoárové mísy.  
Umyvadla. Bidety. Kuchyňské výlevky  
(Zkoušení vlastností) 

LAUFEN C.Z., s.r.o. 
Na Libuši 717 
Bechyně 
391 65 

 

49 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 164 Vodárenství   
CEN/TC 164/WG 9 Úprava pitné vody HYDROPROJEKT CZ, a.s. 

Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

CEN/TC 164 
CEN/TC 164/WG 1 
 
CEN/TC 164/WG 2 
 
 
CEN/TC 164/WG 3 
 
CEN/TC 164/WG 5 
CEN/TC 164/WG 8 
CEN/TC 164/WG 10 
 
CEN/TC 164/WG 12 
 
CEN/TC 164/WG 13 
CEN/TC 164/WG 14 
 

Vodárenství 
Vnější soustavy a složky. Všeobecná směrnice  
pro pokládku a přejímku, navrhování a životnost 
Vnitřní soustavy a složky. Všeobecná  
směrnice pro montáž a přejímku, navrhování  
a životnost 
Soustavy a složky. Účinky na materiály ve  
styku s pitnou vodou 
Betonové tlakové trouby a tvarovky 
Zdravotně-technické armatury 
Nádoby na teplou vodu a akumulační nádrže  
na studenou vodu pro obytné domy 
Sestavy ohebných hadic pro instalace studené  
a teplé vody 
Zařízení pro úpravu vody u spotřebitele 
Armatury a tvarovky pro budovy a zařízení  
k ochraně před znečištěním zpětným průtokem 

Vysoké učení technické, Fakulta 
stavební 
Veveří 95 
Brno 
601 90 

CEN/TC 165 Kanalizace   
CEN/TC 165 Kanalizace HYDROPROJEKT CZ, a.s. 

Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

CEN/TC 166 Komíny   
CEN/TC 166 Komíny Doc. Ing. Vladimír Jelínek, CSc. 

Božkova 6 
Praha 6 
160 00 

CEN/TC 167 Stavební ložiska   
CEN/TC 167 Stavební ložiska Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 168 Řetězy, lana, popruhy, vázací prostředky  
a příslušenství. Bezpečnost 

  

CEN/TC 168 
 

Řetězy, lana, popruhy, vázací prostředky 
a příslušenství. Bezpečnost 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava 
716 07 

CEN/TC 169 Osvětlení   
CEN/TC 169 Osvětlení RELUX - ING. JIŘÍ NOVOTNÝ 

Mimoňská 641 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 171 Rozdělování nákladů na vytápění   
CEN/TC 171 Rozdělování nákladů na vytápění Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 172 Vlákniny, papír a lepenka   
CEN/TC 172 Vlákniny, papír a lepenka Centrum pro informace a mechanické 

testování obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

 

50 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 175 Kulatina a řezivo   

CEN/TC 175/WG 3 Specifické požadavky na užití Mendelova zemědělská a lesnická 
univerzita - ZSTV 
Zemědělská 1 
Brno 
613 00 

CEN/TC 175/WG 2 Řezivo Výzkumný a vývojový ústav 
dřevařský, s.p. 
Na Florenci 7-9 
Praha 1 
111 71 

CEN/TC 175 
CEN/TC 175/WG 1 

Kulatina a řezivo 
Základní materiály.  Definice, metody měření 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 176 Měřiče tepla   

CEN/TC 176 Měřiče tepla Český metrologický institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

CEN/TC 177 Prefabrikované stavební dílce z autoklávovaného 
pórobetonu nebo mezerovitého betonu 

z pórovitého kameniva 

  

CEN/TC 177 
 
 

Prefabrikované stavební dílce z autoklávovaného 
pórobetonu nebo mezerovitého betonu z pórovitého 
kameniva 

České vysoké učení technické, 
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

CEN/TC 178 Dlažební prvky a obrubníky   

CEN/TC 178 Dlažební prvky a obrubníky STÚ-K, a.s. 
Saveljevova 1629/18 
Praha 4 - Braník 
147 00 

CEN/TC 179 Ohřívače vzduchu na plynná paliva   

CEN/TC 179 Ohřívače vzduchu na plynná paliva Petr Remeš 
Veveří 488/60 
Brno 
602 00 

CEN/TC 180 Závěsné tmavé zářiče na plynná paliva pro použití 
vyjma domácností 

  

CEN/TC 180 
 

Závěsné tmavé zářiče na plynná paliva pro  
použití vyjma domácností 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 181 Spotřebiče na zkapalněné uhlovodíkové plyny   

CEN/TC 181 Spotřebiče na zkapalněné uhlovodíkové plyny RNDr. Zdeněk Krejčí 
U Zoologické zahrady 334/24 
Brno 
635 00 

CEN/TC 182 Chladicí zařízení, bezpečnostní a environmentální 
požadavky 

  

CEN/TC 182 
 

Chladicí zařízení, bezpečnostní a environmentální 
požadavky 

Výzkumný ústav bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

 

51 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 183 Odpadové hospodářství   

CEN/TC 183 Odpadové hospodářství Ing. Zita Kalinová 
K Dolům 75 
Praha 4 
143 00 

CEN/TC 184 Speciální technická keramika   

CEN/TC 184 Speciální technická keramika Doc. Ing. Vladimír Hanykýř, DrSc. 
Dr. Pecla 723 
Řevnice 
252 30 

CEN/TC 185 Závitové a nezávitové spojovací součásti a jejich 
příslušenství 

  

CEN/TC 185 
 

Závitové a nezávitové spojovací součásti a jejich 
příslušenství 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 186 Průmyslové tepelné procesy. Bezpečnost   

CEN/TC 186 Průmyslové tepelné procesy. Bezpečnost Prof. Ing. Karel Obroučka, CSc.- 
EKO - THERM 
Nad Ostravicí 1825/3 
Ostrava 2 
710 00 

CEN/TC 187 Žárovzdorné výrobky a materiály   

CEN/TC 187 Žárovzdorné výrobky a materiály Technický a zkušební ústav stavební 
Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 188 Dopravníkové pásy   

CEN/TC 188 Dopravníkové pásy Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 189 Geotextilie a výrobky podobné geotextíliím   

CEN/TC 189 Geotextilie a výrobky podobné geotextíliím Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

CEN/TC 191 Stabilní hasicí systémy   

CEN/TC 191 Stabilní hasicí systémy PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 192 Technické prostředky požární ochrany   

CEN/TC 192 Technické prostředky požární ochrany Ministerstvo vnitra, GŘ Hasičského 
záchranného sboru ČR,  
Technický ústav požární ochrany 
Písková 42, pošt. schr. 244 
Praha 4 
143 01 

CEN/TC 193 Lepidla   

CEN/TC 193 Lepidla Institut pro testování a certifikaci, a.s.
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

 

52 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 194 Materiály a předměty určené  pro styk 
s potravinami 

  

CEN/TC 194/WG 4 Příbory a související předměty Ing. Rudolf Kalina, CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 194/SC 1 
 
 

Všeobecné chemické zkušební metody na materiály  
a zboží určené pro styk s potravinami 

Institut pro testování a certifikaci, a.s.
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 194 
CEN/TC 194/WG 1 
CEN/TC 194/WG 3 
CEN/TC 194/WG 6 
 

Materiály a předměty určené pro styk s potravinami 
Kuchyňské nádobí 
Nekovové stolní nádobí 
Izolační nádoby pro domácí použití pro styk 
s potravinami 

Sklářský ústav Hradec Králové, s.r.o.
Škroupova 957 
Hradec Králové 
501 01 

CEN/TC 196 Důlní stroje. Bezpečnost   
CEN/TC 196 Důlní stroje. Bezpečnost Technické laboratoře, a.s. 

Těšínská 1652/79 
Opava 
746 41 

CEN/TC 197 Čerpadla   
CEN/TC 197 Čerpadla SIGMA Výzkumný a vývojový ústav, 

s.r.o. 
Jana Sigmunda 79 
Lutín 
783 50 

CEN/TC 198 Tiskové a papírenské stroje - Bezpečnost   
CEN/TC 198 Tiskové a papírenské stroje - Bezpečnost Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 200 Koželužská strojní zařízení. Bezpečnost   
CEN/TC 200 Koželužská strojní zařízení. Bezpečnost Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 201 Strojní zařízení pro výrobu zboží a obuvi z usní 
a syntetických usní. Bezpečnost 

  

CEN/TC 201 
 

Strojní zařízení pro výrobu zboží a obuvi z usní  
a syntetických usní. Bezpečnost 

Výzkumný ústav bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 203 Trubky, tvarovky z litiny a jejich spoje   

CEN/TC 203 Trubky, tvarovky z litiny a jejich spoje CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 204 Sterilizace zdravotnických prostředků   

CEN/TC 204 Sterilizace zdravotnických prostředků Státní zdravotní ústav, p.o. 
Šrobárova 48 
Praha 10 
100 42 

CEN/TC 205 Neaktivní  zdravotnická zařízení   

CEN/TC 205 Neaktivní  zdravotnická zařízení Ing. Petr Novotný - BENCO 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

 

53 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 206 Biologická snášenlivost zdravotnických 
a dentálních materiálů a prostředků 

  

CEN/TC 206 
 

Biologická snášenlivost zdravotnických a dentálních 
materiálů a prostředků 

Státní ústav pro kontrolu léčiv 
Šrobárova 48 
Praha 10 
100 41 

CEN/TC 207 Nábytek   

CEN/TC 207/SC 3 
CEN/TC 207/WG 1 
CEN/TC 207/WG 2 
CEN/TC 207/WG 4 
CEN/TC 207/WG 5 
 
CEN/TC 207/WG 7 
CEN/TC 207/WG 8 

Kancelářský nábytek 
Nábytek pro domácnosti 
Kuchyňský a koupelnový nábytek 
Venkovní nábytek 
Nábytek do jednacích místností a vzdělávacích 
institucí 
Povrchy a povrchové úpravy nábytku 
Technické vybavení pro nábytek 

MZLU Brno, Fakulta lesnictví 
a dřevařství, Ústav nábytku 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

CEN/TC 207 Nábytek Mendelova zemědělská a lesnická 
univerzita - ZSTV 
Zemědělská 1 
Brno 
613 00 

CEN/TC 208 Elastomerní těsnění pro potrubní systémy   
CEN/TC 208 Elastomerní těsnění pro potrubní systémy Institut pro testování a certifikaci, a.s.

tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 209 Zinek a slitiny zinku   
CEN/TC 209 
CEN/TC 209/WG 6 

Zinek a slitiny zinku 
Metody chemického rozboru a zkoušení 

VÚK PANENSKÉ BŘEŽANY, s.r.o.
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

CEN/TC 210 Sklolaminátové nádrže a nádoby   
CEN/TC 210 Sklolaminátové nádrže a nádoby CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 

Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 211 Akustika   
CEN/TC 211 Akustika Akustika Praha, s.r.o. 

Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

CEN/TC 212 Ohňostroje   

CEN/TC 212 Ohňostroje Český úřad pro zkoušení zbraní 
a střeliva 
Jilmová 12/759 
Praha 3 
130 00 

CEN/TC 213 Ruční nářadí. Bezpečnost   

CEN/TC 213 Ruční nářadí. Bezpečnost Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 214 Textilní strojní zařízení a chemicky čisticí stroje 
a stroje pro průmyslové prádelny 

  

CEN/TC 214 
 

Textilní strojní zařízení a chemicky čisticí  
stroje a stroje pro průmyslové prádelny 

Výzkumný ústav bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

 

54 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 215 Respirační a anestetická zařízení   

CEN/TC 215 Respirační a anestetická zařízení Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

CEN/TC 216 Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika   

CEN/TC 216 Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika Státní zdravotní ústav, p.o. 
Šrobárova 48 
Praha 10 
100 42 

CEN/TC 217 Povrchy pro sportovní plochy   

CEN/TC 217 Povrchy pro sportovní plochy NOVOTECH, spol. s r.o. 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

CEN/TC 218 Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami   

CEN/TC 218 
 

Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami Institut pro testování a certifikaci, a.s.
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 219 Katodická ochrana   

CEN/TC 219 Katodická ochrana Ústav pro výzkum a využití paliv, a.s.
Podnikatelská 552 
Praha 9-Běchovice 
190 11 

CEN/TC 220 Cín a slitiny cínu   

CEN/TC 220 
CEN/TC 220/WG 1 

Cín a slitiny cínu 
Metody chemického rozboru cínu a slitin cínu 

VÚK PANENSKÉ BŘEŽANY, s.r.o.
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

CEN/TC 221 Kovové nádrže vyráběné dílensky   

CEN/TC 221 Kovové nádrže vyráběné dílensky CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 222 Peří a prachové peří jako plnící materiál 
pro jakýkoliv výrobek a rovněž hotové výrobky 

plněné peřím a prachovým peřím 

  

CEN/TC 222 
 
 

Peří a prachové peří jako plnící materiál pro  
jakýkoliv výrobek a rovněž hotové výrobky  
plněné peřím a prachovým peřím 

Kamýk Daunen, spol. s r.o. 
Kamýk nad Vltavou 179 
Kamýk nad Vltavou 
262 63 

CEN/TC 223 Půdní melioranty a stimulanty růstu   

CEN/TC 223 Půdní melioranty a stimulanty růstu Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský 
Hroznová 2 
Brno 
656 06 

CEN/TC 224 Strojově čitelné karty, rozhraní a činnost 
souvisejících zařízení 

  

CEN/TC 224 
 

Strojově čitelné karty, rozhraní a činnost  
souvisejících zařízení 

Institut mikroelektronických aplikací, 
s.r.o. 
Na Valentince 1 
Praha 5 
150 00 

 

55 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 225 Čárové kódy   
CEN/TC 225 Čárové kódy Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 226 Zařízení silnic a dálnic   
CEN/TC 226 Zařízení silnic a dálnic Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 227 Materiály pro stavbu silnic a dálnic   
CEN/TC 227 Materiály pro stavbu silnic a dálnic Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 228 Otopné soustavy pro budovy   
CEN/TC 228 Otopné soustavy pro budovy Stavebně technický ústav - E, a.s. 

Washingtonova 25 
Praha 1 
110 00 

CEN/TC 229 Výrobky z prefabrikovaného betonu   
CEN/TC 229 Výrobky z prefabrikovaného betonu STÚ-K, a.s. 

Saveljevova 1629/18 
Praha 4 - Braník 
147 00 

CEN/TC 230 Rozbor vod   
CEN/TC 230 
CEN/TC 230/WG 1 
CEN/TC 230/WG 2 

Rozbor vod 
Fyzikální a biochemické metody 
Biologické metody 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

CEN/TC 231 Vibrace a rázy   
CEN/TC 231 Vibrace a rázy Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 

nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

CEN/TC 234 Zásobování plynem   
CEN/TC 234 Zásobování plynem Český plynárenský svaz 

Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 

CEN/TC 235 Regulátory tlaku plynu a související bezpečnostní 
uzávěry a pojistné ventily určené pro použití 

při přepravě a rozvodu plynu 

  

CEN/TC 235 
 
 
 

Regulátory tlaku plynu a související  
bezpečnostní uzávěry a pojistné ventily  
určené pro použití při přepravě a rozvodu  
plynu 

Český plynárenský svaz 
Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 

CEN/TC 236 Neprůmyslové ručně ovládané uzavírací ventily 
na plyn a příslušné kombinace ventilů s ostatními 

výrobky 

  

CEN/TC 236 
 
 

Neprůmyslové ručně ovládané uzavírací  
ventily na plyn a příslušné kombinace ventilů  
s ostatními výrobky 

CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 237 Plynoměry   
CEN/TC 237 Plynoměry Český metrologický institut 

Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

 

56 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 238 Zkušební plyny, zkušební přetlaky a kategorie 
spotřebičů 

  

CEN/TC 238 
 

Zkušební plyny, zkušební přetlaky a kategorie  
spotřebičů 

RNDr. Zdeněk Krejčí 
U Zoologické zahrady 334/24 
Brno 
635 00 

CEN/TC 239 Záchranné systémy   
CEN/TC 239 Záchranné systémy Ing. Zdeněk Chlubna - ERGOTEST 

Masarykovo nám. 11- P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

CEN/TC 240 Žárové stříkání a žárově stříkané povlaky   
CEN/TC 240 Žárové stříkání a žárově stříkané povlaky ŠKODA VÝZKUM s.r.o. 

Tylova 57 
Plzeň 
316 00 

CEN/TC 241 Sádra a výrobky ze sádry   
CEN/TC 241 Sádra a výrobky ze sádry Výzkumný ústav maltovin Praha,  

s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

CEN/TC 242 Požadavky na bezpečnost osobní lanové dopravy   
CEN/TC 242 
 

Požadavky na bezpečnost osobní lanové  
dopravy 

Unie výtahového průmyslu ČR 
Vyšehradská 2/1349 
Praha 2 
128 00 

CEN/TC 243 Technologie čistých prostor   
CEN/TC 243 Technologie čistých prostor G.M.Project, s.r.o. 

Janská 769/4 
Opava 
746 01 

CEN/TC 245 Obytná vozidla pro volný čas   
CEN/TC 245 Obytná vozidla pro volný čas Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 246 Přírodní kámen   
CEN/TC 246 Přírodní kámen Dr. Richard Přikryl 

Spojovací 118 
Mnichovice 
251 64 

CEN/TC 247 Ovládače pro technická zařízení budov   
CEN/TC 247 Ovládače pro technická zařízení budov Domat Control System s.r.o. 

Jankovcova 53 
Praha 7 
170 00 

CEN/TC 248 Textilie a textilní výrobky   
CEN/TC 248 Textilie a textilní výrobky Textilní zkušební ústav, s.p. 

Václavská 6 
Brno 
658 41 

 

57 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 249 Plasty   
CEN/TC 249/WG 2 
 
CEN/TC 249/WG 3 
CEN/TC 249/WG 4 
 
CEN/TC 249/WG 5 
CEN/TC 249/WG 6 
CEN/TC 249/WG 7 
CEN/TC 249/WG 8 
CEN/TC 249/WG 9 
CEN/TC 249/WG 11 

Výstražná zařízení z plastů pro podzemní  
kabely a potrubí 
Profily z termoplastů pro obrábění 
Dekorativně laminované desky založené 
na termosetových pryskyřicích 
Profily z termoplastů pro stavební použití 
Filmy, fólie a desky z termoplastů 
Filmy z termoplastů pro použití v zemědělství 
Lehčené plasty 
Charakteristika schopnosti rozkladu 
Recyklace plastů 

Institut pro testování a certifikaci, a.s.
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 249/WG 10 
 
CEN/TC 249/WG 13 

Termoplastové filmy a desky pro vnitřní a vnější 
dokončovací úpravy stěn a stropů 
Kompozitní materiály s přírodními plnivy 

POLYMER INSTITUTE BRNO, 
spol. s r.o. 
Tkalcovská 36/2 
Brno 
656 49 

CEN/TC 249 Plasty Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 250 Eurokódy pro stavební konstrukce   
CEN/TC 250/SC 3 
CEN/TC 250/SC 9 
 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí 
Eurokód 9: Navrhování konstrukcí z hliníkových 
slitin 

Institut ocelových konstrukcí, spol. s 
r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

CEN/TC 250 
CEN/TC 250/SC 1 

Eurokódy pro stavební konstrukce 
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

CEN/TC 250/SC 7 
 

Eurokód 7: Navrhování geotechnických  
konstrukcí 

Stavební geologie - Geotechnika, a.s.
Geologická 4 
Praha 5 
152 00 

CEN/TC 250/SC 6 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí Technický a zkušební ústav stavební 
Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 250/SC 2 
CEN/TC 250/SC 4 
 
CEN/TC 250/SC 5 
CEN/TC 250/SC 32 

Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí 
Eurokód 4: Navrhování spřažených  
ocelobetonových konstrukcí 
Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí 
Navrhování ocelových konstrukcí 

České vysoké učení technické, 
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

CEN/TC 250/SC 8 
 

Eurokód 8: Navrhování  konstrukcí odolných  
proti zemětřesení 

Ústav teoretické a aplikované 
mechaniky AV ČR, v.v.i. 
Prosecká 76 
Praha 9 - Prosek 
190 00 

CEN/TC 251 Zdravotnická informatika   

CEN/TC 251 Zdravotnická informatika Ministerstvo zdravotnictví ČR 
Palackého náměstí 4/375 
Praha 2 
128 01 

CEN/TC 252 Výrobky pro péči o dítě   
CEN/TC 252 Výrobky pro péči o dítě Institut pro testování a certifikaci, a.s.

tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

 

58 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 253 Samolepicí pásky   
CEN/TC 253 Samolepicí pásky Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 254 Hydroizolační pásy a fólie   
CEN/TC 254 
CEN/TC 254/SC 1 
CEN/TC 254/SC 2 
CEN/TC 254/WG 1 
CEN/TC 254/WG 2 
CEN/TC 254/WG 3 
 
CEN/TC 254/WG 4 
 
CEN/TC 254/WG 5 
 
 
CEN/TC 254/WG 7 
 
CEN/TC 254/WG 9 
CEN/TC 254/WG 10 
CEN/TC 254/WG 11 
 

Hydroizolační pásy a fólie 
Asfaltové pásy 
Syntetické povlaky 
Koordinace 
Výzkum pro aplikační normy 
Vlastnosti týkající se odolnosti proti zvedání  
větrem 
Přenos vodní páry, vodotěsnost a odolnost  
proti prorůstání kořeny 
Statická odolnost proti proražení, dynamická  
odolnost proti proražení a odolnost proti  
kroupám 
Vrstvy regulující nepřirozené výpary a výrobky 
na ochranu proti vlhkosti 
Podklady pro nesouvislé střešní krytiny 
Stárnutí 
Odolnost vůči mikroorganismům a účinkům  
vody 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

CEN/TC 254/WG 6 Vodotěsnost mostních vozovek Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 255 Ruční mechanické nářadí. Bezpečnost   
CEN/TC 255/WG 3 
CEN/TC 255/WG 6 

Brusky 
Hluk 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 256 Železniční aplikace   
CEN/TC 256 Železniční aplikace Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 256/SC 2/WG 11 Kola - dvojkolí   
CEN/TC 256/SC 2/WG 11 Kola - dvojkolí BONATRANS, a.s. 

Bezručova 300 
Bohumín - Záblatí 
735 52 

CEN/TC 257 Značky a informace poskytované 
se zdravotnickými prostředky a názvosloví 

pro řízenou výměnu dat 

  

CEN/TC 257 
 
 

Značky a informace poskytované se  
zdravotnickými prostředky a názvosloví pro  
řízenou výměnu dat 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

CEN/TC 258 Klinické zkoušky zdravotnických prostředků   
CEN/TC 258 Klinické zkoušky zdravotnických prostředků Ing. Leopold Říčný 

Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

CEN/TC 259 Zdravotnická poplašná a signální zařízení   
CEN/TC 259 Zdravotnická poplašná a signální zařízení Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

59 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 260 Hnojiva a materiály k vápnění půd   
CEN/TC 260 Hnojiva a materiály k vápnění půd Ústřední kontrolní a zkušební ústav 

zemědělský 
Hroznová 2 
Brno 
656 06 

CEN/TC 261 Obaly a balení   
CEN/TC 261/SC 5 Spotřebitelské a přepravní balení Centrum pro informace a mechanické 

testování obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

CEN/TC 261/SC 4 
 
CEN/TC 261/WG 1 

Rozložitelnost a organická recyklace obalů 
a materiálů na obaly 
Řízení hygieny při výrobě obalů na potraviny 

Ing. Jana Lukešová 
Pod Hybšmankou 2817/5 
Praha 5 
150 00 

CEN/TC 261 Obaly a balení Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 262 Kovové a jiné anorganické povlaky   
CEN/TC 262/WG 2 Povlaky vytvořené ponorem za žáru EKOZINK Praha, s.r.o. 

Žateckých 10a 
Praha 4 
140 00 

CEN/TC 262 
CEN/TC 262/WG 5 
CEN/TC 262/WG 7 
CEN/TC 262/WG 8 
 
CEN/TC 262/WG 11 

Kovové a jiné anorganické povlaky 
Smaltové povlaky 
Sherardování (difuzní zinkování) 
Vločkové povlaky zinku vyloučené  
neelektrolyticky 
Názvosloví 

RNDr. Pavel Dušek, CSc. 
Rezlerova 289 
Praha 10 - Petrovice 
109 00 

CEN/TC 263 Bezpečná úschova peněz, cenných předmětů 
a nosičů dat 

  

CEN/TC 263 
 

Bezpečná úschova peněz, cenných předmětů a nosičů 
dat 

TREZOR TEST, s.r.o. 
Na Vršku 67 
Klecany 
250 67 

CEN/TC 264 Kvalita ovzduší   

CEN/TC 264 Kvalita ovzduší Ing. Oldřich Čermák 
Písecká 2265/12 
Praha 3 -Vinohrady 
130 00 

CEN/TC 265 Kovové cisterny pro skladování kapalin 
montované na stanovišti. 

  

CEN/TC 265 
 

Kovové cisterny pro skladování kapalin  
montované na stanovišti. 

CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 266 Termoplastové stabilní nádrže   

CEN/TC 266 Termoplastové stabilní nádrže CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 267 Průmyslové potrubní sítě   
CEN/TC 267 Průmyslové potrubní sítě CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 

Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

 

60 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 268 Kryogenické nádoby   
CEN/TC 268 Kryogenické nádoby CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 

Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 269 Válcové a vodotrubné kotle   
CEN/TC 269 Válcové a vodotrubné kotle Petr Remeš 

Veveří 488/60 
Brno 
602 00 

CEN/TC 270 Spalovací motory   
CEN/TC 270 Spalovací motory Ivana Petrašová, dpt. 

Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 271 Zařízení pro povrchovou úpravu. Bezpečnost   
CEN/TC 271 Zařízení pro povrchovou úpravu. Bezpečnost Fyzikálně technický zkušební ústav, 

s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

CEN/TC 274 Pozemní zařízení pro letadla   
CEN/TC 274 Pozemní zařízení pro letadla Výzkumný a zkušební letecký ústav, 

a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

CEN/TC 275 Analýza potravin. Horizontální metody   
CEN/TC 275/WG 2 
CEN/TC 275/WG 8 
CEN/TC 275/WG 12 

Umělá sladidla 
Ozářené potraviny 
Potravinové alergeny 

QUALIMENT, pobočka České 
potravinářské společnosti, číslo 
pobočky 315873 
Za Opravnou 4 
Praha 5-Motol 
151 16 

CEN/TC 275/WG 5 
CEN/TC 275/WG 6 

Biotoxiny 
Mikrobiální kontaminanty 

Státní zdravotní ústav, p.o. 
Šrobárova 48 
Praha 10 
100 42 

CEN/TC 275/WG 9 Vitaminy Výzkumný ústav potravinářský 
Radiová 7 
Praha 15 
102 31 

CEN/TC 275 
CEN/TC 275/WG 3 
 
CEN/TC 275/WG 4 
 
CEN/TC 275/WG 7 
CEN/TC 275/WG 10 
CEN/TC 275/WG 11 

Analýza potravin. Horizontální metody 
Pesticidy a PCB v potravinách obsahujících  
tuky 
Pesticidy v potravinách s nízkým obsahem  
tuku 
Dusičnany, dusitany 
Stopové prvky (těžké kovy) 
Geneticky modifikované potraviny 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 276 Povrchově aktivní činidla   
CEN/TC 276 Povrchově aktivní činidla Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 277 Zavěšené podhledy   
CEN/TC 277 Zavěšené podhledy Knauf AMF s.r.o. 

Chlumčanského 497/5 
Praha 8 - Libeň 
180 00 

 

61 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 278 Telematika silniční dopravy a provozu   
CEN/TC 278 Telematika silniční dopravy a provozu Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 279 Hodnotové řízení. Hodnotové a funkční analýzy   
CEN/TC 279 
 

Hodnotové řízení. Hodnotové a funkční  
analýzy 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 280 Příbřežní kontejnery   
CEN/TC 280 Příbřežní kontejnery Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 281 Spotřebiče, pevná paliva a zapalovače pro rožně   

CEN/TC 281 
 

Spotřebiče, pevná paliva a zapalovače pro  
rožně 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 282 Zařízení a vybavení pro zkapalněný zemní plyn   

CEN/TC 282 
 

Zařízení a vybavení pro zkapalněný zemní  
plyn 

Český plynárenský svaz 
Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 

CEN/TC 284 Skleníky   
CEN/TC 284 Skleníky Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 285 Neaktivní chirurgické implantáty   
CEN/TC 285 Neaktivní chirurgické implantáty Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 287 Geografická informace   

CEN/TC 287 Geografická informace Ing. Jan Neumann, CSc. 
U Kříže 9 
Praha 5 
158 00 

CEN/TC 288 Provádění speciálních geotechnických prací   

CEN/TC 288 Provádění speciálních geotechnických prací Stavební geologie - Geotechnika, a.s.
Geologická 4 
Praha 5 
152 00 

CEN/TC 289 Usně   

CEN/TC 289 Usně AZL Otrokovice s.r.o. 
areál TOMA, budova 45a 
Otrokovice 
765 02 

CEN/TC 290 Rozměrová a geometrická specifikace a ověření 
výrobku 

  

CEN/TC 290 
 

Rozměrová a geometrická specifikace a ověření 
výrobku 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

62 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 291 Nákupní vozíky pro samoobsluhy   
CEN/TC 291 Nákupní vozíky pro samoobsluhy Ing. Rudolf Kalina, CSc. - INLOG 

K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 292 Charakterizace odpadů   
CEN/TC 292 Charakterizace odpadů Ing. Oldřich Čermák 

Písecká 2265/12 
Praha 3 -Vinohrady 
130 00 

CEN/TC 293 Technické pomůcky pro osoby se zdravotním 
postižením 

  

CEN/TC 293 
 

Technické pomůcky pro osoby se zdravotním  
postižením 

Ing. Zdeněk Chlubna - ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

CEN/TC 294 Komunikační systémy pro měřidla a měřidla 
s dálkovým čtením 

  

CEN/TC 294 
 

Komunikační systémy pro měřidla a měřidla 
s dálkovým čtením 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 295 Spotřebiče na pevná paliva pro obytné domy   
CEN/TC 295 Spotřebiče na pevná paliva pro obytné domy Ivana Petrašová, dpt. 

Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 296 Nádrže pro dopravu nebezpečného zboží   
CEN/TC 296 Nádrže pro dopravu nebezpečného zboží CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 

Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 297 Samostatně stojící průmyslové komíny   
CEN/TC 297 Samostatně stojící průmyslové komíny Omega-Teplotechna Praha, a.s 

Velehradská 26 
Praha 3 
130 00 

CEN/TC 299 Sorpční spotřebiče plynných paliv a spotřebiče 
plynných paliv k praní a vysoušení pro domácnost

  

CEN/TC 299 
 
 

Sorpční spotřebiče plynných paliv a spotřebiče 
plynných paliv k praní a vysoušení  
pro domácnost 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 300 Stavba lodí a lodní technika   
CEN/TC 300 Stavba lodí a lodní technika Státní plavební správa 

Jankovcova 6 
Praha 7 
170 00 

CEN/TC 301 Elektricky poháněná silniční vozidla   
CEN/TC 301 Elektricky poháněná silniční vozidla Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 302 Mléko a mléčné výrobky. Metody odběru vzorků
a analýzy 

  

CEN/TC 302 
 

Mléko a mléčné výrobky. Metody odběru  
vzorků a analýzy 

MILCOM, a.s. 
Ke Dvoru 12a 
Praha 6 
160 00 

 

63 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 303 Podlahové potěry a podlahy prováděné 
na stavbách 

  

CEN/TC 303 
 

Podlahové potěry a podlahy prováděné na  
stavbách 

Výzkumný ústav maltovin Praha, 
s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

CEN/TC 305 Prostředí s nebezpečím výbuchu. Prevence 
a ochrana proti výbuchu 

  

CEN/TC 305 
 

Prostředí s nebezpečím výbuchu. Prevence a ochrana 
proti výbuchu 

Fyzikálně technický zkušební ústav, 
s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

CEN/TC 306 Olovo a slitiny olova   
CEN/TC 306 
CEN/TC 306/WG 3 

Olovo a slitiny olova 
Odběr vzorků a chemický rozbor 

VÚK PANENSKÉ BŘEŽANY, s.r.o.
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

CEN/TC 307 Olejnatá semena, rostlinné a živočišné tuky a oleje 
a jejich vedlejší produkty. Metody odběru vzorků 

a analýzy 

  

CEN/TC 307 
 
 

Olejnatá semena, rostlinné a živočišné tuky a oleje  
a jejich vedlejší produkty. Metody  
odběru vzorků a analýzy 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 308 Charakterizace kalů   
CEN/TC 308 Charakterizace kalů HYDROPROJEKT CZ, a.s. 

Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

CEN/TC 309 Obuv   

CEN/TC 309 Obuv Institut pro testování a certifikaci, a.s.
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 310 Pokrokové výrobní technologie   

CEN/TC 310 Pokrokové výrobní technologie Ing. Jaromír Čížek - CHIBUSS 
Suchý vršek 2100/47 
Praha 5 
158 00 

CEN/TC 312 Tepelné solární systémy a prvky   
CEN/TC 312 Tepelné solární systémy a prvky České vysoké učení technické, 

Fakulta strojní 
Technická 6 
Praha 6 
166 07 

CEN/TC 313 Průmyslové centrifugy. Požadavky na bezpečnost 
(dočasný název) 

  

CEN/TC 313 
 

Průmyslové centrifugy. Požadavky na  
bezpečnost (dočasný název) 

CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 314 Hydroizolační asfaltové tmely   
CEN/TC 314 Hydroizolační asfaltové tmely DEKTRADE, a.s. 

Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

 

64 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 315 Zařízení pro diváky   
CEN/TC 315 Zařízení pro diváky NOVOTECH, spol. s r.o. 

V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

CEN/TC 316 Zdravotnické prostředky používající tkáně   
CEN/TC 316 Zdravotnické prostředky používající tkáně Státní ústav pro kontrolu léčiv 

Šrobárova 48 
Praha 10 
100 41 

CEN/TC 317 Deriváty z pyrolýzy uhlí   
CEN/TC 317 Deriváty z pyrolýzy uhlí DEZA, a.s. 

Masarykova 753 
Valašské Meziříčí 
757 28 

CEN/TC 318 Hydrometrická měření   
CEN/TC 318 Hydrometrická měření HYDROPROJEKT CZ, a.s. 

Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

CEN/TC 319 Udržovatelnost   
CEN/TC 319 Udržovatelnost Prof. Ing. Václav Legát - Quarelmain 

Engineering 
Stehlíkova 1013 
Praha 6-Suchdol 
165 00 

CEN/TC 320 Přepravní služby   
CEN/TC 320 Přepravní služby Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 321 Výbušniny pro civilní použití   
CEN/TC 321 Výbušniny pro civilní použití VVUÚ, a.s. 

Pikartská 1337/7 
Ostrava 
716 07 

CEN/TC 323 Plovoucí podlahy   
CEN/TC 323 Plovoucí podlahy Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 325 Prevence proti kriminalitě při urbanistickém 
plánování a navrhování staveb 

  

CEN/TC 325 
 

Prevence proti kriminalitě při urbanistickém  
plánování a navrhování staveb 

F.S.C. Bezpečnostní poradenství, a.s.
Vítkovická 1994/20 
Ostrava - Moravská Ostrava 
702 00 

CEN/TC 326 Napájení vozidel na zemní plyn   

CEN/TC 326 Napájení vozidel na zemní plyn Český plynárenský svaz 
Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 

CEN/TC 327 Krmiva. Metody odběru vzorků a analýzy   
CEN/TC 327 Krmiva. Metody odběru vzorků a analýzy Ústřední kontrolní a zkušební ústav 

zemědělský 
Hroznová 2 
Brno 
656 06 

 

65 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 328 Standardní měřicí systém pro úklidové služby   
CEN/TC 328 Standardní měřicí systém pro úklidové služby Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 329 Služby cestovního ruchu   
CEN/TC 329 Služby cestovního ruchu Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Staroměstské nám. 6 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 330 Způsobilost (kvalifikace) podnikatelských 
subjektů ve stavebnictví 

  

CEN/TC 330 
 

Způsobilost (kvalifikace) podnikatelských  
subjektů ve stavebnictví 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 331 Poštovní služby   
CEN/TC 331 Poštovní služby TESTCOM - Technický a zkušební 

ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

CEN/TC 332 Laboratorní zařízení   
CEN/TC 332/WG 4 Digestoře Ing. Miloš Novotný - NORMA 

Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

CEN/TC 332 
CEN/TC 332/WG 1 
 

Laboratorní zařízení 
Skleněná a plastová zařízení včetně  
odměrných přístrojů 

Sklárny Kavalier, a.s. 
Sklářská 359 
Sázava 
285 96 

CEN/TC 332/WG 2 
CEN/TC 332/WG 3 

Trubice a armatury 
Metrologie 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 334 Zavlažovací technika   
CEN/TC 334 Zavlažovací technika Státní zkušebna zeměděl., potrav.  

a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

CEN/TC 335 Biomasa   
CEN/TC 335 Biomasa Výzkumný ústav zemědělské 

techniky 
Drnovská 507 
Praha 6 - Ruzyně 
161 06 

CEN/TC 336 Asfalty a asfaltová pojiva   

CEN/TC 336 Asfalty a asfaltová pojiva PARAMO, a.s. 
Přerovská 560 
Pardubice 
530 06 

CEN/TC 338 Cereálie a cereální produkty   

CEN/TC 338 Cereálie a cereální produkty Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 
Technická 5 
Praha 6 
166 28 

 

66 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 339 Odolnost proti skluznosti podlah - 
Metoda hodnocení 

  

CEN/TC 339 
 

Odolnost proti skluznosti podlah - Metoda  
hodnocení 

Institut pro testování a certifikaci, a.s.
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 340 Antiseizmické konstrukční úpravy   

CEN/TC 340 Antiseizmické konstrukční úpravy Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

CEN/TC 341 Geotechnický průzkum a zkoušení   

CEN/TC 341 Geotechnický průzkum a zkoušení Stavební geologie - Geotechnika, a.s.
Geologická 4 
Praha 5 
152 00 

CEN/TC 342 Ocelové trubky a tvarovky pro ocelové trubky - 
Pružné kovové hadice, montáž hadic, pružné 

vlnovcové a dilatační spoje 

  

CEN/TC 342 
 
 

Ocelové trubky a tvarovky pro ocelové trubky 
- Pružné kovové hadice, montáž hadic, pružné  
vlnovcové a dilatační spoje 

CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 343 Regenerovaná pevná paliva   

CEN/TC 343 Regenerovaná pevná paliva Výzkumný ústav maltovin Praha,  
s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

CEN/TC 344 Ocelové statické skladovací systémy   

CEN/TC 344 Ocelové statické skladovací systémy Ing. Rudolf Kalina, CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 345 Kvalita půdy   

CEN/TC 345 Kvalita půdy Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský 
Hroznová 2 
Brno 
656 06 

CEN/TC 346 Konzervace objektů kulturního dědictví   

CEN/TC 346 Konzervace objektů kulturního dědictví Národní památkový ústav 
Valdštejnské nám. č.3/162 
Praha 1 
118 01 

CEN/TC 348 Facility Management   

CEN/TC 348 Facility Management Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 349 Těsnicí materiály pro stavební konstrukce   

CEN/TC 349 Těsnicí materiály pro stavební konstrukce Technický a zkušební ústav stavební 
Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

 

67 



Věstník č. 02/2007 

CEN/TC 350 Trvale udržitelná výstavba   
CEN/TC 350 Trvale udržitelná výstavba Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 351 Stavební materiály - Hodnocení uvolňování 
nebezpečných látek 

  

CEN/TC 351 
 

Stavební materiály - Hodnocení uvolňování  
nebezpečných látek 

Státní zdravotní ústav, p.o. 
Šrobárova 48 
Praha 10 
100 42 

CEN/TC 352 Nanotechnologie   
CEN/TC 352 Nanotechnologie RNDr. Michael Solar, CSc. 

Pod Lipkami 14 
Praha 5 
150 00 

CEN/TC 352 Nanotechnologie Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/BTS 3 Zdravotní služba   
CEN/BTS 3 Zdravotní služba Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CLC/JWG AIMD Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky   

CEN/CLC/JWG AIMD Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/CLC/JTF PE Energetická zařízení   

CEN/CLC/JTF PE Energetická zařízení Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/ISSS Systém normalizace informační společnosti   
CEN/ISSS 
CEN/ISSS/eBES 
 

Systém normalizace informační společnosti 
Výbor pro Evropskou normalizaci v oblasti 
e-byznysu 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ASD-STAN Asociace leteckého, kosmického a obranného 
průmyslu Evropy - Normalizace 

  

ASD-STAN 
 

Asociace leteckého, kosmického a obranného  
průmyslu Evropy - Normalizace 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, 
a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

CLC/BTTF 62-3 Provoz elektrických zařízení   

CLC/BTTF 62-3 Provoz elektrických zařízení Elektrotechnický svaz český 
Zelený pruh 1294/52 
Praha 4 
147 08 

CLC/BTTF 69-3 Signalizační systémy silniční dopravy   

CLC/BTTF 69-3 Signalizační systémy silniční dopravy Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

 

68 



Věstník č. 02/2007 

CLC/BTTF 127-1 Přístroje pro reaktory   

CLC/BTTF 127-1 Přístroje pro reaktory Bohumil Hájek 
K Lučinám 2469/21 
Praha 3 
130 00 

CLC/BTWG 100-1 Topné zařízení pro kabiny vozidel   

CLC/BTWG 100-1 Topné zařízení pro kabiny vozidel Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CLC/BTWG 105-2 Zařízení pro měření elektrické energie -  
Sestava a přesnost 

  

CLC/BTWG 105-2 
 

Zařízení pro měření elektrické energie -  
Sestava a přesnost 

Český metrologický institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

CLC/BTTF 111-3 Přístroje jaderné techniky a přístroje pro ochranu 
před ionizujícím zářením 

  

CLC/BTTF 111-3 
 

Přístroje jaderné techniky a přístroje pro  
ochranu před ionizujícím zářením 

Bohumil Hájek 
K Lučinám 2469/21 
Praha 3 
130 00 

CLC/BTTF 116-1 Kapaliny pro elektrotechnické aplikace   

CLC/BTTF 116-1 Kapaliny pro elektrotechnické aplikace ORGREZ Brno, a.s. - Pobočka Praha, 
Divize el. laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 - Karlín 
186 00 

CLC/BTTF 116-2 Blokace alkoholu   

CLC/BTTF 116-2 Blokace alkoholu Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CLC/SR 31J Zařízení používaná v prostředí s hořlavými 
prachy 

  

CLC/SR 31J 
 

Zařízení používaná v prostředí s hořlavými  
prachy 

Fyzikálně technický zkušební ústav, 
s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

CLC/SR 32C Miniaturní pojistky   

CLC/SR 32C Miniaturní pojistky Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CLC/SR 38 Přístrojové transformátory   

CLC/SR 38 Přístrojové transformátory Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CLC/SR 56 Spolehlivost   

CLC/SR 56 Spolehlivost RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

 

69 



Věstník č. 02/2007 

CLC/SR 65 Měření a řízení průmyslových procesů   
CLC/SR 65 Měření a řízení průmyslových procesů Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CLC/SR 65B Prostředky   
CLC/SR 65B Prostředky Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CLC/SR 66 Bezpečnost měřicích, řídicích a laboratorních 
zařízení 

  

CLC/SR 66 
 

Bezpečnost měřicích, řídicích a laboratorních  
zařízení 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CLC/TC 2 Točivé stroje   
CLC/TC 2 Točivé stroje VUES, a.s. 

Mostecká 26 
Brno 
657 65 

CLC/TC 8X Jmenovitá napětí, proudy a kmitočty   

CLC/TC 8X Jmenovitá napětí, proudy a kmitočty ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

CLC/TC 9X Elektrické a elektronické zařízení pro železnice   

CLC/TC 9X 
 
CLC/SC 9XA 
CLC/SC 9XB 
CLC/SC 9XC 
 
 

Elektrické a elektronické zařízení pro  
železnice 
Komunikační, signalizační a ovládací systémy 
Elektromechanický materiál vozového parku 
Elektrické zdroje a uzemňovací systémy pro  
zařízení hromadné dopravy a pomocné  
přístroje (pevná zařízení) 

Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CLC/TC 11 Venkovní elektrická vedení pro napětí nad 1 kV 
AC (1,5 kV DC) 

  

CLC/TC 11 
 

Venkovní elektrická vedení pro napětí  
nad 1kV AC (1,5 kV DC) 

EGU - HV Laboratory a.s. 
Areál výzkumných ústavů 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

CLC/TC 13 Přístroje pro měření elektrické energie a řízení 
zátěže 

  

CLC/TC 13 
 

Přístroje pro měření elektrické energie a řízení  
zátěže 

Český metrologický institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

CLC/TC 14 Výkonové transformátory   

CLC/TC 14 Výkonové transformátory RSTrafo, s.r.o. 
Na Harfě 916/9a 
Praha 9 
190 00 

CLC/TC 17AC Vysokonapěťové spínače a ovládače   
CLC/TC 17AC Vysokonapěťové spínače a ovládače ABB s.r.o. 

Sokolovská 84-86 
Praha 8 
186 00 

 

70 



Věstník č. 02/2007 

CLC/TC 20 Elektrické kabely   
CLC/TC 20 Elektrické kabely KABLO ELEKTRO V.Meziříčí,  

spol. s. r.o. 
U Tržiště 685/1 
Velké Meziříčí 
594 22 

CLC/TC 26A Zařízení pro svařování elektrickým obloukem   
CLC/TC 26A Zařízení pro svařování elektrickým obloukem Ing. Josef Pomikálek 

Družstevní 1105 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01 

CLC/TC 26B Elektrické odporové svařování   
CLC/TC 26B Elektrické odporové svařování Ing. Josef Pomikálek 

Družstevní 1105 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01 

CLC/TC 31 Elektrická zařízení pro prostředí s nebezpečím 
výbuchu: obecné požadavky 

  

CLC/TC 31 
 
CLC/SC 31-8 
 
CLC/SC 31-9 
 

Elektrická zařízení pro prostředí s nebezpečím  
výbuchu: obecné požadavky 
Zařízení pro elektrostatické stříkaní a povrchovou 
úpravu 
Elektrické přístroje pro detekci a měření  
hořlavých plynů 

Fyzikálně technický zkušební ústav, 
s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

CLC/TC 38X Přístrojové transformátory   

CLC/TC 38X Přístrojové transformátory ABB s.r.o. 
Sokolovská 84-86 
Praha 8 
186 00 

CLC/TC 44X Bezpečnost strojního zařízení: elektrotechnická 
hlediska 

  

CLC/TC 44X 
 

Bezpečnost strojního zařízení:  
elektrotechnická hlediska 

Ing. František Valenta - ELVAM 
Bílkova 4/132 
Praha 1 
110 00 

CLC/TC 59X Informace pro spotřebitele týkající se elektrických 
spotřebičů pro domácnost 

  

CLC/TC 59X 
 

Informace pro spotřebitele týkající se  
elektrických spotřebičů pro domácnost 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

CLC/TC 61 Bezpečnost elektrických spotřebičů 
pro domácnost a podobné účely 

  

CLC/TC 61 
 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro  
domácnost a podobné účely 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

CLC/TC 61F Elektrické ruční a přenosné nářadí   

CLC/TC 61F Elektrické ruční a přenosné nářadí NAREX Česká Lípa a. s. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37 

CLC/TC 62 Elektrické přístroje ve zdravotnické praxi   

CLC/TC 62 Elektrické přístroje ve zdravotnické praxi Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

 

71 



Věstník č. 02/2007 

CLC/TC 64 Elektrická zařízení (instalace) -budov: 
ochrana před úrazem elektrickým proudem 

  

CLC/TC 64 
 
CLC/SC 64A 
 
CLC/SC 64B 
 

Elektrická zařízení (instalace) -budov:  
ochrana před úrazem elektrickým proudem 
Elektrická zařízení (instalace) budov :  
ochrana před úrazem elektrickým proudem 
Elektrická zařízení budov : ochrana proti  
tepelným účinkům 

JBS, s.r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

CLC/TC 65CX Sběrnice údajů pro průmyslové účely   
CLC/TC 65CX Sběrnice údajů pro průmyslové účely Ing. Jiří Šplíchal - SEL 

Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

CLC/TC 72 Automatická řídicí zařízení pro domácnost   

CLC/TC 72 Automatická řídicí zařízení pro domácnost Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

CLC/TC 76 Bezpečnost optického záření a laserová zařízení   

CLC/TC 76 
 

Bezpečnost optického záření a laserová  
zařízení 

Ing. Jiří Hrazdil 
Vranovská 20 
Brno 
614 00 

CLC/TC 78 Zařízení a nástroje pro práci pod napětím   
CLC/TC 78 Zařízení a nástroje pro práci pod napětím ÚJV Řež, a.s. - Divize 

ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

CLC/TC 79 Poplachové systémy   
CLC/TC 79 Poplachové systémy Asociace technických bezpečnostních 

služeb Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00 

CLC/TC 81X Ochrana před bleskem   
CLC/TC 81X Ochrana před bleskem EGÚ Brno, a.s. 

Hudcova 487/76a 
Brno-Medlánky 
612 48 

CLC/TC 86BXA Optické konektory   

CLC/TC 86BXA Optické konektory Ing. Zdeněk Švitorka - SWAN TOP 
Konstantinova 1484/26 
Praha 4 
149 00 

CLC/TC 99X Elektrické instalace nad 1 kV AC (1,5 kV DC)   

CLC/TC 99X Elektrické instalace nad 1 kV AC (1,5 kV DC) ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

CLC/TC 106X Vliv elektromagnetického pole na životní 
prostředí člověka 

  

CLC/TC 106X 
 

Vliv elektromagnetického pole na životní  
prostředí člověka 

Ing. David Korpas Ph.D. 
Nábřeží 772/8 
Olomouc 
772 00 

 

72 



Věstník č. 02/2007 

CLC/TC 107X Řízení procesů v letectví   
CLC/TC 107X Řízení procesů v letectví Ing. Jiří Šplíchal - SEL 

Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

CLC/TC 108 Bezpečnost elektronických zařízení audio/video, 
informační techniky a komunikační techniky 

  

CLC/TC 108 
 
 

Bezpečnost elektronických zařízení audio/video, 
informační techniky a komunikační  
techniky 

Ing. MILAN JANATA - JANATA 
electronics 
Evropská 674/156 
Praha 6 - Vokovice 
160 00 

CLC/TC 111X Životní prostředí   
CLC/TC 111X Životní prostředí RNDr. Anna Christianová, CSc. - M - 

TEST 
Kahovská 1706/2 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

CLC/TC 205 Bytové a domovní elektronické systémy   
CLC/TC 205 
CLC/SC 205A 

Bytové a domovní elektronické systémy 
Komunikační systémy elektrické sítě 

TESTCOM - Technický a zkušební 
ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

CLC/TC 210 Elektromagnetická kompatibilita   
CLC/TC 210 Elektromagnetická kompatibilita Ing. Ivan Kabrhel, CSc. 

Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

CLC/TC 215 Elektrotechnické aspekty telekomunikačních 
zařízení 

  

CLC/TC 215 
 

Elektrotechnické aspekty telekomunikačních  
zařízení 

Ing. Miroslav Pospíšil 
Pod mlýnem 390 
Zlín - Příluky 
760 01 

CLC/TC 216 Detektory plynů   
CLC/TC 216 Detektory plynů Fyzikálně technický zkušební ústav, 

s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

CLC/TC 218 Kvalifikace smluvních partnerů pro elektrická 
zařízení 

  

CLC/TC 218 
 

Kvalifikace smluvních partnerů pro elektrická  
zařízení 

Stavebně technický ústav - E, a.s. 
Washingtonova 25 
Praha 1 
110 00 

ETSI/TC Evropský ústav pro telekomunikační normy   
ETSI/TC Evropský ústav pro telekomunikační normy TESTCOM - Technický a zkušební 

ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

ISO/IEC/JTC 1 Společný technický výbor ISO/IEC 
pro informační technologii 

  

ISO/IEC/JTC 1/SC 31 Metody automatické identifikace a sběr dat ASICentrum spol. s r.o. 
Novodvorská 994/138 
Praha 4 - Braník 
142 21 

 

73 



Věstník č. 02/2007 

ISO/IEC/JTC 1 
 
ISO/IEC/JTC 1/SC 6 
 

Společný technický výbor ISO/IEC  
pro informační technologii 
Telekomunikace a výměna informací mezi  
systémy 

Ing. Jiří Ženíšek, CSc. 
Jana Zajíce 946/4 
Praha 7 
170 00 

ISO/IEC/JTC 1/SC 25 Propojení zařízení informačních technologií Ing. Miroslav Pospíšil 
Pod mlýnem 390 
Zlín - Příluky 
760 01 

ISO/IEC/JTC 1/SC 27 
 

Informační technologie. Bezpečnostní  
techniky 

Ing. Petr Doucek 
Štítného 14 
Praha 3 
130 00 

ISO/IEC/JTC 1/SC 17 Karty a osobní identifikace Institut mikroelektronických aplikací, 
s.r.o. 
Na Valentince 1 
Praha 5 
150 00 

ISO/IEC/JTC 1/SC 37 Biometrika Ministerstvo vnitra ČR 
Nad Štolou 936/3 
Praha 7 
170 34 

ISO/IEC/JTC 1/SC 35 Uživatelská rozhraní Technická universita v Liberci - 
Fakulta mechatroniky 
Hálkova 6 
Liberec 
461 17 

ISO/IEC/JTC 1/SC 32 Informační technologie - Správa a výměna dat Západočeská univerzita v Plzni, 
Fakulta aplikovaných věd 
Univerzitní 8 
Plzeň 
320 00 

ISO/IEC/JTC 1/SC 7 
 
ISO/IEC/JTC 1/SC 22 
 
ISO/IEC/JTC 1/SC 23 
 
ISO/IEC/JTC 1/SC 24 
ISO/IEC/JTC 1/SC 26 
ISO/IEC/JTC 1/SC 29 
 

Informační technologie. Softwarové  
inženýrství 
Programovací jazyky, jejich prostředí a rozhraní 
softwarových systémů 
Kazety s optickými disky pro výměnu  
informací 
Počítačová grafika a zpracování obrazu 
Mikroprocesorové systémy 
Kódování zvukových, obrazových a multimediálních  
a hypermediálních informací 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

IEC/TC 1 Terminologie   

IEC/TC 1 Terminologie Elektrotechnický zkušební ústav,s.p. 
Pod Lisem 129 
Praha 8 - Trója 
171 02 

IEC/TC 2 Točivé elektrické stroje   

IEC/TC 2 Točivé elektrické stroje VUES, a.s. 
Mostecká 26 
Brno 
657 65 

IEC/TC 3 Informační struktury, dokumentace a grafické 
značky 

  

IEC/SC 3D Soubory dat pro knihovny Ing. František MLEJNEK - 
DOKUMENTOP 
Přesličková 2678/5 
Praha 10 
106 00 

 

74 



Věstník č. 02/2007 

IEC/TC 3 
 
IEC/SC 3C 

Informační struktury, dokumentace a grafické  
značky 
Grafické značky pro použití na předmětech 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

IEC/TC 4 Vodní turbíny   
IEC/TC 4 Vodní turbíny ČKD Blansko Engineering, a.s. 

Čapkova 2357/5 
Blansko 
678 01 

IEC/TC 8 Jmenovitá napětí, proudy a kmitočty   
IEC/TC 8 Jmenovitá napětí, proudy a kmitočty ÚJV Řež, a.s. - Divize 

ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

IEC/TC 9 Elektrická trakční zařízení   
IEC/TC 9 Elektrická trakční zařízení Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

IEC/TC 10 Kapaliny pro použití v elektrotechnice   
IEC/TC 10 Kapaliny pro použití v elektrotechnice ORGREZ Brno, a.s. - Pobočka Praha, 

Divize el. laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 - Karlín 
186 00 

IEC/TC 11 Venkovní vedení   
IEC/TC 11 Venkovní vedení EGU - HV Laboratory a.s. 

Areál výzkumných ústavů 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

IEC/TC 13 Přístroje pro měření elektrické energie a řízení 
zátěže 

  

IEC/TC 13 
 

Přístroje pro měření elektrické energie a řízení  
zátěže 

Český metrologický institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

IEC/TC 14 Výkonové transformátory   
IEC/TC 14 Výkonové transformátory RSTrafo, s.r.o. 

Na Harfě 916/9a 
Praha 9 
190 00 

IEC/TC 15 Izolační materiály   
IEC/TC 15 Izolační materiály ELEKTRA-spolek absolventů a přátel 

FEL ČVUT 
Technická 2 
Praha 6 
166 27 

IEC/TC 16 Základní a bezpečnostní principy pro styk člověk-
stroj, značení a identifikace 

  

IEC/TC 16 
 

Základní a bezpečnostní principy pro styk  
člověk-stroj, značení a identifikace 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

IEC/TC 17 Spínací a řídící zařízení   
IEC/SC 17A 
IEC/SC 17C 

Spínací a řídící zařízení  pro vysoké napětí 
Rozváděče vysokého napětí 

ABB s.r.o. 
Sokolovská 84-86 
Praha 8 
186 00 

 

75 



Věstník č. 02/2007 

IEC/TC 18 Elektrická instalace na plavidlech a mobilních  
a pevných pobřežních zařízeních 

  

IEC/TC 18 
 
IEC/SC 18A 

Elektrická instalace na plavidlech a mobilních  
a pevných pobřežních zařízeních 
Kabely a kabelové instalace 

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

IEC/TC 20 Elektrické kabely   
IEC/TC 20 Elektrické kabely KABLO ELEKTRO V.Meziříčí, spol. 

s. r.o. 
U Tržiště 685/1 
Velké Meziříčí 
594 22 

IEC/TC 25 Veličiny a jednotky a jejich písmenné značení   
IEC/TC 25 Veličiny a jednotky a jejich písmenné značení Ing. Michal Kříž 

U Pošty 1 
Praha 8 
180 00 

IEC/TC 26 Elektrické svařování   
IEC/TC 26 Elektrické svařování Ing. Josef Pomikálek 

Družstevní 1105 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01 

IEC/TC 28 Koordinace izolace   
IEC/TC 28 Koordinace izolace EGU - HV Laboratory a.s. 

Areál výzkumných ústavů 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

IEC/TC 29 Elektroakustika   
IEC/TC 29 Elektroakustika Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 

nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

IEC/TC 31 Nevýbušná elektrická zařízení   
IEC/TC 31 
IEC/SC 31G 
IEC/SC 31H 
 
IEC/SC 31J 
 

Nevýbušná elektrická zařízení 
Jiskrově bezpečná zařízení 
Zařízení používaná v prostředí zápalných  
prachů 
Zařízení používaná v prostředí s hořlavými  
prachy 

Fyzikálně technický zkušební ústav, 
s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

IEC/TC 32 Pojistky   
IEC/SC 32B Pojistky nízkého napětí OEZ, s.r.o. 

Šedivská 339 
Letohrad 
561 51 

IEC/TC 33 Silové kondenzátory   
IEC/TC 33 Silové kondenzátory ZEZ SILKO, s.r.o. 

Pod Černým lesem 683 
Žamberk 
564 22 

IEC/TC 36 Izolátory   
IEC/TC 36 
IEC/SC 36A 
IEC/SC 36B 
IEC/SC 36C 

Izolátory 
Izolační průchodky 
Izolátory pro venkovní vedení 
Izolátory pro rozvodny 

EGU - HV Laboratory a.s. 
Areál výzkumných ústavů 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

IEC/TC 37 Bleskojistky   
IEC/TC 37 
IEC/SC 37A 
IEC/SC 37B 
 

Bleskojistky 
Přepěťová ochranná zařízení pro nízká napětí 
Specifické součástky pro svodiče přepětí  
a pro přepěťová ochranná zařízení 

EGÚ Brno, a.s. 
Hudcova 487/76a 
Brno-Medlánky 
612 48 

 

76 



Věstník č. 02/2007 

IEC/TC 38 Přístrojové transformátory   

IEC/TC 38 Přístrojové transformátory ABB s.r.o. 
Sokolovská 84-86 
Praha 8 
186 00 

IEC/TC 42 Zkoušky vysokým napětím   

IEC/TC 42 Zkoušky vysokým napětím EGU - HV Laboratory a.s. 
Areál výzkumných ústavů 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

IEC/TC 44 Bezpečnost strojního zařízení. 
Elektrotechnická hlediska 

  

IEC/TC 44 
 

Bezpečnost strojního zařízení.  
Elektrotechnická hlediska 

Ing. František Valenta - ELVAM 
Bílkova 4/132 
Praha 1 
110 00 

IEC/TC 45 Přístroje jaderné techniky   
IEC/TC 45 
IEC/SC 45A 
IEC/SC 45B 

Přístroje jaderné techniky 
Přístroje pro reaktory 
Přístroje pro ochranu před ionizujícím zářením 

Bohumil Hájek 
K Lučinám 2469/21 
Praha 3 
130 00 

IEC/TC 48 Elektromechanické součásti a mechanické 
konstrukce elektronických zařízení 

  

IEC/TC 48 
 
IEC/SC 48B 

Elektromechanické součásti a mechanické  
konstrukce elektronických zařízení 
Konektory 

TESLA, a.s. 
Havlíčkova 30 
Jihlava 
586 26 

IEC/TC 56 Spolehlivost   

IEC/TC 56 Spolehlivost RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

IEC/TC 57 Řízení elektrizační soustavy a sdružené 
komunikační prostředky 

  

IEC/TC 57 
 

Řízení elektrizační soustavy a sdružené  
komunikační prostředky 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

IEC/TC 59 Funkce elektrických spotřebičů pro domácnost   

IEC/TC 59 
IEC/SC 59C 
IEC/SC 59D 
IEC/SC 59F 
IEC/SC 59L 

Funkce elektrických spotřebičů pro domácnost 
Tepelné spotřebiče 
Domácí spotřebiče pro praní prádla 
Spotřebiče pro údržbu podlah 
Malé spotřebiče pro domácnost 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

   

IEC/TC 61 Bezpečnost elektrických spotřebičů 
pro domácnost a podobné účely 

  

IEC/TC 61 
 
IEC/SC 61B 
IEC/SC 61C 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro  
domácnost a podobné účely 
Bezpečnost mikrovlnných trub 
Chladničky a mrazničky 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

IEC/SC 61E 
 

Bezpečnost elektrických spotřebičů  
pro přípravu potravin pro komerční účely 

Markéta RATAJOVÁ - NORMTEXT
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

 

77 



Věstník č. 02/2007 

IEC/SC 61F 
 

Bezpečnost elektrického ručního a přenosného nářadí NAREX Česká Lípa a. s. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37 

IEC/SC 61H 
 
IEC/SC 61J 
 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro  
zemědělství 
Elektrické spotřebiče pro čištění, 
pro průmyslové účely 

Státní zkušebna zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

IEC/TC 64 Elektrická zařízení (instalace) a ochrana 
před úrazem elektrickým proudem 

  

IEC/TC 64 
 

Elektrická zařízení (instalace) a ochrana před  
úrazem elektrickým proudem 

JBS, s.r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

IEC/TC 65 Měření a řízení průmyslových procesů   

IEC/SC 65C Číslicové zpracování Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

IEC/SC 65A Systémová hlediska Zdeňka Košťálová - NORPA 
Osnická 3 
Praha 10 
101 00 

IEC/TC 68 Magnetické slitiny a oceli   
IEC/TC 68 Magnetické slitiny a oceli Český metrologický institut 

Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

IEC/TC 69 Elektrická silniční vozidla a elektrické průmyslové 
vozíky 

  

IEC/TC 69 
 

Elektrická silniční vozidla a elektrické  
průmyslové vozíky 

Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

IEC/TC 70 Stupně ochrany krytem   

IEC/TC 70 Stupně ochrany krytem VUES, a.s. 
Mostecká 26 
Brno 
657 65 

IEC/TC 72 Automatická řídicí zařízení pro domácnost   

IEC/TC 72 Automatická řídicí zařízení pro domácnost Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

IEC/TC 73 Zkratové proudy   

IEC/TC 73 Zkratové proudy ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

IEC/TC 76 Bezpečnost optického záření a laserová zařízení   

IEC/TC 76 
 

Bezpečnost optického záření a laserová  
zařízení 

Ing. Jiří Hrazdil 
Vranovská 20 
Brno 
614 00 

 

78 



Věstník č. 02/2007 

IEC/TC 77 Elektromagnetická kompatibilita   
IEC/TC 77 
IEC/SC 77A 
IEC/SC 77B 

Elektromagnetická kompatibilita 
Nízkofrekvenční jevy 
Vysokofrekvenční jevy 

Jaroslav Šmíd - NELKO TANVALD
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

IEC/TC 78 Zařízeni a nástroje pro práci pod napětím   
IEC/TC 78 Zařízeni a nástroje pro práci pod napětím ÚJV Řež, a.s. - Divize 

ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

IEC/TC 85 Měřicí zařízení elektrických 
a elektromagnetických veličin 

  

IEC/TC 85 
 

Měřicí zařízení elektrických a elektromagnetických 
veličin 

METRA BLANSKO a.s. 
Pražská 7 čp.160 
Blansko 
678 49 

IEC/TC 86 Vláknová optika   

IEC/SC 86B 
 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové  
optiky 

Ing. Zdeněk Švitorka - SWAN TOP 
Konstantinova 1484/26 
Praha 4 
149 00 

IEC/TC 87 Ultrazvuk   
IEC/TC 87 Ultrazvuk Ing. Leopold Říčný 

Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

IEC/TC 89 Zkoušení požárního nebezpečí   
IEC/TC 89 Zkoušení požárního nebezpečí RNDr. Pavel Dušek, CSc. 

Rezlerova 289 
Praha 10 - Petrovice 
109 00 

IEC/TC 96 Transformátory malého výkonu, tlumivky 
a napájecí zdroje: bezpečnostní požadavky 

  

IEC/TC 96 
 

Transformátory malého výkonu, tlumivky a napájecí 
zdroje: bezpečnostní požadavky 

Elektrotechnický zkušební ústav,s.p. 
Pod Lisem 129 
Praha 8 - Trója 
171 02 

IEC/TC 99 Systémové inženýrství a výstavba elektrických 
instalací nad 1 kV AC a 1,5 kV DC, zvláště  

s ohledem na bezpečnostní hlediska 

  

IEC/TC 99 
 
 
 

Systémové inženýrství a výstavba  
elektrických instalací nad 1 kV AC a 1,5 kV  
DC, zvláště s ohledem na bezpečnostní  
hlediska 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

IEC/TC 101 Elektrostatika   

IEC/TC 101 Elektrostatika ELEKTRA-spolek absolventů a přátel 
FEL ČVUT 
Technická 2 
Praha 6 
166 27 

IEC/TC 104 Podmínky prostředí, klasifikace a metody zkoušek   
IEC/TC 104 
 

Podmínky prostředí, klasifikace a metody  
zkoušek 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

 

79 



Věstník č. 02/2007 

IEC/TC 106 Metody pro posuzování elektrických, 
magnetických a elektromagnetických polí 

působících na lidský organizmus 

  

IEC/TC 106 
 
 

Metody pro posuzování elektrických,  
magnetických a elektromagnetických polí  
působících na lidský organizmus 

Ing. David Korpas Ph.D. 
Nábřeží 772/8 
Olomouc 
772 00 

IEC/TC 107 Řízení procesů v letectví   
IEC/TC 107 Řízení procesů v letectví Ing. Jiří Šplíchal - SEL 

Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

IEC/TC 108 Bezpečnost elektronických zařízení audio/video, 
informační techniky a komunikační techniky 

  

IEC/TC 108 
 
 

Bezpečnost elektronických zařízení audio/ 
video, informační techniky a  komunikační  
techniky 

Ing. MILAN JANATA - JANATA 
electronics 
Evropská 674/156 
Praha 6 - Vokovice 
160 00 

IEC/TC 109 Koordinace izolace pro zařízení nízkého napětí   
IEC/TC 109 
 

Koordinace izolace pro zařízení nízkého  
napětí 

EGU - HV Laboratory a.s. 
Areál výzkumných ústavů 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

IEC/TC 111 Vliv  výroby elektrotechnických a elektronických 
produktů a systémů na životní prostředí 

 

    
IEC/TC 111 
 
 

Vliv výroby elektrotechnických a elektronických 
produktů a systémů na životní prostředí 

RNDr. Anna Christianová, CSc.  
M - TEST 
Kahovská 1706/2 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

   
IEC/TC 112 Hodnocení a kvalifikace elektroizolačních 

materiálů a systémů 
  

IEC/TC 112 
 

Hodnocení a kvalifikace elektroizolačních  
materiálů a systémů 

ELEKTRA-spolek absolventů a přátel 
FEL ČVUT 
Technická 2 
Praha 6 
166 27 

IEC/CISPR Zvláštní mezinárodní výbor pro vf rušení   
IEC/CISPR 
IEC/CIS/A 
IEC/CIS/B 
 
 
 
 
IEC/CIS/D 
 
 
 
IEC/CIS/F 
 
 
IEC/CIS/H 
IEC/CIS/I 
 
 

Zvláštní mezinárodní výbor pro vf rušení 
Měření a statistické metody radiového rušení 
Rušení souvisící s průmyslovými, vědeckými  
a lékařskými vysokofrekvenčními přístroji, s jiným 
průmyslovým zařízením, s venkovními  
vedeními, zařízením vysokého napětí a elektrickou 
trakcí 
Elektromagnetické rušení souvisící 
s elektrickým/elektronickým příslušenstvím  
vozidel a zařízení poháněných spalovacími  
motory 
Rušení způsobené spotřebiči pro domácnost,  
nářadím, zařízením pro osvětlování a podobnými 
zařízeními 
Limity pro ochranu vf služeb 
Elektromagnetická kompatibilita - přijímače,  
zařízení informační techniky, zařízení  
multimédií. 

Ing. Ivan Kabrhel, CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

 

80 



Věstník č. 02/2007 

ISO/TC 1 Závity   
ISO/TC 1 Závity Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 2 Spojovací součásti   
ISO/TC 2 Spojovací součásti Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 4 Valivá ložiska   
ISO/TC 4 Valivá ložiska ZKL - Výzkum a vývoj, a.s. 

Jedovnická 8 
Brno 
628 00 

ISO/TC 6 Papír, lepenka, vlákniny   
ISO/TC 6 Papír, lepenka, vlákniny Centrum pro informace a mechanické 

testování obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

ISO/TC 8 Lodě a lodní technika   
ISO/TC 8 
ISO/TC 8/SC 7 

Lodě a lodní technika 
Lodě pro vnitrozemskou plavbu 

Státní plavební správa 
Jankovcova 6 
Praha 7 
170 00 

ISO/TC 10 Technické výkresy, definice výrobků a související 
dokumentace 

  

ISO/TC 10 
 
ISO/TC 10/SC 1 
ISO/TC 10/SC 6 
ISO/TC 10/SC 10 

Technické výkresy, definice výrobků a související 
dokumentace 
Základní ustanovení 
Dokumentace ve strojírenství 
Technická dokumentace výrobku, značky 

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 11 
Brno 
628 00 

ISO/TC 10/SC 8 Výkresy pozemních staveb Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 12 Veličiny, jednotky, značky a převodní činitelé   
ISO/TC 12 Veličiny, jednotky, značky a převodní činitelé Doc. RNDr. Jan Obdržálek, CSc. 

Podolské nábřeží  14 
Praha 4 
147 00 

ISO/TC 14 Hřídele a příslušenství pro stroje   

ISO/TC 14 Hřídele a příslušenství pro stroje Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 17 Ocel   
ISO/TC 17 
ISO/TC 17/SC 1 
ISO/TC 17/SC 3 
ISO/TC 17/SC 4 
ISO/TC 17/SC 10 
ISO/TC 17/SC 20 
 

Ocel 
Metody chemického rozboru 
Oceli pro konstrukční účely 
Oceli pro tepelné zpracování a legované oceli 
Ocel pro tlakové účely 
Všeobecné technické dodací podmínky, odběr  
vzorků a mechanické zkušební metody 

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

ISO/TC 17/SC 9 
ISO/TC 17/SC 12 
ISO/TC 17/SC 19 
 

Pocínované a černé plechy 
Kontinuálně válcované ploché výrobky 
Technické dodací podmínky pro ocelové  
trubky pro tlakové účely 

Mittal Steel Ostrava a.s. 
Vratimovská 689 
Ostrava - Kunčice 
707 02 

 

81 



Věstník č. 02/2007 

ISO/TC 17/SC 16 
 

Oceli pro výztuž a předpínací výztuž 
do betonu 

Třinecké železárny, a.s. 
Průmyslová 1000 
Třinec Staré Město 
739 70 

ISO/TC 17/SC 17 Ocelový válcovaný drát a výrobky z drátu ŽDB GROUP, a.s. 
Bezručova 300 
Bohumín 
735 93 

ISO/TC 21 Technické prostředky požární ochrany. 
Stabilní hasicí systémy 

  

ISO/TC 21/SC 2 Ruční hasicí přístroje Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

ISO/TC 21/SC 5 
ISO/TC 21/SC 6 
ISO/TC 21/SC 8 

Stabilní hasicí zařízení 
Hasiva 
Plynná hasiva 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

ISO/TC 27 Tuhá paliva   
ISO/TC 27 
ISO/TC 27/SC 3 
ISO/TC 27/SC 4 
ISO/TC 27/SC 5 

Tuhá paliva 
Koks 
Vzorkování 
Metody zkoušení 

Ing. Pavel Tyle - TEKO 
Výletní 353 
Praha 4 
142 00 

ISO/TC 29 Nářadí   
ISO/TC 29/SC 5 Brousící kotouče a brusiva CARBORUNDUM ELECTRITE, a.s.

Tovární 
BENÁTKY nad Jizerou 
294 71 

ISO/TC 30 Měření průtoku kapalin v uzavřených profilech   
ISO/TC 30 
 
ISO/TC 30/SC 2 
ISO/TC 30/SC 7 
ISO/TC 30/SC 9 

Měření průtoku kapalin v uzavřených  
profilech 
Metody založené na rozdílu tlaku 
Objemové  průtokové metody 
Všeobecné záležitosti 

Český metrologický institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

ISO/TC 31 Pneumatiky, ráfky a ventily   

ISO/TC 31 Pneumatiky, ráfky a ventily Institut pro testování a certifikaci, a.s.
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

ISO/TC 34 Zemědělské potravinářské výrobky   

ISO/TC 34/SC 2 Olejnatá semena a plody AGROFERT HOLDING, a.s. 
Roháčova 83/1099 
Praha 3 
130 00 

ISO/TC 34/SC 5 Mléko a mléčné výrobky MILCOM, a.s. 
Ke Dvoru 12a 
Praha 6 
160 00 

ISO/TC 34/WG 12 Aplikace ISO 9001:2000 v zemědělství Ministerstvo zemědělství ČR 
Těšnov 17 
Praha 1 
117 05 

ISO/TC 34/SC 12 Senzorická analýza QUALIMENT, pobočka České 
potravinářské společnosti, číslo 
pobočky 315873 
Za Opravnou 4 
Praha 5-Motol 
151 16 

 

82 



Věstník č. 02/2007 

ISO/TC 34/SC 9 Mikrobiologie Státní zdravotní ústav, p.o. 
Šrobárova 48 
Praha 10 
100 42 

ISO/TC 34/SC 4 Obiloviny a luštěniny Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 
Technická 5 
Praha 6 
166 28 

ISO/TC 34 Zemědělské potravinářské výrobky Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 34/SC 10 Krmiva Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský 
Hroznová 2 
Brno 
656 06 

ISO/TC 35 Nátěrové hmoty   
ISO/TC 35/SC 9/WG 23 
ISO/TC 35/SC 12 
 
ISO/TC 35/SC 14 
 

Mechanické zkoušky a doba zasychání 
Příprava ocelových podkladů před nanášením  
nátěrových hmot a obdobných výrobků 
Protikorozní ochranné nátěrové systémy 
pro ocelové konstrukce 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

ISO/TC 35/SC 10 Zkušební metody  pojiv pro nátěrové hmoty Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 37 Terminologie (principy a koordinace)   
ISO/TC 37/SC 3 
ISO/TC 37/SC 4 

Výpočetní technika v terminologii 
Management jazykových prostředků 

NLPforge, s.r.o. 
Fillova 5 
Brno 
638 00 

ISO/TC 37 
ISO/TC 37/SC 1 
ISO/TC 37/SC 2 

Terminologie (principy a koordinace) 
Principy terminologie 
Uspořádání slovní zásoby 

PhDr. Věra Vlková, CSc. 
Gabinova 864 
Praha 5 
152 00 

ISO/TC 38 Textil   
ISO/TC 38/SC 1 
ISO/TC 38/SC 2 
 

Zkoušky barevných textilií a barviv 
Čistění, apretace a zkoušky odolnosti vůči  
vodě 

INOTEX, spol. s r.o. 
Štefánikova 1208 
Dvůr Králové nad Labem 
544 01 

ISO/TC 38 
ISO/TC 38/SC 20 
ISO/TC 38/SC 22 
ISO/TC 38/SC 23 

Textil 
Popis plošných tkanin 
Specifikace výrobků 
Vlákna a příze 

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

ISO/TC 38/SC 11 
ISO/TC 38/SC 24 
 

Symboly pro ošetřování textilií a oděvů 
Ovzduší pro klimatizování a fyzikální  
zkoušky textilních plošných tkanin 

VÚLV spol. s r.o. 
Uničovská 46 
Šumperk 
787 01 

ISO/TC 39 Obráběcí stroje   
ISO/TC 39 Obráběcí stroje Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 43 Akustika   
ISO/TC 43/SC 2 Stavební akustika Akustika Praha, s.r.o. 

Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

83 



Věstník č. 02/2007 

ISO/TC 43/SC 1 Hluk ING. JAN KOZÁK, CSc. - AKKO 
Jugoslávských partyzánů 25 
Praha 6 
160 00 

ISO/TC 43 Akustika Ing. Jiří Pešta, CSc. 
Třemošná 841 
Třemošná 
330 11 

ISO/TC 44 Svařování   

ISO/TC 44/SC 5 Zkoušení a kontrola svarů CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

ISO/TC 44/SC 8 
 

Zařízení pro plamenné svařování, řezání a příbuzné 
procesy 

GCE, s.r.o. 
Žižkova 381 
Chotěboř 
583 81 

ISO/TC 44/SC 6 Odporové svařování Ing. Josef Pomikálek 
Družstevní 1105 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01 

ISO/TC 44 
ISO/TC 44/SC 11 
 

Svařování 
Požadavky na schvalování pracovníků  
určených pro svařování a podobné procesy 

Česká svářečská společnost ANB 
Velflíkova 4 
Praha 6 
160 75 

ISO/TC 44/SC 7 
ISO/TC 44/SC 10 

Znázorňování a termíny 
Unifikace  požadavků v oblasti svařování kovů 

Český svářečský ústav, s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

ISO/TC 45 Kaučuk, pryž a pryžové výrobky   
ISO/TC 45 
ISO/TC 45/WG 10 

Kaučuk, pryž a pryžové výrobky 
Terminologie 

Institut pro testování a certifikaci, a.s.
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

ISO/TC 46 Dokumentace a informace   

ISO/TC 46/SC 4 
 

Počítačové aplikace v informacích a dokumentaci Ing. Josef Tykač 
Italská 753/27 
Praha 2 
120 00 

ISO/TC 46 
ISO/TC 46/SC 8 
ISO/TC 46/SC 9 
ISO/TC 46/SC 11 

Dokumentace a informace 
Statistika a vyhodnocení funkce 
Uvádění, identifikace a popis dokumentů 
Řízení archivů/záznamů 

PhDr. Kateřina Čadilová 
Svatovítská 6/906 
Praha 6 
160 00 

ISO/TC 51 Palety   

ISO/TC 51 Palety Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

ISO/TC 59 Pozemní stavby   

ISO/TC 59/SC 3 
ISO/TC 59/SC 4 

Funkční požadavky staveb 
Tolerance a měření staveb 

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

ISO/TC 59 Pozemní stavby Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

84 



Věstník č. 02/2007 

ISO/TC 60 Ozubená kola   
ISO/TC 60 Ozubená kola Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 61 Plasty   
ISO/TC 61/SC 2 
ISO/TC 61/SC 9 

Mechanické vlastnosti 
Termoplasty 

CHEMOPETROL, a.s. OISŘ , DS 
431 
Záluží 1 
Litvínov 
436 70 

ISO/TC 61/SC 12 
ISO/TC 61/SC 13 

Reaktoplasty 
Kompozity a výztužná vlákna 

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

ISO/TC 61/SC 6 
 

Stárnutí, odolnost vůči chemickým vlivům a vlivům 
prostředí 

POLYMER INSTITUTE BRNO, 
spol. s r.o. 
Tkalcovská 36/2 
Brno 
656 49 

ISO/TC 61/SC 1 Terminologie Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 
Technická 5 
Praha 6 
166 28 

ISO/TC 61 
ISO/TC 61/SC 4 

Plasty 
Hořlavost 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 68 Bankovnictví,cenné papíry a ostatní finanční 
služby 

  

ISO/TC 68/SC 6 Bankovní obchody pro drobnou klientelu Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

ISO/TC 68/SC 2 
 

Správa cenných papírů a všeobecné bankovní  
operace 

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00 

ISO/TC 69 Aplikace statistických metod   
ISO/TC 69/SC 1 
ISO/TC 69/SC 6 

Terminologie a značky 
Metody a výsledky měření 

ECOSOFT, s.r.o. 
Areál VÚ, budova 10a 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

ISO/TC 69 
ISO/TC 69/SC 3 
ISO/TC 69/SC 4 
ISO/TC 69/SC 5 

Aplikace statistických metod 
Aplikace statistických metod v normalizaci 
Statistická regulace  procesu 
Statistické přejímky 

Vratislav Horálek, DrSc. 
Měchenická 14/2558 
Praha 4-Spořilov 
141 00 

ISO/TC 74 Cement a vápno   

ISO/TC 74 Cement a vápno Výzkumný ústav maltovin Praha,  
s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

ISO/TC 85 Jaderná energie   

ISO/TC 85/SC 2 Ochrana proti radiaci Ústav jaderné fyziky AV ČR 
Na Truhlářce 39/64 
Praha 8 
180 86 

 

85 



Věstník č. 02/2007 

ISO/TC 89 Desky na bázi dřeva   
ISO/TC 89 Desky na bázi dřeva Mendelova zemědělská a lesnická  

univerzita - ZSTV 
Zemědělská 1 
Brno 
613 00 

ISO/TC 92 Požární bezpečnost staveb   
ISO/TC 92/SC 3 Požární ohrožení lidí a prostředí Ministerstvo vnitra, GŘ Hasičského 

záchranného sboru ČR, Technický 
ústav požární ochrany 
Písková 42, pošt. schr. 244 
Praha 4 
143 01 

ISO/TC 92 
ISO/TC 92/SC 1 
ISO/TC 92/SC 2 

Požární bezpečnost staveb 
Reakce na požár 
Požární odolnost 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 94 Osobní ochrana. Ochranné oděvy a vybavení   
ISO/TC 94 Osobní ochrana. Ochranné oděvy a vybavení Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

ISO/TC 98 Zásady navrhování stavebních konstrukcí   
ISO/TC 98 Zásady navrhování stavebních konstrukcí Kloknerův ústav ČVUT 

Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

ISO/TC 104 Kontejnery   
ISO/TC 104 Kontejnery Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

ISO/TC 107 Kovové a jiné anorganické povlaky   
ISO/TC 107 
ISO/TC 107/SC 2 
 
ISO/TC 107/SC 3 
 
ISO/TC 107/SC 8 

Kovové a jiné anorganické povlaky 
Metody kontroly a koordinace zkušebních  
metod 
Galvanicky nanášené povlaky a příbuzné  
povrchy 
Chemické konverzní povlaky 

RNDr. Pavel Dušek, CSc. 
Rezlerova 289 
Praha 10 - Petrovice 
109 00 

ISO/TC 108 Vibrace a rázy   
ISO/TC 108/SC 2 
 

Měření a hodnocení  vibrací a rázů působících  
na stroje, vozidla a konstrukce 

Daniel Makovička 
K Jasánkám 895/2 
Praha 13 
155 00 

ISO/TC 108 
ISO/TC 108/SC 1 
ISO/TC 108/SC 5 

Vibrace a rázy 
Vyvažování, včetně vyvažovacích strojů 
Monitorování stavu a diagnostika strojů 

Ing. Jan Biloš 
Selská 3 
Ostrava 
700 30 

ISO/TC 108/SC 4 Expozice člověka vibracím a rázům Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

ISO/TC 108/SC 6 Systémy generující  vibrace a rázy RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

ISO/TC 108/SC 3 
 

Použití a kalibrace přístrojů na měření vibrací  
a rázů 

Český metrologický institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

 

86 



Věstník č. 02/2007 

ISO/TC 110 Manipulační vozíky   

ISO/TC 110 Manipulační vozíky Ing. Rudolf Kalina, CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

ISO/TC 113 Hydrometrická měření   

ISO/TC 113 
ISO/TC 113/SC 1 
ISO/TC 113/SC 2 
ISO/TC 113/SC 3 
ISO/TC 113/SC 5 
ISO/TC 113/SC 6 
ISO/TC 113/SC 8 

Hydrometrická měření 
Metody stanovení rychlosti průtoku 
Koryta, žlaby a přepady 
Terminologie a značky 
Přístroje zařízení a řízení údajů 
Doprava usazenin 
Spodní voda 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

ISO/TC 115 Čerpadla   

ISO/TC 115 Čerpadla SIGMA Výzkumný a vývojový ústav, 
s.r.o. 
Jana Sigmunda 79 
Lutín 
783 50 

ISO/TC 116 Zařízení pro vytápění   

ISO/TC 116 
ISO/TC 116/SC 3 

Zařízení pro vytápění 
Samostatná tepelná zařízení 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

ISO/TC 118 Kompresory, pneumatická nářadí a pneumatické 
stroje 

  

ISO/TC 118/SC 3 Pneumatické nástroje a stroje Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

ISO/TC 120 Usně   

ISO/TC 120 Usně AZL Otrokovice s.r.o. 
areál TOMA, budova 45a 
Otrokovice 
765 02 

ISO/TC 122 Obaly a balení   

ISO/TC 122/SC 3 
 
 

Požadavky na provedení a zkoušení pro  
způsoby balení, obaly a manipulační jednotky  
(jak požaduje ISO/TC 122) 

Centrum pro informace a mechanické 
testování obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

ISO/TC 122 Obaly a balení Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

ISO/TC 126 Tabák a tabákové výrobky   

ISO/TC 126 Tabák a tabákové výrobky PHILIP MORRIS ČR, a.s. 
Vítězná 1 
Kutná Hora - Sedlec 
284 03 

ISO/TC 134 Hnojiva a  materiály k vápnění půd   

ISO/TC 134 Hnojiva a  materiály k vápnění půd Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský 
Hroznová 2 
Brno 
656 06 

 

87 



Věstník č. 02/2007 

ISO/TC 135 Nedestruktivní zkoušení   
ISO/TC 135 
ISO/TC 135/SC 2 
ISO/TC 135/SC 3 
ISO/TC 135/SC 4 
ISO/TC 135/SC 5 
ISO/TC 135/SC 6 
ISO/TC 135/SC 7 

Nedestruktivní zkoušení 
Povrchové metody 
Akustické metody 
Metody vířivých proudů 
Radiační metody 
Metody pro zjišťování netěsností 
Kvalifikace pracovníků 

Jaroslav Dvořák - ECHO-TEST 
nám. Svatopluka Čecha 7 
Praha 10 
101 00 

ISO/TC 136 Nábytek   
ISO/TC 136/WG 1 
ISO/TC 136/WG 2 
ISO/TC 136/WG 3 
 

Kancelářské pracovní židle - Metody zkoušení 
Pracovní stoly a desky - Metody zkoušení 
Úložné jednotky - Metody zkoušení pro  
stanovení pevnosti a trvanlivost 

MZLU Brno, Fakulta lesnictví 
a dřevařství, Ústav nábytku 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

ISO/TC 136 Nábytek Mendelova zemědělská a lesnická  
univerzita - ZSTV 
Zemědělská 1 
Brno 
613 00 

ISO/TC 137 Systém velikosti a označování obuvi   
ISO/TC 137 Systém velikosti a označování obuvi Institut pro testování a certifikaci, a.s.

tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

ISO/TC 138 Trubky, tvarovky a ventily z plastů pro dopravu 
kapalin 

  

ISO/TC 138/SC 5 
 
 
ISO/TC 138/SC 6 
 

Všeobecné vlastnosti trubek, tvarovek a ventilů  
z plastů a jejich příslušenství -  
Zkušební metody a základní specifikace 
Trubky a tvarovky z vyztužených plastů  
pro všechna použití 

Institut pro testování a certifikaci, a.s.
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

ISO/TC 145 Grafické značky   
ISO/TC 145 Grafické značky Ing. Miroslav Rendl 

Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

ISO/TC 146 Kvalita ovzduší   
ISO/TC 146 Kvalita ovzduší Ing. Oldřich Čermák 

Písecká 2265/12 
Praha 3 -Vinohrady 
130 00 

ISO/TC 147 Jakost vod   

ISO/TC 147 
ISO/TC 147/SC 1 
ISO/TC 147/SC 2 
ISO/TC 147/SC 4 
ISO/TC 147/SC 5 
ISO/TC 147/SC 6 

Jakost vod 
Terminologie 
Fyzikální, chemické, biochemické metody 
Mikrobiologické metody 
Biologické metody 
Odběr vzorků (všeobecné metody) 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

ISO/TC 154 Procesy, datové prvky a dokumenty v obchodě, 
průmyslu a správě 

  

ISO/TC 154 
 

Procesy, datové prvky a dokumenty v obchodě, 
průmyslu a správě 

Ing. Miroslav Kyncl, CSc. 
V Štíhlách 3 
Praha 4 
142 00 

ISO/TC 158 Analýza plynů   
ISO/TC 158 Analýza plynů Český plynárenský svaz 

Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 

 

88 



Věstník č. 02/2007 

ISO/TC 159 Ergonomie   
ISO/TC 159 Ergonomie Ing. Zdeněk Chlubna - ERGOTEST 

Masarykovo nám. 11- P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

ISO/TC 160 Sklo ve stavebnictví   
ISO/TC 160 Sklo ve stavebnictví IKATES, s.r.o. 

Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

ISO/TC 164 Mechanické zkoušení kovů   
ISO/TC 164/SC 5 Zkoušení únavy VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, 

spol.s r.o. 
Pohraniční  31 
Ostrava 6 
706 02 

ISO/TC 164/SC 4 
 
 

Zkoušení houževnatosti (F- lomová  
houževnatost, P- kyvadlová kladiva,  
T- rozevření trhliny) 

Václav Mentl 
Hluboká 44 
Plzeň 
326 00 

ISO/TC 164 
ISO/TC 164/SC 3 

Mechanické zkoušení kovů 
Zkoušení tvrdosti 

Český metrologický institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

ISO/TC 164/SC 1 
ISO/TC 164/SC 2 

Zkoušení jednoosým zatížením 
Zkoušení tvárnosti 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 165 Dřevěné konstrukce   

ISO/TC 165 Dřevěné konstrukce České vysoké učení technické, 
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

ISO/TC 166 Užitková keramika,sklo a sklokeramika ve styku
s potravinami 

  

ISO/TC 166 
 

Užitková keramika,sklo a sklokeramika ve  
styku s potravinami 

Sklářský ústav Hradec Králové, s.r.o.
Škroupova 957 
Hradec Králové 
501 01 

ISO/TC 167 Ocelové a hliníkové konstrukce   

ISO/TC 167 Ocelové a hliníkové konstrukce Institut ocelových konstrukcí, spol. s 
r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

ISO/TC 171 Aplikace zobrazení dokumentů   

ISO/TC 171 
ISO/TC 171/SC 3 

Aplikace zobrazení dokumentů 
Všeobecné záležitosti 

MIKROGRAFIE, spol. s r.o. 
Anny Letenské 8 
Praha 2 
120 00 

ISO/TC 176 Management a zabezpečování jakosti   

ISO/TC 176/SC 2 Systémy jakosti Ing. Marie Šebestová 
Jablonecká 353 
Praha 9 
190 01 

 

89 



Věstník č. 02/2007 

ISO/TC 176/SC 3 Podpůrné technologie QES s.r.o. 
Na Maninách 1042/18 
Praha 7 
170 00 

ISO/TC 176 
ISO/TC 176/SC 1 

Management a zabezpečování jakosti 
Pojmy a terminologie 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 178 Výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé chodníky   
ISO/TC 178 
 

Výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé  
chodníky 

Unie výtahového průmyslu ČR 
Vyšehradská 2/1349 
Praha 2 
128 00 

ISO/TC 182 Geotechnika   
ISO/TC 182 Geotechnika Stavební geologie - Geotechnika, a.s.

Geologická 4 
Praha 5 
152 00 

ISO/TC 184 Systémy průmyslové automatizace a integrace   
ISO/TC 184/SC 4 Průmyslová data INFO 7, s.r.o. 

Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00 

ISO/TC 184 
ISO/TC 184/SC 1 
ISO/TC 184/SC 2 

Systémy průmyslové automatizace a integrace 
Řízení technického zařízení 
Roboty pro výrobní prostředí 

Ing. Jaromír Čížek - CHIBUSS 
Suchý vršek 2100/47 
Praha 5 
158 00 

ISO/TC 187 Barevné značení   
ISO/TC 187 Barevné značení Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 188 Malá plavidla   
ISO/TC 188 Malá plavidla Státní plavební správa 

Jankovcova 6 
Praha 7 
170 00 

ISO/TC 190 Kvalita půdy   
ISO/TC 190 Kvalita půdy HYDROPROJEKT CZ, a.s. 

Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

ISO/TC 193 Zemní plyn   
ISO/TC 193 Zemní plyn Český plynárenský svaz 

Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 

ISO/TC 194 Biologické hodnocení prostředků zdravotnické 
techniky 

  

ISO/TC 194 
 

Biologické hodnocení prostředků  
zdravotnické techniky 

Státní ústav pro kontrolu léčiv 
Šrobárova 48 
Praha 10 
100 41 

ISO/TC 199 Bezpečnost strojních zařízení   

ISO/TC 199 Bezpečnost strojních zařízení Výzkumný ústav bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

 

90 



Věstník č. 02/2007 

ISO/TC 204 Dopravní informační a řídící systémy   
ISO/TC 204 Dopravní informační a řídící systémy Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

ISO/TC 211 Geografická informace. Geomatika   
ISO/TC 211 Geografická informace. Geomatika Ing. Jan Neumann, CSc. 

U Kříže 9 
Praha 5 
158 00 

ISO/TC 212 Klinické laboratorní zkoušky zkušebních systémů 
pro diagnostiku in vitro 

  

ISO/TC 212 
 

Klinické laboratorní zkoušky zkušebních  
systémů pro diagnostiku in vitro 

Doc. MUDr. Petr Schneiderka, CSc.- 
Klinická biochemie, laboratorní 
medicína 
I. P. Pavlova 6 
Olomouc 
775 20 

ISO/TC 213 Geometrické požadavky na výrobky a jejich 
ověřování 

  

ISO/TC 213 
 

Geometrické požadavky na výrobky a jejich  
ověřování 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 215 Zdravotnická informatika   
ISO/TC 215 Zdravotnická informatika Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Palackého náměstí 4/375 
Praha 2 
128 01 

ISO/TC 216 Obuv   
ISO/TC 216 Obuv Institut pro testování a certifikaci, a.s.

tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

ISO/TC 217 Kosmetika   
ISO/TC 217 Kosmetika Státní zdravotní ústav, p.o. 

Šrobárova 48 
Praha 10 
100 42 

ISO/TC 219 Podlahové krytiny   
ISO/TC 219 Podlahové krytiny Textilní zkušební ústav, s.p. 

Václavská 6 
Brno 
658 41 

ISO/TC 220 Kryogenní nádoby   
ISO/TC 220 Kryogenní nádoby CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 

Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

ISO/TC 221 Geosyntetika   
ISO/TC 221 Geosyntetika Textilní zkušební ústav, s.p. 

Václavská 6 
Brno 
658 41 

ISO/TC 222 Osobní finanční plánování   
ISO/TC 222 Osobní finanční plánování Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

91 



Věstník č. 02/2007 

ISO/TC 224 Vodovody a kanalizace. Provoz, údržba a opravy. 
Ukazatelé a kritéria jakosti odpadních vod a vody 

určené k lidské spotřebě 

  

ISO/TC 224 
 
 

Vodovody a kanalizace. Provoz, údržba a opravy. 
Ukazatelé a kritéria jakosti odpadních  
vod a vody určené k lidské spotřebě 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

ISO/TC 225 Průzkum trhu   
ISO/TC 225 Průzkum trhu Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 228 Služby cestovního ruchu   
ISO/TC 228 Služby cestovního ruchu Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Staroměstské nám. 6 
Praha 1 
110 15 

ISO/TC 229 Nanotechnologie   
ISO/TC 229 Nanotechnologie RNDr. Bruno Sopko - BRUSO 

Amforová 1925/7 
Praha 5 - Stodůlky 
155 00 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

92 



Věstník č. 02/2007 

OZNÁMENÍ č. 12/07 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
Jméno referenta 
ČNI 

    
ČSN 38 5502 
1980-05-15 

38 5502 Plynná paliva. Základní rozdělení 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5509 
1990-04-10 

38 5509 Plynná paliva. Fyzikální konstanty 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5520 
1965-05-05 

38 5520 Vzorkování topných plynů 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5522 
1983-06-10 

38 5522 Plynná paliva. Stanovení hustoty a relativní hustoty 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5524 
1985-10-22 

38 5524 Plynná paliva. Chromatografický rozbor svítiplynu 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5528 
1986-12-19 

38 5528 Plynná paliva. Stanovení obsahu dehtu 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5529 
1985-02-13 

38 5529 Plynná paliva. Rozbor absorpčně chromatografickým přístrojem 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5530 
1964-03-25 

38 5530 Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení síry organických 
sloučenin 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5533 
1967-12-20 

38 5533 Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení sirovodíku  
v topných plynech 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5534 
1973-05-08 

38 5534 Stanovení kyanovodíku v topných plynech 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5535 
1968-03-11 

38 5535 Stanovení obsahu čpavku v topných plynech 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5536 
1965-10-20 

38 5536 Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení naftalenu  
v topných plynech 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5537 
1965-12-29 

38 5537 Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení kysličníku 
dusnatého v topných plynech 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5538 
1989-01-03 

38 5538 Plynná paliva. Stanovení obsahu ethinu plynovou chromatografií 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5551 
1987-04-25 

38 5551 Plynná paliva. Osvědčení o složení kalibrační plynné směsi 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5552 
1987-03-02 

38 5552 Plynná paliva. Stanovení složení kalibrační plynné směsi 
porovnávací metodou 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5562 
1982-03-02 

38 5562 Zemní plyn. Stanovení složení plynovou chromatografií 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5563 
1982-03-02 

38 5563 Zemní plyn. Stanovení obsahu methanolu plynovou  
chromatografií 

15 
Ing. Bílá 

93 



Věstník č. 02/2007 

ČSN 38 5564 
1983-07-14 

38 5564 Zemní plyn. Stanovení spalného tepla a výhřevnosti vodním 
kalorimetrem 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5567 
1984-08-30 

38 5567 Zemní plyn. Příprava kalibrační plynné směsi s obsahem  
methanolu 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5568 
1985-10-03 

38 5568 Zemní plyn. Stanovení obsahu veškeré síry 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5569 
1985-10-03 

38 5569 Zemní plyn. Stanovení rosného bodu uhlovodíků 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5570 
1986-12-08 

38 5570 Zemní plyn. Příprava kalibrační plynné směsi manometrickou 
metodou 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 5571 
1986-12-08 

38 5571 Zemní plyn. Stanovení obsahu vyšších uhlovodíků 15 
Ing. Bílá 

ČSN 38 6113 
1986-12-08 

38 6113 Koksárenský plyn technicky čistý 15 
Ing. Bílá 

ČSN 56 0050 
1969-03-11 

56 0050 Stanovení kyseliny L-askorbové 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0052 
1969-03-11 

56 0052 Stanovení thiaminu (vitaminu B1) 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0054 
1971-08-18 

56 0054 Stanovení riboflavinu (vitaminu B2) 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0056 
Návrh 
1981-01-06 

56 0056 Stanovení vitamínu B6 v poživatinách 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0080 
1983-07-06 

56 0080 Potravinářské výrobky. Způsob odběru vzorků pro mikrobiologické 
zkoušení 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0081 
1983-07-06 

56 0081 Potravinářské výrobky. Příprava vzorků k mikrobiologickému 
zkoušení 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0082 
1983-07-06 

56 0082 Potravinářské výrobky. Zásady kultivace mikroorganismů  
a způsob zpracování výsledků při mikrobiologickém zkoušení 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0216-1 
1979-06-18 

56 0216 Metódy skúšania vín. Všeobecné ustanovenia 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0216-10 
1988-04-11 

56 0216 Metódy skúšania vín. Stanovenie kyseliny sorbovej 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0216-3 
1979-06-18 

56 0216 Metódy skúšania vín. Stanovenie hustoty 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0216-4 
1979-06-18 

56 0216 Metódy skúšania vín. Stanovenie alkoholu 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0216-5 
1985-10-22 

56 0216 Metódy skúšania vín. Stanovenie celkovej kyslosti 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0216-6 
1986-04-29 

56 0216 Metódy skúšania vín. Stanovenie prchavých kyselín 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0216-7 
1985-01-30 

56 0216 Metódy skúšania vín. Stanovenie kyseliny siričitej 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0216-8 
1985-01-30 

56 0216 Metódy skúšania vín. Stanovenie cukru 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0216-9 
1985-01-30 

56 0216 Metódy skúšania vín. Stanovenie extraktu 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 1175 
1968-11-11 

56 1175 Strouhanka 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 65 6073 
1973-02-09 

65 6073 Ropné výrobky. Stanovení obsahu asfalténů n-Heptanem 15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6150 
1979-01-12 

65 6150 Stanovenie obsahu aromátov plynovou chromatografiou v ropných 
výrobkoch 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6152 
1970-12-23 

65 6152 Kvapalné palivá. Stanovenie obsahu skupín uhľovodíkov pomocou 
fluorescenčného indikátora (FIA metóda) 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6174 
1971-10-27 

65 6174 Kvapalné palivá a technické benzíny. Skúška na sírne zlúčeniny 
(Doctor-test) 

15 
Ing. Bílá 

94 



Věstník č. 02/2007 

ČSN 65 6219 
1962-11-07 

65 6219 Stanovení obsahu mechanických nečistot v ropných výrobcích 
filtrací 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6223 
1965-10-02 

65 6223 Obsah asfaltenů v ropných výrobcích 15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6255 
1967-11-01 

65 6255 Stanovení obsahu úsad v minerálních olejích po laboratorním 
stárnutí 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6299 
1975-03-14 

65 6299 Emulgační oleje a maziva. Stanovení pH emulze 15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6304 
1965-09-27 

65 6304 Zkouška na mechanické nečistoty a přísady v plastických  
mazivech 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6318 
1980-11-14 

65 6318 Plastické mazivá. Oxidačná stálosť 15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6329 
1966-09-19 

65 6329 Stanovenie mechanickej stability a regeneračnej schopnosti 
plastických mazív (mazacích tukov) 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6330 
1966-09-19 

65 6330 Stanovenie vypierateľnosti plastických mazív (mazacích tukov)  
v ložisku vodou 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6331 
1968-05-08 

65 6331 Stanovenie koloidnej stálosti plastických mazív (mazacích tukov) 15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6334 
1973-01-17 

65 6334 Určenie odstreku plastických mazív z ložiska 15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6335 
1973-03-28 

65 6335 Mechanicko-dynamická stálosť plastických mazív v prístroji SKF 15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6337 
1974-03-07 

65 6337 Plastická maziva. Stanovení obsahu mechanických nečistot 
mikroskopicky 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 6338 
1974-12-28 

65 6338 Stanovenie medze pevnosti plastických mazív 15 
Ing. Bílá 

    
ČSN 73 3040 
Návrh 
1988-12-21 

73 3040 Geotextílie v stavebných konštrukciách. Základné ustanovenia 14 
Ing. Hošek 

ČSN P 75 0290 
srpen 1993 

75 0290 Navrhování zemních konstrukcí hydrotechnických objektů 14 
Ing. Hošek 

ČSN P 75 2002 
květen 1993 

75 2002 Geotextilní filtry hydrotechnických staveb 14 
Ing. Hošek 

ČSN 75 3102 
1991-04-17 

75 3102 Ochrana vodních zdrojů. Značení ochranných pásem zdrojů 
hromadného zásobování pitnou vodou 

14 
Ing. Hošek 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

95 



Věstník č. 02/2007 

OZNÁMENÍ č. 13/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských 
norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2006-12-01 do 2006-12-31 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
  
Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION  

  
 Subsector: B01 FIRE PROTECTION.  
  

EN 12416-1:2001/prA2 Fixed firefighting systems - Powder systems -  
Part 1: Requirements and test methods for components 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 191 

EN 12416-2:2001/prA1 Fixed firefighting systems - Powder systems -  
Part 2: Design, construction and maintenance 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 191 

prEN 1866-2 Mobile fire extinguishers - Part 2: Additional requirements 
to EN 1866-1 for the construction, resistance to pressure and 
mechanical tests for extinguishers with a maximum 
allowable pressure equal to or lower than 30 bar 

dea: 14.05.2007 CEN/TC 70 

prEN 1866-3 Mobile fire extinguishers - Part 3: Additional requirements 
to EN 1866-1 for pressure resistance of CO2 extinguishers 

dea: 14.05.2007 CEN/TC 70 

  
 Subsector: B05 FIRE TESTS.  
  

prEN 15269-20 Extended application of test results for smoke control for 
doorsets and shutter assemblies - Part 20: Timber and steel 
hinged and pivoted doorsets 

dea: 14.05.2007 CEN/TC 127 

prEN 15269-7 Extended application of test results for fire resistance and 
smoke control for door-sets, shutter assemblies and openable 
windows including incorporated elements of building  
hard-ware - Part 7: Fire resistance for Steel Sliding Doorsets

dea: 14.05.2007 CEN/TC 127 

  
 Subsector: B06 GYPSUM.  
  

EN 13454-2:2003/prA1 Binders, composite binders and factory made mixtures for 
floor screeds based on calcium sulfate - Part 2: Test methods

dea: 21.05.2007 CEN/TC 241 

 

96 



Věstník č. 02/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Subsector: B19 CERAMIC TILES.  
 

prEN 1347 Adhesives for tiles - Determination of wetting capability dea: 07.05.2007 CEN/TC 67 
 

Subsector: B20 DRAINAGE EQUIPMENT.  
 

prEN 1124-3 Pipes and fittings of longitudinally welded stainless steel 
pipes with spigot and socket for waste water systems -  
Part 3: System X - Dimensions 

dea: 14.05.2007 CEN/TC 165 

 
Subsector: B26 ROAD BUILDING AND 
MAINTENANCE. 

 

 
EN 12697-2:2002/prA1 Bituminous mixtures - Test method for hot mix asphalt - 

Part 2: Determination of particle size distribution 
dea: 14.03.2007 CEN/TC 227 

EN 12697-5:2002/prA1 Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - 
Part 5: Determination of the maximum density 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 227 

EN 12697-6:2003/prA1 Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - 
Part 6: Determination of bulk density of bituminous 
specimens 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 227 

EN 12697-17:2004 
/prA1 

Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - 
Part 17: Particle loss of porous asphalt specimen 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 227 

EN 12697-19:2004 
/prA1 

Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - 
Part 19: Permeability of specimen 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 227 

EN 12697-22:2003 
/prA1 

Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - 
Part 22: Wheel tracking 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 227 

EN 12697-24:2004 
/prA1 

Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - 
Part 24: Resistance to fatigue 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 227 

EN 12697-30:2004 
/prA1 

Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - 
Part 30: Specimen preparation by impact compactor 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 227 

EN 12697-32:2003 
/prA1 

Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - 
Part 32: Laboratory compaction of bituminous mixtures by 
vibratory compactor 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 227 

EN 12697-33:2003 
/prA1 

Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - 
Part 33: Specimen prepared by roller compactor 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 227 

EN 12697-34:2004 
/prA1 

Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - 
Part 34: Marshall test 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 227 

EN 12697-35:2004 
/prA1 

Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - 
Part 35: Laboratory mixing 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 227 

 
Subsector: B27 WATERPROOFING MATERIALS.  

 
prEN 13948 Flexible sheets for waterproofing - Bitumen, plastic and 

rubber sheets for roof waterproofing - Determination of 
resistance to root penetration 

dea: 21.03.2007 CEN/TC 254 

 
Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD 

PRODUCTS 
 

 
Subsector: C01 Food products  

 
prEN ISO 8586-2 Sensory analysis - General guidance for the selection, 

training and monitoring of assessors - Part 2: Expert sensory 
assessors (ISO/DIS 8586-2:2006) 

dea: 21.05.2007 CEN/SS C01 

 

97 



Věstník č. 02/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN ISO 664 Oilseeds - Reduction of laboratory sample to test sample 
(ISO/DIS 664:2006) 

dea: 21.05.2007 CEN/TC 307 

prEN 15606 Foodstuffs - Determination of acesulfame-K, aspartame, 
neohesperidinedihydrochalcone and saccharin - High 
performance liquid chromatographic method 

dea: 14.05.2007 CEN/TC 275 

prEN 15607 Foodstuffs - Determination of d-biotin by HPLC dea: 14.05.2007 CEN/TC 275 
  
 Subsector: C09 SURFACTANTS.  
  

prEN 15608 Surface active agents - Quantitative determination of free 
fatty acid in alkylamidopropylbetaines -  
Gas-chromatographic method 

dea: 14.05.2007 CEN/TC 276 

  
Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS  

  
 Subsector: F20 QUALITY ASSURANCE.  
  

prEN ISO 15378 Primary packaging materials for medicinal products - 
Particular requirements for the application of  
ISO 9001:2000, with reference to Good Manufacturing 
Practice (GMP) (ISO 15378:2006) 

dea: 21.05.2007 CEN/SS F20 

  
Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE  

  
 Subsector: H22 SMOKERS' LIGHTERS AND MATCHES  
  

EN ISO 9994:2006 
/prA1 

Lighters - Safety specification - Amendment 1  
(ISO 9994:2005/DAMD 1:2006) 

dea: 14.05.2007 CEN/SS H22 

  

 Subsector: H30 EQUIPMENT FOR CHILDREN.  
  

prEN 12790 Child use and care articles - Reclined cradles dea: 14.02.2007 CEN/TC 252 
  

Sector I MECHANICAL ENGINEERING  
  

 Subsector: I06 PRESSURE VESSELS.  
  

EN 13445-2:2002/prA5 Unfired pressure vessels - Part 2: Materials dea: 14.05.2007 CEN/TC 54 
EN 13445-1:2002/prA3 Unfired pressure vessels - Part 1: General dea: 21.03.2007 CEN/TC 54 

  

 Subsector: I13 GAS CONTAINERS.  
  

prEN 15609 LPG equipment and accessories - LPG propulsion systems 
for boats, yachts and other craft - Installation requirements 

dea: 14.05.2007 CEN/TC 286 

  

 Subsector: I15 EQUIPMENT FOR PETROLEUM 
INDUSTRY. 

 

  

prEN ISO 13680 Petroleum and natural gas industries - Corrosion-resistant 
alloy seamless tubes for use as casing, tubing and coupling 
stock - Technical delivery conditions (ISO/DIS 13680:2006)

dea: 14.05.2007 CEN/TC 12 

prEN ISO 15546 Petroleum and natural gas industries - Aluminium alloy drill 
pipe (ISO/FDIS 15546:2006) 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 12 

  

 Subsector: I25 COMPRESSORS.  
  

prEN 1012-1 Compressors and vacuum pumps - Safety requirements - 
Part 1: Air compressors 

dea: 21.05.2007 CEN/TC 232 

 

98 



Věstník č. 02/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector M METALLIC MATERIALS  
 

Subsector: M04 COPPER.  
 

prEN 15616 Copper and copper alloys - Determination of cadmium 
content - Flame atomic absorption spectrometry method 
(FAAS) 

dea: 21.05.2007 CEN/TC 133 

 
Subsector: M05 WELDING.  

 
prEN ISO 14744-1 Welding - Acceptance inspection of electron beam welding 

machines - Part 1: Principles and acceptance conditions 
(ISO/DIS 14744-1:2006) 

dea: 21.05.2007 CEN/TC 121 

prEN 15617 Non-destructive testing of welds - Time-of-flight diffraction 
technique (TOFD) - Acceptance levels 

dea: 21.05.2007 CEN/TC 121 

 
Subsector: M08 LIGHT ALLOYS.  

 
prEN 1301-1 Aluminium and aluminium alloys - Drawn wire -  

Part 1: Technical conditions for inspection and delivery 
dea: 14.05.2007 CEN/TC 132 

prEN 1301-2 Aluminium and aluminium alloys - Drawn wire -  
Part 2: Mechanical properties 

dea: 14.05.2007 CEN/TC 132 

prEN 1301-3 Aluminium and aluminium alloys - Drawn wire -  
Part 3: Tolerances on dimensions 

dea: 14.05.2007 CEN/TC 132 

prEN 1386 Aluminium and aluminium alloys - Tread plate - 
Specifications 

dea: 21.03.2007 CEN/TC 132 

 
Sector N NON-METALLIC MATERIALS  

 
Subsector: N04 REFRACTORIES.  

 
prEN 993-8 Methods of testing dense shaped refractory products -  

Part 8: Determination of refractoriness-under-load 
dea: 14.05.2007 CEN/TC 187 

 
Subsector: N13 LEATHER.  

 
prEN ISO 11643 Leather - Tests for colour fastness - Colour fastness of small 

samples to solvents (ISO/DIS 11643:2006) 
dea: 25.06.2007 CEN/TC 289 

prEN ISO 11644 rev Leather - Test for adhesion of finish (ISO/DIS 11644:2006) dea: 07.05.2007 CEN/TC 289 
 

Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL 
EQUIPMENT 

 

 
Subsector: S04 PROTECTIVE CLOTHING AND 
EQUIPMENT. 

 

 
prEN ISO 11612 Protective clothing - Clothing to protect against heat and 

flame (ISO/DIS 11612:2006) 
dea: 14.02.2007 CEN/TC 162 

prEN 13277-7 Protective equipment for martial arts - Part 7: Additional 
requirements and test methods for hand and foot protectors 

dea: 21.05.2007 CEN/TC 162 

prEN 15613 Knee and elbow protectors for indoor sports -  
Safety requirements and test methods 

dea: 21.05.2007 CEN/TC 162 

prEN 13158 Protective clothing - Protective jackets, body and shoulder 
protectors for equestrian use: For horse riders and those 
working with horses, and for horse drivers -  
Requirements and test methods 

dea: 21.05.2007 CEN/TC 162 

 

99 



Věstník č. 02/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

 Subsector: S05 DENTISTRY.  
  

prEN ISO 11143 Dental equipment - Amalgam separators  
(ISO/DIS 11143:2006) 

dea: 14.05.2007 CEN/TC 55 

  
 Subsector: S21 LABORATORY MEDICINE, CLINICAL 
PATHOLOGY AND BIOSAFETY. 

 

  
prEN ISO 15189 rev Medical laboratories - Particular requirements for quality 

and competence (ISO/FDIS 15189:2006) 
dea: 07.03.2007 CEN/TC 140 

  
 Subsector: S99 UNDETERMINED.  
  

prEN ISO 8536-4 Infusion equipment for medical use - Part 4: Infusion sets  
for single use, gravity feed (ISO/FDIS 8536:2006) 

dea: 14.03.2007 CEN/TC 205 

  
Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND 

PACKAGING 
 

  
 Subsector: T14 PACKAGING.  
  

EN 13592:2003/prA1 Plastics sacks for household waste collection -  
Types, requirements and test methods 

dea: 21.05.2007 CEN/TC 261 

  
 Subsector: T19 ROAD SAFETY.  
  

prEN 1436 Road marking materials - Road marking performance for 
road users 

dea: 14.05.2007 CEN/TC 226 

  
 Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY ENGINEERING.  
  

prEN 14865-1 Railway Applications - Axlebox lubricating greases -  
Part 1: Method to test the ability to lubricate ordinary-speed 
vehicles with speeds up to 200 km/h and high-speed vehicles 
with speeds up to 300 km/h 

dea: 21.05.2007 CEN/TC 256 

prEN 15610 Railway applications - Noise emission - Rail roughness 
measuement related to rolling noise generation 

dea: 14.05.2007 CEN/TC 256 

prEN 15611 Railway applications - Braking - Relay valves dea: 14.05.2007 CEN/TC 256 
prEN 15612 Railway applications - Braking - Brake pipe accelerator 

valve 
dea: 14.05.2007 CEN/TC 256 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

100 



Věstník č. 02/2007 

OZNÁMENÍ č. 14/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují současně za 

návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz nebo 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 - Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 
110 02 Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CENELEC 

v období od 2006-12-01 do 2006-12-31 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector U: General Electrotechnical Standards 

U93  ELECTROMAGNETIC HAZARDS 

prEN 50413:2006 Basic standard on measurement and calculation 
procedures for human exposure to electric, 
magnetic and electromagnetic fields  
(0 Hz - 300 GHz) 

dea:2007.03.16  

U08  ELECTRIC WELDING. 

prEN 50504:2006 Validation of arc welding equipment dea:2007.05.18 IEC TC 26 

U19  RADIO INTERFERENCE. 

prEN 55011:2006 Industrial, scientific and medical equipment - 
Radio-frequency disturbance characteristics - 
Limits and methods of measurement 

dea:2007.05.11 IEC SC CISPR/B 

EN 61000-4-7:2002/prA1:2006 Electromagnetic compatibility (EMC) - Part 4-7: 
Testing and measurement techniques - General 
guide on harmonics and interharmonics 
measurements and instrumentation, for power 
supply systems and equipment connected thereto 

dea:2007.05.25 IEC SC 77A 

101 



Věstník č. 02/2007 

Sector V: Electronic Engineering 

V06  CAPACITORS AND RESISTORS. 

prEN 60115-1:2006 Fixed resistors for use in electronic equipment - 
Part 1: Generic specification 

dea:2007.05.25 IEC TC 40 

prEN 60286-3:2006  
(fragment VI) 

Packaging of components for automatic handling -
Part 3: Packaging of surface mount components  
on blister carrier tapes 4 mm in width - Type VI 

dea:2007.05.25 IEC TC 40 

prEN 60384-20:2006 Fixed capacitors for use in electronic equipment - 
Part 20: Sectional specification: Fixed metallized 
polyphenylene sulfide film dielectric surface 
mount d.c. capacitors 

dea:2007.05.18 IEC TC 40 

prEN 60384-20-1:2006 Fixed capacitors for use in electronic equipment - 
Part 20-1: Blank detail specification: Fixed 
metallized polyphenylene sulfide film dielectric 
surface mount d.c. capacitors - Assessment  
level EZ 

dea:2007.05.18 IEC TC 40 

prEN 60539-1:2006 Directly heated negative temperature coefficient 
thermistors - Part 1: Generic specification 

dea:2007.05.18 IEC TC 40 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 60793-1-1:2006 Optical fibres - Measurement methods and test 
procedures - Part 1-1: General and guidance 

dea:2007.05.18 IEC SC 86A 

prEN 60793-2:2006 Optical fibres - Part 2: Product specifications - 
General 

dea:2007.05.18 IEC SC 86A 

prEN 60793-2-20:2006 Optical fibres - Part 2-20: Product specifications - 
Sectional specification for category A2  
multimode fibre 

dea:    .  .    

Will  IEC SC 86A 

CLC TC 86A  dea:    .  .    

Sector V: Electronic Engineering 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 60793-2-30:2006 Optical fibres - Part 2-30: Product specifications - 
Sectional specification for category A3 multimode 
fibres 

dea:2007.05.18 IEC SC 86A 

prEN 60793-2-50:2006 Optical fibres - Part 2-50: Product specifications - 
Sectional specification for class B single-mode 
fibres 

dea:2007.05.18 IEC SC 86A 

prEN 60794-2-40:2006 Optical fibre cables - Part 2-40: Indoor optical 
fibre cables - Family specification for A4 fibre 
cables 

dea:2007.05.11 IEC SC 86A 

prEN 60794-2-41:2006 Optical fibre cables - Part 2-41: Indoor optical 
fibre cables - Product specification for simplex  
and duplex buffered A4 fibres 

dea:2007.05.11 IEC SC 86A 

prEN 60794-2-42:2006 Optical fibre cables - Part 2-42: Indoor optical 
fibre cables - Product specification for simplex  
and duplex cables with A4 fibres 

dea:2007.05.11 IEC SC 86A 

V08  CABLES AND WIRES FOR TELECOMMUNICATIONS. 

prEN 61169-4:2006 Radio-frequency connectors - Part 4: R.F. coaxial 
connectors with inner diameter of outer conductor 
16 mm (0,63 in) with screw lock - Characteristic 
impedance 50 ohms (Type 7-16) 

dea:2007.05.18 IEC SC 46F 

102 



Věstník č. 02/2007 

V15  ELECTROMEDICAL EQUIPMENT. 

EN 61217:1996/prA2:2006 Radiotherapy equipment - Coordinates, movements 
and scales 

dea:2007.05.18 IEC SC 62C 

EN 61675-1:1998/prA1:2006 Radionuclide imaging devices - Characteristics and 
test conditions - Part 1: Positron emission  
tomographs 

dea:2007.05.18 IEC SC 62C 

prEN 62220-1-3:2006 Medical electrical equipment - Characteristics of 
digital X-ray imaging devices - Part 1-3: 
Determination of the detective quantum efficiency - 
Detectors used in Dynamic Imaging 

dea:2007.05.25 IEC SC 62B 

Sector W: Electrical Engineering 

W16  LAMP AND LUMINAIRES. 

EN 60061-4:1992/prA11:2006 
(fragment 1) 

Lamp caps and holders together with gauges for the 
control of interchangeability and safety -  
Part 4: Guidelines and general information 

dea:2007.05.11 IEC SC 34B 

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES. 

prEN 60335-2-108:2006 Household and similar electrical appliances - Safety - 
Part 2-108: Particular requirements for electrolysers 

dea:2007.05.11 IEC TC 61 

W02  TURBINES. 

prEN 62097:2006 Hydraulic machines - Determination of performance 
from model acceptance tests of radial and axial flow 
hydraulic machines with consideration of scale effects 
including the effect of surface roughness 

dea:2007.05.25 IEC TC 4 

Ředitel ČNI : 
Ing. Kunc , CSc., v.r. 

103 



Věstník č. 02/2007 

OZNÁMENÍ č. 15/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené návrhy norem 
ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro 
předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN a k  návrhům TBR může každý předložit 
připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.testcom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: MV20070202 Lhůta připomínek: 2007-01-19 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EG 201 788 V1.2.1 (2006-12) 
REG/ERM-RM-054 
ERM RM 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Guidance for 
drafting an ETSI System Reference Document 

 

Vydání: MV20070216 Lhůta připomínek: 2007-02-02 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI ES 201 873-1 V3.2.1 (2006-12) 
RES/MTS-00090-1[2] ttcn3 
MTS 

Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 
Notation version 3; Part 1: TTCN-3 Core Language 

ETSI ES 201 873-2 V3.2.1 (2006-12) 
RES/MTS-00090-2[2] ttcn3 
MTS 

Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 
Notation version 3; Part 2: TTCN-3 Tabular presentation Format (TFT) 

ETSI ES 201 873-3 V3.2.1 (2006-12) 
RES/MTS-00090-3[2] ttcn3 
MTS 

Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 
Notation version 3; Part 3: TTCN-3 Graphical presentation Format (GFT) 

ETSI ES 201 873-4 V3.2.1 (2006-12) 
RES/MTS-00090-4[2] ttcn3 
MTS 

Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 
Notation version 3; Part 4: TTCN-3 Operational Semantics 

ETSI ES 201 873-5 V3.2.1 (2006-12) 
RES/MTS-00090-5[2] ttcn3 
MTS 

Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 
Notation version 3; Part 5: TTCN-3 Runtime Interface (TRI) 

ETSI ES 201 873-6 V3.2.1 (2006-12) 
RES/MTS-00090-6[2] ttcn3 
MTS 

Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 
Notation version 3; Part 6: TTCN-3 Control Interface (TCI) 

ETSI ES 201 873-8 V3.2.1 (2006-12) 
DES/MTS-00090-8 ttcn3 & I 
MTS 

Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 
Notation version 3; Part 8: The IDL to TTCN-3 Mapping 

 

104 



Věstník č. 02/2007 

Vydání: PE20070406 Lhůta připomínek: 2007-03-23 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 537-1 V1.1.1 (2006-12) 
DEN/ERM-TG30-005-1 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices (SRD); Ultra Low Power Medical Data Service Systems operating in the 
frequency range 401 MHz to 402 MHz and 405 MHz to 406 MHz;  
Part 1: Technical characteristics and test methods 

ETSI EN 302 537-2 V1.1.1 (2006-12) 
DEN/ERM-TG30-005-2 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices (SRD); Ultra Low Power Medical Data Service Systems operating in the 
frequency range 401 MHz to 402 MHz and 405 MHz to 406 MHz;  
Part 2: Harmonized EN covering essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

105 



Věstník č. 02/2007 

Oddíl 3. Metrologie 

OZNÁMENÍ č. 04/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

o schválení typů měřidel za IV. čtvrtletí 2006 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, ve smyslu § 13 odst. 1 písmeno h) zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že Český metrologický institut schválil ve IV. čtvrtletí 2006 
následující typy měřidel. 

SCHVÁLENÉ TYPY MĚŘIDEL 

Značka schválení typu 
   Název měřidla 

Typ měřidla Výrobce 

TCM 221/06 – 4351 ACE6000 Actaris 
Třífázový statický elektroměr 

TCM 132/06 – 4412 
Automobilová cisterna pro přepravu piva 

P5-5K Kokoř, Dobrá 

TCM 141/06 – 4416 
Výdejní stojany na AdBlue 

47xx.xxx Adamov – Systems, Adamov 

TCM 142/06 – 4434 
Vodoměr na studenou a teplou vodu 

RPD-W Enbra, Brno 

TCM 311/06 – 4435 
Kompaktní měřič tepla 

RPD-H Enbra, Brno 

TCM 221/06 – 4436 
Třífázový statický elektroměr 

ACE4000 Actaris 

TCM 173/06 – 4442 
Převodník relativního a absolutního tlaku 

703 ZPA Nová Paka, Nová Paka 

TCM 131/06 – 4443 
Výčepní nádoby skleněné 

Bernard Sahm, Praha 

TCM 131/06 – 4444 
Výčepní nádoby skleněné 

Leffe Durobor, SRN 

TCM 132/06 – 4445 
Automobilová cisterna pro přepravu piva 

P7-3K, P8-3K Kokoř, Dobrá 

TCM 111/06 – 4446 
Měřicí zařízení pro měření délky navinutelných 
materiálů 

TG 300, T701, 9816 Veta Zlín, Zlín 

TCM 111/06 – 4447 
Měřicí zařízení pro měření délky navinutelných 
materiálů 

AMH-30, AM, PST-25 Semperflex Optimit, Odry 

TCM 441/06 – 4448 
Monitor objemové aktivity radonu 

Fritra 5 Ing. Plch, Praha 

TCM 142/06 – 4449 
Indukční průtokoměr 

F3 Zdeněk Hanák – DOT,  
Staré Město 

TCM 142/06 – 4451 
Indukční průtokoměr 

3000 Flomag, Brno 

TCM 142/06 – 4453 
Indukční průtokoměr 

ModMag M1500, M1000 Barter Meter Czech Republic, 
Brno 

CZ 06 111. 4454 
Délkové měřidlo na metrové zboží 

0,5 m a 1 m Petr Dvořák, Milevsko 

 

106 



Věstník č. 02/2007 

TCM 141/06 – 4455 
Objemové průtočné měřidlo na mléko 

Primo Advanced Barter Meter Czech Republic, 
Brno 

TCM 141/06 – 4456 
Cisternový návěs s objemovým měřicím systémem 

NPA-46/332 Zaklad Produkcji Cystern, Polsko 

TCM 442/06 – 4457 
Měřidlo objemové aktivity radonu 

Stantom Univerzita Karlova, Praha 

TCM 311/06 – 4458 
Měřič tepla 

H3 Zdeněk Hanák – DOT,  
Staré Město 

TCM 141/06 – 4459 
Turbínový průtokoměr na kapaliny 

API Hoffer Flow Controls, USA 

TCM 141/06 – 4460 
Měřicí systém na kryogenní kapaliny 

ACE II Hoffer Flow Controls, USA 

TCM 134/06 – 4461 
Oscilační hustoměr 

DPR 316 F, DPR 316 FI Anton Paar, Rakousko 

TCM 141/06 – 4463 
Přepočítávač množství kapalin 

MFT 1000 Flap, Liberec 

TCM 321/06 – 4464 
Odporové snímače teploty 

TR… Endress+Hauser, Itálie 

TCM 321/06 – 4465 
Odporové snímače teploty 

TP16, T16 
 

Sensit – Holding,  
Rožnov pod Radhoštěm 

TCM 221/06 – 4466 
Třífázový statický elektroměr 

ZFG, ZMG Landis + Gyr 

TCM 142/06 – 4468 
Bytový indukční průtokoměr na teplou a studenou 
vodu 

MV2 Ing. Los – Lomex, Blansko 

TCM 162/06 – 4471 
Silniční rychloměr 

UnicamLidar3 Camea, Brno 

TCM 441/06 – 4478 
Analyzátor ionizujícího záření 

MC 1256, MC 2256 TEMA, Praha 

TCM 131/06 – 4480 
Výčepní nádoby skleněné 

Elite Pokal Rastal, SRN 

TCM 131/06 – 4481 
Výčepní nádoby skleněné 

Budweiser Exclusive Glass Rastal, SRN 

Ředitel odboru metrologie: 
Ing. Grajciar, v. r. 

107 



Věstník č. 02/2007 

Oddíl 5. Akreditace 
 

OZNÁMENÍ č. 02/07 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16 
odst. 1 cit. zákona od 01.11.2006 do 30.11.2006, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena, 
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A. Vydaná osvědčení: 
1. Zkušební laboratoře 

 
1018.8 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Zkušební laboratoř stavebních strojů - pobočka TIS  
 osvědčení čj. 499/2006 z 27.11.2006, platnost do 31.10.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky strojírenských, stavebních a elektrotechnických výrobků, výtahů, strojů včetně technologických zařízení 

a zařízení používaných ve venkovním prostoru, speciálních částí objektů a předpínacích systémů, septiků a vrat 
 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 
 Telefon: 286 019 481 
 Fax: 286 891 292 
 Email: mgeier@tzus.cz www.tzus.cz 
 Kontakt: Ing.Milan Geier 
 
 
1045.1 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 485/2006 z 14.11.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení parametrů strojírenských a stavebních výrobků, plynových a tlakových zařízení, osobních ochranných 

prostředků, zdravotnické techniky a jejich mechanické a elektrické bezpečnosti, včetně zkoušek 
elektromagnetické kompatibility 

 Adresa: Hudcova 56b,  621 00 Brno 
 Telefon: 541 120 111 
 Fax: 541 211 225 
 Email: info@szutest.cz www.szutest.cz 
 Kontakt: Ing.Václav Pokorný 
 

1050 CHEMOPETROL, a.s. IČ: 25003887 
 Oddělení zkušebny materiálu a koroze  
 osvědčení čj. 459/2006 z 03.11.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické rozbory, mechanické zkoušky, korozní odolnost a metalografická hodnocení kovových materiálů 
 Adresa: Litvínov - Záluží 1,  436 70 Litvínov 
 Telefon: 476 163 538 
 Fax: 476 162 073 
 Email: dagmar.otcovska@chemopetrol.cz www.chemopetrol.cz 
 Kontakt: Ing.Dagmar Otcovská 
 

1052 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích IČ: 60076658 
 Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický ve 

Vodňanech,Toxikologická laboratoř 
 

 osvědčení čj. 476/2006 z 13.11.2006, platnost do 31.10.2010 
 Předmět akreditace:  
 Ekotoxikologické testy, testování odpadů, stanovení toxicity chemických látek a výrobků, odpadních, podzemních 

a povrchových vod 
 Adresa: Zátiší 728/II,  389 25 Vodňany 
 Telefon: 383 382 402 
 Fax: 383 382 396 
 Email: machova@vurh.jcu.cz www.vurh.jcu.cz 
 Kontakt: Ing.Jana Máchová 

108 



Věstník č. 02/2007 

1064 Puncovní úřad IČ: 00002542 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 455/2006 z 02.11.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení drahých kovů ve slitinách, roztocích a odpadech obsahujících drahé kovy 
 Adresa: Kozí 4,  110 01 Praha 1 
 Telefon: 225 982 106 
 Email: kopfstein@puncovniurad.cz www.puncovniurad.cz 
 Kontakt: Ing.František Kopfstein 
 
 
1067.1 Skanska CZ a.s. IČ: 26209535 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 460/2006 z 03.11.2006, platnost do 30.09.2007 
 Předmět akreditace:  
 Destruktivní a nedestruktivní zkoušky betonů, zkoušky čerstvého betonu, zemin a kameniva 
 Adresa: Františka Diviše 944,  104 00 Praha 10 
 Telefon: 272 016 251 
 Email: skanskacz-laborator@login.cz zkusebni.laborato@centrum.cz 
 Kontakt: Josef Lehmann 
 
 
1072 Ředitelství silnic a dálnic ČR IČ: 65993390 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, samostatné oddělení 

řízení jakosti a laboratoře 
 

 osvědčení čj. 481/2006 z 13.11.2006, platnost do 31.10.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení asfaltových směsí, litých asfaltů, betonů, sanačních hmot, podkladních vrstev, odpadních a povrchových 

vod a měření nerovnosti vozovek 
 Adresa: Rebešovická ul. 40,  643 00 Brno - Chrlice 
 Telefon: 545 220 594 
 Fax: 545 220 594 
 Email: marie.birnbaumova@rsd.cz 
 Kontakt: Ing.Marie Birnbaumová 
 

1103 VOP-026 Šternberk, s.p. IČ: 00000493 
 divize VTÚPV Vyškov, Odbor zkoušení techniky - zkušební 

laboratoř 
 

 osvědčení čj. 482/2006 z 13.11.2006, platnost do 30.09.2008 
 Předmět akreditace:  
 Technické zkoušky vozidel, seismické způsobilosti, mechanické odolnosti, měření hluků, teplot a vibrací, zkoušky 

osobních ochranných prostředků, záchytných sítí proti pádu z výšky, elektrických silových zdrojů, 
elektromagnetické kompatibility, elektrické bezpečnosti, tenzometrie a fyzikálních veličin 

 Adresa: V. Nejedlého 691,  682 03 Vyškov 
 Telefon: 517 303 100 
 Fax: 517 303 105 
 Email: vtupv@vtupv.cz, www.vtupv.cz 
 Kontakt: Ing.Lubomír Přikryl 
 

1112.2 Stavby silnic a železnic, a.s. IČ: 45274924 
 Laboratoř Čechy východ, pracoviště Hradec Králové  
 osvědčení čj. 475/2006 z 13.11.2006, platnost do 31.12.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení vlastností stavebních materiálů, hmot a silničních a mostních konstrukcí 
 Adresa: Wirthova ulice,  500 04 Hradec Králové 
 Telefon: 495 522 933 
 Fax: 495 533 347 
 Email: ssz07hk.lab@telecom.cz 
 Kontakt: Ing.Zdeněk Komínek 
 

109 



Věstník č. 02/2007 

1119 Stavební geologie - Geotechnika, akciová společnost IČ: 41192168 
 Laboratoř geomechaniky  
 osvědčení čj. 497/2006 z 27.11.2006, platnost do 31.10.2009 
 Předmět akreditace:  
 Geotechnické laboratorní a terénní zkoušky fyzikálních a mechanických vlastností zemin, produktů antropogenní 

činnosti zeminy nahrazujících, zkoušky kameniva a pevnostní zkoušky betonu 
 Adresa: Geologická 4,  152 00 Praha 5 
 Telefon: 234 654 400 
 Fax: 234 654 162 
 Email: krizova@geotechnika.cz www.geotechnika.cz 
 Kontakt: Mgr.Hana Křížová 
 

1123 TEDIKO, s.r.o. IČ: 47283483 
 Zkušební laboratoř TEDIKO  
 osvědčení čj. 483/2006 z 14.11.2006, platnost do 31.08.2009 
 Předmět akreditace:  
 Mechanické a nedestruktivní zkoušky kovů, chemické a metalografické zkoušky železných a neželezných 

materiálů 
 Adresa: Pražská 5487,  430 01 Chomutov 
 Telefon: 474 652 138 
 Fax: 474 652 138 
 Email: info@tediko.cz www.tediko.cz 
 Kontakt: Ing.Emil Kubík 

 
1123.2 TEDIKO, s.r.o. IČ: 47283483 
 Laboratoř defektoskopie  
 osvědčení čj. 453/2006 z 02.11.2006, platnost do 30.09.2007 
 Předmět akreditace:  
 Nedestruktivní zkoušení prozařováním, ultrazvukem, magnetickou metodou práškovou, kapilární metodou, 

vizuální metodou a měření tlouštěk ultrazvukem 
 Adresa: Areál VÚ,  190 11 Praha 9 - Běchovice 
 Telefon: 222 724 088 
 Fax: 222 724 089 
 Email: svum.ndt@volny.cz 
 Kontakt: Ing.Roman Pleskač, CSc. 
 

1125 České dráhy, a.s. IČ: 70994226 
 Zkušební laboratoř ČD  
 osvědčení čj. 457/2006 z 02.11.2006, platnost do 31.08.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky nátěrových hmot, nátěrových systémů, samolepicích fólií, odstraňovačů graffiti a čisticích prostředků 
 Adresa: Poděbradská 358,  288 67 Nymburk 
 Telefon: 972 255 595, 972 255 595 
 Fax: 325 512 014 
 Email: fadrhonc@dop.nbk.cd.cz 
 Kontakt: Ing.Miroslav Fadrhonc 
 

1135.1 SQZ, s.r.o. IČ: 25743554 
 Ústřední laboratoř Olomouc  
 osvědčení čj. 456/2006 z 02.11.2006, platnost do 30.09.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky kameniva, betonů, betonových konstrukcí a stříkaných betonů, zemin a zemních vrstev, podkladních 

vrstev, asfaltových směsí a vrstev, vývrty betonových a asfaltových konstrukcí, svárů hydroizolací a ochrana proti 
korozi 

 Adresa: U místní dráhy 5,  779 00 Olomouc 
 Telefon: 585 426 781 
 Fax: 585 426 781 
 Email: hola@sqz-ol.cz www.sqz-ol.cz 
 Kontakt: Blanka Holá 
 

110 



Věstník č. 02/2007 

1141 ZKUŠEBNA KAMENIVA, s.r.o. IČ: 62508946 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 478/2006 z 14.11.2006, platnost do 30.09.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky kameniva 
 Adresa: Fügnerova 64,  388 01 Blatná 
 Telefon: 383 423 982 
 Fax: 383 423 982 
 Email: zkblatna@quick.cz 
 Kontakt: Bohuslav Mašek 
 

1225 SGS Czech Republic, s.r.o. IČ: 48589241 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 489/2006 z 14.11.2006, platnost do 30.09.2007 
 Předmět akreditace:  
 Geotechnické zkoušky fyzikálních a mechanických vlastností zemin a sypanin 
 Adresa: K Hájům 1233/2,  155 00 Praha 5 
 Telefon: 234 708 111 
 Fax: 234 708 100 
 Email: sgs_czech@sgs.com www.sgs.cz 
 Kontakt: RNDr.Jan Chochol 
 

1241.4 ČEZ, a. s. IČ: 45274649 
 Laboratoř radiační  kontroly okolí  
 osvědčení čj. 466/2006 z 07.11.2006, platnost do 30.09.2008 
 Předmět akreditace:  
 Analýza zdrojů a polí ionizujícího záření, měření vzorků médií vypouštěných jadernou elektrárnou do okolí  

a měření vzorků životního prostředí 
 Adresa: Jaderná elektrárna Temelín, J. Boreckého 25,  370 11 České Budějovice 
 Telefon: 381 106 201 
 Fax: 381 106 298 
 Email: snedam1.ete@mail.cez.cz www.cez.cz 
 Kontakt: Milan Šnedar 
 

1320 Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. IČ: 48173002 
 laboratoř pitných vod  
 osvědčení čj. 458/2006 z 02.11.2006, platnost do 30.09.2009 
 Předmět akreditace:  
 Odběr a analýza vzorků pitných, podzemních a surových vod v oblasti fyzikálně-chemických, senzorických, 

mikrobiologických, biologických a radiochemických zkoušek 
 Adresa: Žižkova 832,  581 51 Havlíčkův Brod 
 Telefon: 569 430 211 
 Fax: 569 430 299 
 Email: vakhb@vakhb.cz www.vakhb.cz 
 Kontakt: Ing.Roman Grepl 
 

1332 ENVIREX spol. s r.o. IČ: 64256596 
 ENVIREX spol. s r.o.  
 osvědčení čj. 487/2006 z 14.11.2006, platnost do 30.11.2009 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy vod pitných, podzemních, povrchových, odpadních; odpadů a jejich výluhů; půd; kalů; olejů; 

sedimentů; kompostů; potravin, krmiv, surovin do potravin, biologických a rostlinných materiálů; vzorkování 
 Adresa: Příjemky čp. 52,  583 01 Chotěboř 
 Telefon: 569 623 175 
 Fax: 569 623 175 
 Email: envirex@quick.cz 
 Kontakt: Ing.Zuzana Vopršalová 
 
 

111 



Věstník č. 02/2007 

1341 Český metrologický institut IČ: 00177016 
 Český metrologický institut   
 osvědčení čj. 491/2006 z 22.11.2006, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky elektromagnetické kompatibility, zkoušky hlukového pozadí, zkoušky měřidel a měřících systémů 

protečeného množství kapalin jiných než voda podle OIML R 117/R 118 
 Adresa: Okružní 31,  638 00 Brno 
 Telefon: 266 020 111 
 Fax: 272 704 852 
 Email: vpersl@cmi.cz, zjirak@cmi.czwww.cmi.cz 
 Kontakt: Ing.Silvie Havrlantová 
 

1362 VÁPENKA VITOŠOV s.r.o. IČ: 45196940 
 Zkušební laboratoř vápna  
 osvědčení čj. 486/2006 z 14.11.2006, platnost do 30.06.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a fyzikální rozbory vápenců, vápen, vápenných hydrátů a omítkových směsí 
 Adresa: Hrabová - Vitošov 54,  789 71 Leština 
 Telefon: 583 480 258 
 Fax: 583 480 120 
 Email: iva.dolezalova@vapenka-vitosov.cz www.vapenka-vitosov.cz 
 Kontakt: Ing.Iva Doležalová 
 

1367 ADM Servis s.r.o. IČ: 25929364 
 Zkušební laboratoř mechaniky zemin  
 osvědčení čj. 465/2006 z 07.11.2006, platnost do 30.09.2010 
 Předmět akreditace:  
 Provádění statických a rázových zkoušek na zeminách, sypaninách, vozovkách a jejich podloží 
 Adresa: Borská č.2774/67,  301 00 Plzeň 
 Telefon: 377 470 929 
 Fax: 377 470 929 
 Email: Petr.Mejchar@seznam.cz 
 Kontakt: Petr Mejchar 
 

1369 Zlínská vodárenská a.s. IČ: 27076288 
 útvar Laboratoře  
 osvědčení čj. 470/2006 z 08.11.2006, platnost do 30.09.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod a kalů a vzorkování vod a kalů 
 Adresa: ÚV Klečůvka, Želechovice nad Dřevnicí,  763 11 Zlín 
 Telefon: 577 901 654 
 Fax: 577 901 654 
 Email: laboratore@zlv.cz www.zlv.cz 
 Kontakt: Ing.Pavel Mrhálek 
 

1370 BorsodChem MCHZ, s.r.o. IČ: 26019388 
 Analytická laboratoř VAV  
 osvědčení čj. 468/2006 z 08.11.2006, platnost do 30.09.2010 
 Předmět akreditace:  
 Provádění zkoušek v oboru analytiky vod, vodních výluhů, zemin, kalů, ovzduší a pracovního prostředí včetně 

samostatného odběru vzorků 
 Adresa: Chemická 1/2039,  709 03 Ostrava - Mariánské Hory 
 Telefon: 596 642 603 
 Fax: 596 642 647 
 Email: pmarsolek@bc-mchz.cz www.bc-mchz.cz 
 Kontakt: Mgr.Jaroslav Nawrath 
 

112 



Věstník č. 02/2007 

1371 ENVIFORM, s.r.o. IČ: 25839047 
 Zkušební laboratoř pracovního a životního prostředí  
 osvědčení čj. 472/2006 z 08.11.2006, platnost do 30.09.2010 
 Předmět akreditace:  
 Měření fyzikálních faktorů - prašnost, hluk, vibrace, osvětlení a mikroklima v pracovním a mimopracovním 

prostředí 
 Adresa: Závodní 814,  739 65 Třinec, Staré Město 
 Telefon: 558 533 348 
 Fax: 558 535 930 
 Email: enviform@enviform.cz www.enviform.cz 
 Kontakt: Ing.Jan Slowik 
 

1372 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451 
 Středisko laboratoří Most  
 osvědčení čj. 477/2006 z 13.11.2006, platnost do 30.09.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, povrchových a podzemních vod, chemické  

a fyzikální rozbory odpadních vod a kalů, vzorkování pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod a kalů 
 Adresa: Dělnická 161,  434 72 Most - Velebudice 
 Telefon: 476 446 123, 476 446 230 
 Fax: 476 105 682 
 Email: jirina.charvatova@scvk.cz www.scvk.cz 
 Kontakt: Ing.Jiřina Charvátová 
 

1384 Zdravotní ústav se sídlem v Plzni IČ: 71009442 
 Centrum fyzikálních faktorů  
 osvědčení čj. 479/2006 z 13.11.2006, platnost do 31.10.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky pro měření hluku, vibrací, elektromagnetického pole, tepelně-vlhkostního mikroklimatu a osvětlení 
 Adresa: Hradišťská 30,  326 00 Plzeň 
 Telefon: 377 456 420 
 Fax: 377 456 420 
 Email: cff@zuplzen.cz www.zuplzen.cz 
 Kontakt: Ing.Pavel Stupka 
 

1388.5 Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové IČ: 71009523 
 pobočka Jičín, laboratorní odbor  
 osvědčení čj. 484/2006 z 14.11.2006, platnost do 31.10.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální, biologické a mikrobiologické analýzy vod, potravin, předmětů běžného užívání, 

zdravotnického materiálu a pracovního prostředí včetně odběrů vzorků vod 
 Adresa: Bolzanova 292,  506 01 Jičín 
 Telefon: 493 523 558 
 Fax: 493 531 247 
 Email: info@zujc.cz www.zuhk.cz 
 Kontakt: RNDr.Vladimír Klaban 
 

1393.4 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
 Odbor parazitologie Frýdek-Místek, oddělení ekotoxikologie  
 osvědčení čj. 471/2006 z 08.11.2006, platnost do 31.08.2008 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení ekotoxických účinků látek ve vodném výluhu z odpadu a v odpadních vodách a parazitologické 

vyšetření vzorků zemin na přítomnost geohelmintů 
 Adresa: budova VÚHŽ, a.s.,  739 51 Dobrá 240 
 Telefon: 558 601 453 
 Fax: 558 630 455 
 Email: cunta@ohsfm.czwww.zuova.cz 
 Kontakt: Mgr.Jaroslava Víchová 
 

113 



Věstník č. 02/2007 

1398 Plzeňská teplárenská, a.s. IČ: 49790480 
 Plzeňská teplárenská, a.s. Laboratoře  
 osvědčení čj. 454/2006 z 02.11.2006, platnost do 28.02.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy vod a vodných výluhů, chemické a fyzikální analýzy pevných paliv, biopaliv, popílků a škváry 

včetně odběrů vzorků vod a pevných paliv 
 Adresa: Doubravecká 2578/1,  304 10 Plzeň 
 Telefon: 377 180 316 
 Fax: 377 180 222 
 Email: seb@pltep.cz www.pltep.cz 
 Kontakt: Ivana Šebková 
 

1411.3 ŠKODA  JS  a.s. IČ: 25235753 
 Materiálové laboratoře  
 osvědčení čj. 500/2006 z 28.11.2006, platnost do 31.12.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky mechanických vlastností a metalografické zkoušky kovových materiálů, zkoušky odolnosti proti 

mezikrystalové korozi nerezavějících ocelí a nedestruktivní stanovení podílu feritické fáze v austenitických 
svarových kovech a duplexních ocelích 

 Adresa: Orlík 266,  316 06 Plzeň 
 Telefon: 378 042 838 
 Fax: 378 042 749 
 Email: martina.dvorakova@skoda-js.cz www.skoda-js.cz 
 Kontakt: Ing.Martina Dvořáková 
 

1438 VINIUM a.s. IČ: 46900195 
 LABORATOŘ  
 osvědčení čj. 467/2006 z 08.11.2006, platnost do 31.10.2007 
 Předmět akreditace:  
 Analytické rozbory vín a moštů 
 Adresa: Hlavní 666,  691 06 Velké Pavlovice 
 Telefon: 519 403 135 
 Fax: 519 403 133 
 Email: marta.vitkova@vinium.cz 
 Kontakt: Ing.Marta Vítková 
 

1439 ZAPA beton a.s. IČ: 25137026 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 501/2006 z 28.11.2006, platnost do 31.10.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení betonu, ztvrdlého, čerstvého včetně vzorkování 
 Adresa: Vídeňská 495,  142 00 Praha 4 
 Telefon: 244 911 134 
 Fax: 244 910 958 
 Email: chmelicek@zapa.cz www.zapa@zapa.cz 
 Kontakt: Ing.Petr Chmelíček 
 

1476 COMTES FHT s.r.o. IČ: 26316919 
 Materiálová zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 504/2006 z 28.11.2006, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Provádění mechanické zkoušky rázem v ohybu 
 Adresa: Lobezská 981,  326 00 Plzeň 
 Telefon: 377 327 427 
 Fax: 377 422 224 
 Email: comtes@comtesfht.cz www.comtesfht.cz 
 Kontakt: Ing.Stanislav Němeček, Ph.D. 
 

114 



Věstník č. 02/2007 

1485 KVINTING spol. s r.o., KVINTING GmbH, KVINTING 
Company limited 

IČ: 41692748 

 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 461/2006 z 03.11.2006, platnost do 30.11.2009 
 Předmět akreditace:  
 Měření v oblasti hluku a vibrací 
 Adresa: V Luhu 1029/14,  140 00 Praha 4 
 Telefon: 261 211 254 
 Fax: 261 224 977 
 Email: kvinting@kvinting.cz www.kvinting.cz 
 Kontakt: Ing.Ratibor Líbal 
 

1489 United Energy a.s. IČ: 46708197 
 Akreditovaná zkušební laboratoř United Energy, a. s.  
 osvědčení čj. 488/2006 z 14.11.2006, platnost do 30.11.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky tuhých paliv a odpadních vod a vzorkování odpadních vod 
 Adresa: Teplárenská 2,  434 03 Most - Komořany 
 Telefon: 476 447 370 
 Fax: 476 447 429 
 Email: jaromir.malek@ue.cz www.ue.cz 
 Kontakt: Ing.Jaromír Málek 

2. Kalibrační laboratoře 

2202 Český metrologický institut IČ: 00177016 
 Český metrologický institut  
 osvědčení čj. 493/2006 z 22.11.2006, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace v oborech: elektrické veličiny nf a vf (i vf výkon a testery GSM), čas a frekvence, měřící transformátory 

proudu a napětí, tlak, teplota, hmotnost, délka, rovinný úhel, objem, průtok, průtok plynu, fyzikálně chemické 
veličiny, síla - mechanické zkoušky materiálu, moment síly, mechanický pohyb, tvrdost a drsnost, technická 
délka, optické vlastnosti materiálu a vlhkost pevných látek 

 Adresa: Okružní 31,  638 00 Brno 
 Telefon: 545 222 727 
 Fax: 545 222 183 
 Email: info@cmi.czwww.cmi.cz 
 Kontakt: Ing.Silvie Havrlantová 

 

2324 LESÁK - ZEMAN s.r.o. IČ: 26911426 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 452/2006 z 02.11.2006, platnost do 31.10.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace elektronických a mechanických vah s neautomatickou činností 
 Adresa: Vranovská 699/33,  614 00 Brno 
 Telefon: 545 423 670 
 Fax: 545 423 699 
 Email: zeman@lesak-zeman.czwww.lesak-zeman.cz 
 Kontakt: Petr Havíř 

 

2332 Blue Panther s.r.o. IČ: 45272441 
 Blue Panther Metrology  
 osvědčení čj. 505/2006 z 29.11.2006, platnost do 31.08.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel, převodníků a zdrojů napětí, proudu, odporu a frekvence. Kalibrace měřidel a převodníků 

elektrického výkonu 
 Adresa: Na Schůdkách 10,  143 00 Praha 4 
 Telefon: 241 762 724-5 
 Fax: 241 773 251 
 Email: kalibrace@blue-panther.cz www.blue-panther.cz 
 Kontakt: Tomáš Kapal 

 

115 



Věstník č. 02/2007 

3. Certifikační orgány 

3004 Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481 
 Certifikační orgán pro management jakosti  
 osvědčení čj. 463/2006 z 07.11.2006, platnost do 30.11.2011 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti, systémů managementu BOZP a systémů managementu jakosti  

pro zdravotnické prostředky 
 Adresa: Pod lisem 129,  171 02 Praha 8 - Troja 
 Telefon: 266 104 111 
 Fax: 284 680 0070 
 Email: certif@ezu.cz www.ezu.cz 
 Kontakt: Ing.Pavel Kudrna 
 

3006 Institut výchovy bezpečnosti práce IČ: 00405698 
 Akreditovaný certifikační orgán č. 3006  
 osvědčení čj. 474/2006 z 09.11.2006, platnost do 30.09.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace osob na funkce: Inspektor inspekce práce, Specialista bezpečnosti práce a prevence rizik, Specialista 

bezpečnosti práce - revizní technik komínových systémů, Instruktor obsluhy motorových vozíků, Zkušební 
komisař obsluhy motorových vozíků a Manager systému managementu BOZP  

 Adresa: Cejl 10,  658 38 Brno 
 Telefon: 545 213 954 
 Fax: 545 423 953 
 Email: ivbp@ivbp.cz www.ivbp.cz 
 Kontakt: Jaroslava Kuchařová 
 

3015 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Certifikační orgán na výrobky   
 osvědčení čj. 498/2006 z 27.11.2006, platnost do 31.10.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí, elektrických přístrojů k vypínání, ke spínání 

nebo ochraně elektrických obvodů a výrobků lehkého průmyslu 
 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 
 Telefon: 283 019 447 
 Fax: 286 884 209 
 Email: info@tzus.czwww.tzus.cz 
 Kontakt: Ing.Jana Čurdová 
 

3054 Český svářečský ústav s.r.o. IČ: 62305808 
 Divize certifikace systémů jakosti  
 osvědčení čj. 490/2006 z 14.11.2006, platnost do 30.06.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů jakosti v oblasti výroby strojů, kovodělných výrobků a zařízení, energetiky a stavebnictví se 

zaměřením na svařování 
 Adresa: Areál VŠB - TU Ostrava, 17. listopadu 2172/15,  708 33 Ostrava - Poruba 
 Telefon: 596 991 206 
 Fax: 596 993 750 
 Email: jaroslav.koukal@vsb.cz 
 Kontakt: Prof. Ing.Jaroslav Koukal, CSc. 
 

3093 BEST QUALITY, s.r.o. IČ: 25863967 
 BEST QUALITY-CO-BQ  
 osvědčení čj. 494/2006 z 24.11.2006, platnost do 31.07.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace SMJ a SM BOZP dodavatele v chemickém, plastikářském, textilním, dřevozpracujícím  

a zpracovatelském průmyslu, stavebnictví, opravárenství, obchodu, inženýrských a ostatních veřejných službách, 
zdravotní péči a farmaceutickém průmyslu 

 Adresa: Těšínská 120/54,  710 00 Ostrava, Slezská Ostrava 
 Telefon: 596 227 243 
 Fax: 596 227 243 
 Email: info@bestquality.cz www.bestquality.cz 
 Kontakt: Jiří Parolek 

116 



Věstník č. 02/2007 

3104 DOM - ZO 13, s.r.o. IČ: 25261908 
 Technická inspekce COJ  
 osvědčení čj. 480/2006 z 13.11.2006, platnost do 30.09.2010 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti (QMS) podle ČSN EN ISO 9001:2001, ČSN EN ISO 9001:2001  

ve spojení s ČSN EN ISO 3834-2, systémů managementu BOZP podle OHSAS 18001:1999 v oborech: 
strojírenství, stavebnictví, energetika, obchod, elektrotechnika, výpočetní technika, doprava, tisk, vydavatelství, 
odpadové hospodářství, zpracování dřeva, výroba dřevěných a plastových výrobků, papírenství, vzdělávání a služby  

 Adresa: Litomyšlská 1637,  560 02 Česká Třebová 
 Telefon: 596 616 334 
 Fax: 596 621 085 
 Email: ti@domzo13.cz 
 Kontakt: Ing.Stanislav Šimčík 
 

3133 ŠKODA WELDING s.r.o. IČ: 47718552 
 Certifikační orgán  
 osvědčení čj. 506/2006 z 29.11.2006, platnost do 30.06.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace procesu svařování 
 Adresa: Tř. E. Beneše 27,  316 00 Plzeň 
 Telefon: 378 117 785 
 Fax: 378 117 934 
 Email: jbartak@skoda-welding.cz 
 Kontakt: Ing.Jiří Barták, CSc. 
 

3148 DOM - ZO 13, s.r.o. IČ: 25261908 
 Technická inspekce COV  
 osvědčení čj. 469/2006 z 08.11.2006, platnost do 31.07.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace procesu svařování podle ČSN EN ISO 3834-2,-3,-4 
 Adresa: Litomyšlská 1637,  560 02 Česká Třebová 
 Telefon: 596 616 334 
 Fax: 596 621 085 
 Email: ti@domzo13.cz www.domzo13.cz 
 Kontakt: Ing.Karel Hennhofer, Ph.D. 

4. Inspekční orgány 

4011 Austrian Energy & Enviroment CZ s.r.o. IČ: 26973880 
 Inspekční orgán při útvaru Zkoušky a diagnostika  
 osvědčení čj. 495/2006 z 27.11.2006, platnost do 31.10.2008 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost orgánu typu C k provádění inspekcí a prokazování garantovaných parametrů kotlů při záručních 

zkouškách včetně hodnot emisí a projektovaných parametrů spalovacího procesu, to je optimalizace spalování 
 Adresa: Olomoucká 7/9,  659 00 Brno 
 Telefon: 545 103 346 
 Fax: 545 102 521 
 Email: lubomir.mazanek@power.alstom.com www.alstom.cz 
 Kontakt: Ing.Jaroslav Pazour 
 

4012 BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. IČ: 18622658 
 Inspekční orgán BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. 

s r.o. a Regional Technical Centre PED/TPED - Region Central 
Europe 

 

 osvědčení čj. 492/2006 z 22.11.2006, platnost do 31.10.2008 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti tlakových zařízení, provozovaných výtahů, kontroly zemědělských  

a potravinářských komodit a posuzování shody PED/TPED 
 Adresa: Olbrachtova 1,  140 02 Praha 4 
 Telefon: 210 088 245, 602 240 005 
 Fax: 210 088 293 
 Email: jiri.arenberger@cz.bureauveritas.com www.bureauveritas.com 
 Kontakt: Ing.Petr Pěch 

117 



Věstník č. 02/2007 

5. EMAS 

3043 Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481 
 Elektrotechnický zkušební ústav, s.p.  
 osvědčení čj. 464/2006 z 07.11.2006, platnost do 30.11.2011 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu 
 Adresa: Pod Lisem 129,  171 02 Praha 8 - Troja 
 Telefon: 266 104 111 
 Fax: 284 680 070 
 Email: certif@ezu.cz www.ezu.cz 
 Kontakt: Ing.P. Kudrna 
 

3106 BEST QUALITY, s.r.o. IČ: 25863967 
 BEST QUALITY-CO-BQ  
 osvědčení čj. 473/2006 z 08.11.2006, platnost do 31.07.2010 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu dodavatele v chemickém, plastikářském, zpracovatelském 

průmyslu, strojírenství, stavebnictví, opravárenství, obchodu, výrobě elektrických zařízení a inženýrských služeb 
 Adresa: Těšínská 120/ 54,  710 00 Ostrava, Slezská Ostrava 
 Telefon: 596 227 243 
 Fax: 596 227 243 
 Email: info@bestquality.cz www.bestquality.cz 
 Kontakt: Jiří Parolek 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

8030 AeskuLab s.r.o. IČ: 60470488 
 Laboratoř AeskuLab  
 osvědčení čj. 507/2006 z 29.11.2006, platnost do 31.12.2009 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetřování biologického materiálu  a laboratorní diagnostika v oboru klinické biochemie včetně odběru 

krve 
 Adresa: Pod Marjánkou 12,  169 00 Praha 6 
 Telefon: 251 813 662, 605 431 323 
 Fax: 251 810 052 
 Email: ledvinkova@aeskulab.cz 
 Kontakt: Ing.Jitka Ledvinková 
 

118 



Věstník č. 02/2007 

B. Osvědčení, jejichž platnost skončila 
1. Zkušební laboratoře 

1031.1 Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125 
 Fyzikální a chemická laboratoř  
 osvědčení čj. 36/2004 z 21.01.2004, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky fyzikálních, chemických a technických vlastností dřeva, desek ze dřeva, podlahových dílců, zkoušek 

lepidel a povrchových úprav na dřevo, zkoušky úniku formaldehydu z desek ze dřeva a jiných materiálů 
 Adresa: Na Florenci 7-9,  111 71 Praha 1 
 Telefon: 221 773 717 
 Fax: 222 322 000 
 Email: fchl@vvud.cz www.vvud.cz 
 Kontakt: Ing.David Roll 
 

1197 M.I.S. a.s. IČ: 42195683 
 Centrální silniční laboratoř  
 osvědčení čj. 65/2006 z 21.02.2006, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení stavebních hmot a materiálů pro provádění dopravních, průmyslových a inženýrských staveb v oblasti 

zkoušení zemin, kameniva, asfaltů, betonů a směsí pro stmelené vrstvy vozovek 
 Adresa: Škroupova 719,  500 02 Hradec Králové 
 Telefon: 495 750 350 
 Fax: 495 214 526 
 Email: centralni.laborator@medis.cz 
 Kontakt: Ing.Jiří Škrabka, CSc. 
 

1372.2 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451 
 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Středisko laboratoří 

Liberec 
 

 osvědčení čj. 116/2005 z 18.03.2005, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Kontrola jakosti vod a kalů včetně odběru vzorků vod 
 Adresa: Sladovnická 1082,  463 11 Liberec 30 
 Telefon: 482 416 831 
 Fax: 482 416 830 
 Email: renata.svatkova@scvk.cz 
 Kontakt: Ing.Renata Svátková 
 

1415 Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. IČ: 49451871 
 Laboratoř pitných a odpadních vod  
 osvědčení čj. 13/2005 z 10.01.2005, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické rozbory pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod, kalů a zemin včetně 

odběrů všech typů vzorků 
 Adresa: Kojetínská 3666,  767 11 Kroměříž 
 Telefon: 573 336 955 
 Fax: 573 331 278 
 Email: lab.uv@vak-km.cz www.vak-km.cz 
 Kontakt: Ing.Vladislav Olšina 

2. Kalibrační laboratoře 

2222 Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 106/2004 z 02.03.2004, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel elektrických veličin, frekvence, času, teploty, tlaku, koncentrace ozonu, spektrometrických 

veličin oblasti spektra UV-VIS a IR, délky, tvrdosti plastů a pryží 
 Adresa: Sokolovská 573,  686 01 Uherské Hradiště 
 Telefon: 572 522 191 
 Fax: 572 522 191 
 Email: mmiklikova@itczlin.czwww.itczlin.cz 
 Kontakt: Ing.Vojtěch Tomek 

119 



Věstník č. 02/2007 

IČ: 49903411 2268 SOMEX servis  spol. s r.o. 
  Kalibrační laboratoř 
 osvědčení čj. 76/2005 z 15.02.2005, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel délky 
 Adresa: Masarykova 11,  415 01 Teplice 
 Telefon: 417 537 405 
 Fax: 417 565 995 
 Email: somexservis@volny.cz, www.somex.cz 
 Kontakt: Dáša Hodinářová 

 

IČ: 49240188 2269 ÚSTAV SILNIČNÍ A MĚSTSKÉ DOPRAVY a.s. 
  Kalibrační laboratoř 
 osvědčení čj. 37/2004 z 21.01.2004, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace přístrojů a zařízení v oborech  délka, úhel, tlak, síla a elektrické veličiny 
 Adresa: Türkova 1001,  149 00 Praha 4 
 Telefon: 267 288 238 
 Fax: 267 288 250 
 Email: michal.jarusek@usmd.cz 
 Kontakt: Michal Jarůšek 

 

IČ: 63094771 2270 JOSEF HÁJEK - J.H. 
  Kalibrační laboratoř 
 osvědčení čj. 415/2001 z 31.10.2001, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace deformačních tlakoměrů. Kalibrace napínacích souprav a lisů 
 Adresa: Areál Vodních staveb a12, Dobronická 1257,  148 25 Praha 4, P.O.Box 66 
 Telefon: 261 112 820 
 Fax: 261 112 820 
 Kontakt: Josef HÁJEK 

 

2317 ČKD Blansko Engineering, a.s. IČ: 25305034 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 408/2003 z 30.10.2003, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel průtoku vody a protečeného množství vody 
 Adresa: Gellhornova 2235/8,  678 01 Blansko 
 Telefon: 516 402 733 
 Fax: 516 402 733 
 Email: havlicek.vhs@cbeng.cz www.ckdblanskoenr.cz 
 Kontakt: Ing.Radomír Havlíček 

 

2318 Petr Bilavčík - PRIMA IČ: 46193804 
 Akreditovaná kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 19/2005 z 11.01.2005, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel geometrických veličin 
 Adresa: Antonína Dvořáka 2339,  688 01 Uherský Brod 
 Telefon: 572 630 470 
 Fax: 572 630 470 
 Email: info@prima-bilavcik.cz www.merici-pristroje.cz 
 Kontakt: Ing.Petr Žáček 

 

120 



Věstník č. 02/2007 

3. Certifikační orgány 
 
3121 SILMOS-Q  s.r.o. IČ: 26918927 
 certifikační orgán pro výrobky a systém certifikovaných 

stavebních dodavatelů 
 

 osvědčení čj. 418/2004 z 29.09.2004, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace výrobků v oblasti stavebnictví a kvalifikace stavebních dodavatelů 
 Adresa: Křižíkova 70,  612 00 Brno 
 Telefon: 541 633 291 
 Fax: 541 633 317 
 Email: brno@silmos-q.cz www.silmos-q.cz 
 Kontakt: Ing.Pavel Brychta 

4. Inspekční orgány 

4005 Český svářečský ústav s.r.o. IČ: 62305808 
 Divize inspekcí  
 osvědčení čj. 250/2005 z 16.06.2005, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost typu A v oblasti svařování pro svařování ocelových konstrukcí, prověřování shody při 

provádění ocelových konstrukcí a pro schvalování postupů svařování 
 Adresa: Areál VŠB - TU Ostrava, 17. listopadu 2172/15,  708 33 Ostrava - Poruba 
 Telefon: 597 323 119 
 Fax: 597 321 587 
 Email: aurelie.pindorova@vsb.cz www.345.vsb.cz/csu 
 Kontakt: doc.Ing.Drahomír Schwarz, CSc. 
 

4029 Mittal Steel Ostrava a.s. IČ: 45193258 
 závod 3 - Servis  
 osvědčení čj. 201/2005 z 16.05.2005, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost typu C za účelem posuzování shody v oblasti tlakových, plynových,  zdvihacích, elektrických, 

technologických a strojních zařízení, inspekce svařování a schvalování postupů svařování 
 Adresa: Vratimovská 689,  707 02 Ostrava, Kunčice 
 Telefon: 595 686 448 
 Fax: 595 683 551 
 Email: jaroslav.bartos@mittalsteel.com www.mittalsteelostrava.com 
 Kontakt: Ing.Jaroslav Bartoš 
 

4030 VVUÚ, a.s. IČ: 45193380 
 Inspekční orgán ve VVUÚ, a.s.  
 osvědčení čj. 48/2006 z 02.02.2006, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost orgánu typu C v oblasti inspekce elektrických zařízení a systémů v prostorech s nebezpečím 

výbuchu a inspekce požární bezpečnosti v dokumentaci volných skladů s hořlavými kapalinami v nadzemních 
nádržích a inspekce požární bezpečnosti v dokumentaci otevřených technologických zařízení s hořlavými 
kapalinami 

 Adresa: Pikartská 1337/7,  71607 Ostrava - Radvanice 
 Telefon: 596 252 111 
 Fax: 596 232 098 
 Email: vvuu@vvuu.cz www.vvuu.cz 
 Kontakt: Ing.Sylva Kazárová 
 

121 



Věstník č. 02/2007 

4031 FYZIKÁLNĚ TECHNICKÝ ZKUŠEBNÍ ÚSTAV, státní podnik IČ: 00577880 
 Inspekční orgán  
 osvědčení čj. 307/2005 z 21.07.2005, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Provádění inspekční činnosti orgánu typu A v oblasti elektrických a neelektrických instalací v prostorech  

s nebezpečím výbuchu, posuzování ochranných systémů z hlediska zabezpečení technologií proti výbuchu, 
posuzování shody elektromagnetické kompatibility instalovaných zařízení a posuzování způsobilosti organizací  
k provádění oprav a instalací zařízení v prostorech s nebezpečím výbuchu 

 Adresa: Pikartská 7,  716 07 Ostrava - Radvanice 
 Telefon: 596 232 715, 111 
 Fax: 596 232 672 
 Email: ftzu@ftzu.cz www.ftzu.cz 
 Kontakt: Ing.Jaromír Šindler 
 

5. EMAS 
 
3122 Bureau Veritas Certification Czech Republic, s.r.o. IČ: 26165007 
 Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementů  
 osvědčení čj. 23/2006 z 23.01.2006, platnost do 30.11.2006 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systému environmentálního managementu 
 Adresa: Olbrachtova 1,  140 00 Praha 4 
 Telefon: 210 088 200 
 Fax: 210 088 291 
 Email: peter.sestak@cz.bureauveritas.com www.bvqi.cz 
 Kontakt: Ing.Vladimír Pojer 
 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

122 



Věstník č. 02/2007 

C. Pozastavená osvědčení 
1. Zkušební laboratoře 

2. Kalibrační laboratoře 

3. Certifikační orgány 

3001 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Certifikační orgán č.3001 pro certifikaci QMS a SM BOZP  
 osvědčení čj. 92/2006 z 09.03.2006, platnost do 31.07.2010 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti podle EN ISO 9001:2000 a ČSN EN ISO 9001:2001, certifikace 

systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) podle OHSAS 18001:1999 v odvětví 
stavebnictví, v příbuzných oborech a ve výrobě textilu 

 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 
 Telefon: 286 899 429 
 Fax: 286 019 417 
 Email: jurban@tzus.cz www.tzus.cz 
 Kontakt: Ing.Jaroslav Urban 

4. Inspekční orgány 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

123 



Věstník č. 02/2007 

D. Obnovená osvědčení: 
1. Zkušební laboratoře 

1045.1 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
 osvědčení čj. 485/2006 z 14.11.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení parametrů strojírenských a stavebních výrobků, plynových a tlakových zařízení, osobních ochranných 

prostředků, zdravotnické techniky a jejich mechanické a elektrické bezpečnosti, včetně zkoušek 
elektromagnetické kompatibility 

 Adresa: Hudcova 56b,  621 00 Brno 
 Telefon: 541 120 111 
 Fax: 541 211 225 
 Email: info@szutest.cz www.szutest.cz 
 Kontakt: Ing.Václav Pokorný 
 

1045.2 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
 osvědčení čj. 401/2006 z 22.09.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky strojních a elektrických zařízení, hraček, strojírenských a stavebních výrobků, manipulační a zdvihací 

techniky, tlakových zařízení, osobních ochranných prostředků, potřeb pro školu, dílnu, kancelář, volný čas  
a domácnost 

 Adresa: Tovární 5,  466 21 Jablonec nad Nisou 
 Telefon: 483 348 111 
 Fax: 483 348 289 
 Email: solcova@szutest.cz www.szutest.cz 
 Kontakt: Ing.Marie Šolcová 
 

1052 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích IČ: 60076658 
 osvědčení čj. 476/2006 z 13.11.2006, platnost do 31.10.2010 
 Předmět akreditace:  
 Ekotoxikologické testy, testování odpadů, stanovení toxicity chemických látek a výrobků, odpadních, podzemních 

a povrchových vod 
 Adresa: Zátiší 728/II,  389 25 Vodňany 
 Telefon: 383 382 402 
 Fax: 383 382 396 
 Email: machova@vurh.jcu.cz www.vurh.jcu.cz 
 Kontakt: Ing.Jana Máchová 
 

1072 Ředitelství silnic a dálnic ČR IČ: 65993390 
 osvědčení čj. 481/2006 z 13.11.2006, platnost do 31.10.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení asfaltových směsí, litých asfaltů, betonů, sanačních hmot, podkladních vrstev, odpadních a povrchových 

vod a měření nerovnosti vozovek 
 Adresa: Rebešovická ul. 40,  643 00 Brno - Chrlice 
 Telefon: 545 220 594 
 Fax: 545 220 594 
 Email: marie.birnbaumova@rsd.cz 
 Kontakt: Ing.Marie Birnbaumová 
 

1103 VOP-026 Šternberk, s.p. IČ: 00000493 
 osvědčení čj. 482/2006 z 13.11.2006, platnost do 30.09.2008 
 Předmět akreditace:  
 Technické zkoušky vozidel, seismické způsobilosti, mechanické odolnosti, měření hluků, teplot a vibrací, zkoušky 

osobních ochranných prostředků, záchytných sítí proti pádu z výšky, elektrických silových zdrojů, 
elektromagnetické kompatibility, elektrické bezpečnosti, tenzometrie a fyzikálních veličin 

 Adresa: V. Nejedlého 691,  682 03 Vyškov 
 Telefon: 517 303 100 
 Fax: 517 303 105 
 Email: vtupv@vtupv.cz, www.vtupv.cz 
 Kontakt: Ing.Lubomír Přikryl 
 

124 



Věstník č. 02/2007 

1112.2 Stavby silnic a železnic, a.s. IČ: 45274924 
 osvědčení čj. 475/2006 z 13.11.2006, platnost do 31.12.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení vlastností stavebních materiálů, hmot a silničních a mostních konstrukcí 
 Adresa: Wirthova ulice,  500 04 Hradec Králové 
 Telefon: 495 522 933 
 Fax: 495 533 347 
 Email: ssz07hk.lab@telecom.cz 
 Kontakt: Ing.Zdeněk Komínek 
 

1116 BETONTEST, spol. s  r.o. IČ: 25526332 
 osvědčení čj. 407/2006 z 25.09.2006, platnost do 31.07.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky betonu, malt, zdících prvků, potěrového materiálu, dlažby a povrchových úprav 
 Adresa: Odlehlá 2,  621 00 Brno 
 Telefon: 602 734 231 
 Fax: 545 212 065 
 Email: betontest@volny.cz 
 Kontakt: Tomáš Skoumal 
 

1123 TEDIKO, s.r.o. IČ: 47283483 
 osvědčení čj. 483/2006 z 14.11.2006, platnost do 31.08.2009 
 Předmět akreditace:  
 Mechanické a nedestruktivní zkoušky kovů, chemické a metalografické zkoušky železných a neželezných 

materiálů 
 Adresa: Pražská 5487,  430 01 Chomutov 
 Telefon: 474 652 138 
 Fax: 474 652 138 
 Email: info@tediko.cz www.tediko.cz 
 Kontakt: Ing.Emil Kubík 
 

1135.1 SQZ, s.r.o. IČ: 25743554 
 osvědčení čj. 456/2006 z 02.11.2006, platnost do 30.09.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky kameniva, betonů, betonových konstrukcí a stříkaných betonů, zemin a zemních vrstev, podkladních 

vrstev, asfaltových směsí a vrstev, vývrty betonových a asfaltových konstrukcí, svárů hydroizolací a ochrana  
proti korozi 

 Adresa: U místní dráhy 5,  779 00 Olomouc 
 Telefon: 585 426 781 
 Fax: 585 426 781 
 Email: hola@sqz-ol.cz www.sqz-ol.cz 
 Kontakt: Blanka Holá 
 

1141 ZKUŠEBNA KAMENIVA, s.r.o. IČ: 62508946 
 osvědčení čj. 478/2006 z 14.11.2006, platnost do 30.09.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky kameniva 
 Adresa: Fügnerova 64,  388 01 Blatná 
 Telefon: 383 423 982 
 Fax: 383 423 982 
 Email: zkblatna@quick.cz 
 Kontakt: Bohuslav Mašek 
 

1176.3 Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305 
 osvědčení čj. 451/2006 z 01.11.2006, platnost do 30.11.2011 
 Předmět akreditace:  
 Preventivní a diagnostické vyšetřování klinického a sekčního materiálu ze zvířat zdravých, nemocných, uhynulých 

nebo ulovených či poražených s cílem průkazu respektivě izolace původců infekcí zvířat, jejich testování  
a typizace, a průkazu protilátek proti infekčním agens 

 Adresa: Sídlištní 136/24,  165 03 Praha 6 - Lysolaje 
 Telefon: 251 031 111 
 Fax: 220 920 655 
 Email: svupraha@svupraha.cz www.svupraha.cz 
 Kontakt: MVDr.Ivan Holko 

125 



Věstník č. 02/2007 

1211 CONSULTEST s.r.o. IČ: 25346784 
 osvědčení čj. 410/2006 z 25.09.2006, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení zemin, stabilizací, kameniv, asfaltů, asfaltových směsí a zálivek, vrstev vozovek, betonů,  povrchových 

úprav a vlastností stavebních konstrukcí a vozovek, vzorkování kameniv a asfaltových směsí 
 Adresa: Veveří 95,  662 37 Brno 
 Telefon: 541 147 186 
 Fax: 541 147 187 
 Email: urbanec.k@fce.vutbr.cz 
 Kontakt: Ing.Květoslav Urbanec 
 

1225 SGS Czech Republic, s.r.o. IČ: 48589241 
 osvědčení čj. 489/2006 z 14.11.2006, platnost do 30.09.2007 
 Předmět akreditace:  
 Geotechnické zkoušky fyzikálních a mechanických vlastností zemin a sypanin 
 Adresa: K Hájům 1233/2,  155 00 Praha 5 
 Telefon: 234 708 111 
 Fax: 234 708 100 
 Email: sgs_czech@sgs.com www.sgs.cz 
 Kontakt: RNDr.Jan Chochol 
 

1241.4 ČEZ, a. s. IČ: 45274649 
 osvědčení čj. 466/2006 z 07.11.2006, platnost do 30.09.2008 
 Předmět akreditace:  
 Analýza zdrojů a polí ionizujícího záření, měření vzorků médií vypouštěných jadernou elektrárnou do okolí  

a měření vzorků životního prostředí 
 Adresa: Jaderná elektrárna Temelín, J. Boreckého 25,  370 11 České Budějovice 
 Telefon: 381 106 201 
 Fax: 381 106 298 
 Email: snedam1.ete@mail.cez.cz www.cez.cz 
 Kontakt: Milan Šnedar 
 

1320 Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. IČ: 48173002 
 osvědčení čj. 458/2006 z 02.11.2006, platnost do 30.09.2009 
 Předmět akreditace:  
 Odběr a analýza vzorků pitných, podzemních a surových vod v oblasti fyzikálně-chemických, senzorických, 

mikrobiologických, biologických a radiochemických zkoušek 
 Adresa: Žižkova 832,  581 51 Havlíčkův Brod 
 Telefon: 569 430 211 
 Fax: 569 430 299 
 Email: vakhb@vakhb.cz www.vakhb.cz 
 Kontakt: Ing.Roman Grepl 
 

1332 ENVIREX spol. s r.o. IČ: 64256596 
 osvědčení čj. 487/2006 z 14.11.2006, platnost do 30.11.2009 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy vod pitných, podzemních, povrchových, odpadních; odpadů a jejich výluhů; půd; kalů; olejů; 

sedimentů; kompostů; potravin, krmiv, surovin do potravin, biologických a rostlinných materiálů; vzorkování 
 Adresa: Příjemky čp. 52,  583 01 Chotěboř 
 Telefon: 569 623 175 
 Fax: 569 623 175 
 Email: envirex@quick.cz 
 Kontakt: Ing.Zuzana Vopršalová 
 

1362 VÁPENKA VITOŠOV s.r.o. IČ: 45196940 
 osvědčení čj. 486/2006 z 14.11.2006, platnost do 30.06.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a fyzikální rozbory vápenců, vápen, vápenných hydrátů a omítkových směsí 
 Adresa: Hrabová - Vitošov 54,  789 71 Leština 
 Telefon: 583 480 258 
 Fax: 583 480 120 
 Email: iva.dolezalova@vapenka-vitosov.cz www.vapenka-vitosov.cz 
 Kontakt: Ing.Iva Doležalová 

126 



Věstník č. 02/2007 

1367 ADM Servis s.r.o. IČ: 25929364 
 osvědčení čj. 465/2006 z 07.11.2006, platnost do 30.09.2010 
 Předmět akreditace:  
 Provádění statických a rázových zkoušek na zeminách, sypaninách, vozovkách a jejich podloží 
 Adresa: Borská č.2774/67,  301 00 Plzeň 
 Telefon: 377 470 929 
 Fax: 377 470 929 
 Email: Petr.Mejchar@seznam.cz 
 Kontakt: Petr Mejchar 
 

1369 Zlínská vodárenská a.s. IČ: 27076288 
 osvědčení čj. 470/2006 z 08.11.2006, platnost do 30.09.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod a kalů a vzorkování vod a kalů 
 Adresa: ÚV Klečůvka, Želechovice nad Dřevnicí,  763 11 Zlín 
 Telefon: 577 901 654 
 Fax: 577 901 654 
 Email: laboratore@zlv.cz www.zlv.cz 
 Kontakt: Ing.Pavel Mrhálek 
 

1370 BorsodChem MCHZ, s.r.o. IČ: 26019388 
 osvědčení čj. 468/2006 z 08.11.2006, platnost do 30.09.2010 
 Předmět akreditace:  
 Provádění zkoušek v oboru analytiky vod, vodních výluhů, zemin, kalů, ovzduší a pracovního prostředí včetně 

samostatného odběru vzorků 
 Adresa: Chemická 1/2039,  709 03 Ostrava - Mariánské Hory 
 Telefon: 596 642 603 
 Fax: 596 642 647 
 Email: pmarsolek@bc-mchz.cz www.bc-mchz.cz 
 Kontakt: Mgr.Jaroslav Nawrath 
 

1371 ENVIFORM, s.r.o. IČ: 25839047 
 osvědčení čj. 472/2006 z 08.11.2006, platnost do 30.09.2010 
 Předmět akreditace:  
 Měření fyzikálních faktorů - prašnost, hluk, vibrace, osvětlení a mikroklima v pracovním a mimopracovním 

prostředí 
 Adresa: Závodní 814,  739 65 Třinec, Staré Město 
 Telefon: 558 533 348 
 Fax: 558 535 930 
 Email: enviform@enviform.cz www.enviform.cz 
 Kontakt: Ing.Jan Slowik 
 

1372 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451 
 osvědčení čj. 477/2006 z 13.11.2006, platnost do 30.09.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, povrchových a podzemních vod, chemické  

a fyzikální rozbory odpadních vod a kalů, vzorkování pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod a kalů 
 Adresa: Dělnická 161,  434 72 Most - Velebudice 
 Telefon: 476 446 123, 476 446 230 
 Fax: 476 105 682 
 Email: jirina.charvatova@scvk.cz www.scvk.cz 
 Kontakt: Ing.Jiřina Charvátová 
 

1372.2 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451 
 osvědčení čj. 512/2006 z 01.12.2006, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kontrola kvality vod a kalů včetně odběru vzorků vod 
 Adresa: Sladovnická 1082,  463 11 Liberec 30 
 Telefon: 482 416 831 
 Fax: 482 416 830 
 Email: renata.svatkova@scvk.cz 
 Kontakt: Ing.Renata Svátková 
 

127 



Věstník č. 02/2007 

1384 Zdravotní ústav se sídlem v Plzni IČ: 71009442 
 osvědčení čj. 479/2006 z 13.11.2006, platnost do 31.10.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky pro měření hluku, vibrací, elektromagnetického pole, tepelně-vlhkostního mikroklimatu a osvětlení 
 Adresa: Hradišťská 30,  326 00 Plzeň 
 Telefon: 377 456 420 
 Fax: 377 456 420 
 Email: cff@zuplzen.cz www.zuplzen.cz 
 Kontakt: Ing.Pavel Stupka 
 

1388.5 Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové IČ: 71009523 
 osvědčení čj. 484/2006 z 14.11.2006, platnost do 31.10.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální, biologické a mikrobiologické analýzy vod, potravin, předmětů běžného užívání, 

zdravotnického materiálu a pracovního prostředí včetně odběrů vzorků vod 
 Adresa: Bolzanova 292,  506 01 Jičín 
 Telefon: 493 523 558 
 Fax: 493 531 247 
 Email: info@zujc.cz www.zuhk.cz 
 Kontakt: RNDr.Vladimír Klaban 
 

1393.4 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
 osvědčení čj. 471/2006 z 08.11.2006, platnost do 31.08.2008 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení ekotoxických účinků látek ve vodném výluhu z odpadu a v odpadních vodách a parazitologické 

vyšetření vzorků zemin na přítomnost geohelmintů 
 Adresa: budova VÚHŽ, a.s.,  739 51 Dobrá 240 
 Telefon: 558 601 453 
 Fax: 558 630 455 
 Email: cunta@ohsfm.czwww.zuova.cz 
 Kontakt: Mgr.Jaroslava Víchová 
 

1413 GAMALUX Plzeň spol. s r.o. IČ: 63509521 
 osvědčení čj. 450/2006 z 01.11.2006, platnost do 30.11.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkušební laboratoř nedestruktivních zkoušek pro provádění zkoušek materiálů a výrobků defektoskopickými 

metodami prozařovacími, ultrazvukovými, magnetickými, kapilárními a vizuálními 
 Adresa: Doudlevecká 48,  304 77 Plzeň 
 Telefon: 377 377 777, 377 093 216 
 Fax: 377 377 777, 377 093 216 
 Email: gamalux@iol.cz www.gamalux.cz 
 Kontakt: Čeněk Hosnedl 
 

1415 Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. IČ: 49451871 
 osvědčení čj. 514/2006 z 01.12.2006, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické rozbory pitných, podzemních, povrchových, odpadních vod a kalů včetně odběrů 

všech typů vzorků 
 Adresa: Kojetínská 3666,  767 11 Kroměříž 
 Telefon: 573 336 955 
 Fax: 573 331 278 
 Email: lab.uv@vak-km.cz www.vak-km.cz 
 Kontakt: Ing.Vladislav Olšina 
 

1438 VINIUM a.s. IČ: 46900195 
 osvědčení čj. 467/2006 z 08.11.2006, platnost do 31.10.2007 
 Předmět akreditace:  
 Analytické rozbory vín a moštů 
 Adresa: Hlavní 666,  691 06 Velké Pavlovice 
 Telefon: 519 403 135 
 Fax: 519 403 133 
 Email: marta.vitkova@vinium.cz 
 Kontakt: Ing.Marta Vítková 

128 



Věstník č. 02/2007 

1485 KVINTING spol. s r.o., KVINTING GmbH, KVINTING 
Company limited 

IČ: 41692748 

 osvědčení čj. 461/2006 z 03.11.2006, platnost do 30.11.2009 
 Předmět akreditace:  
 Měření v oblasti hluku a vibrací 
 Adresa: V Luhu 1029/14,  140 00 Praha 4 
 Telefon: 261 211 254 
 Fax: 261 224 977 
 Email: kvinting@kvinting.cz www.kvinting.cz 
 Kontakt: Ing.Ratibor Líbal 
 

1489 United Energy a.s. IČ: 46708197 
 osvědčení čj. 488/2006 z 14.11.2006, platnost do 30.11.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky tuhých paliv a odpadních vod a vzorkování odpadních vod 
 Adresa: Teplárenská 2,  434 03 Most - Komořany 
 Telefon: 476 447 370 
 Fax: 476 447 429 
 Email: jaromir.malek@ue.cz www.ue.cz 
 Kontakt: Ing.Jaromír Málek 

2. Kalibrační laboratoře 

2202 Český metrologický institut IČ: 00177016 
 Český metrologický institut  
 osvědčení čj. 493/2006 z 22.11.2006, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace v oborech: elektrické veličiny nf a vf (i vf výkon a testery GSM), čas a frekvence, měřící transformátory 

proudu a napětí, tlak, teplota, hmotnost, délka, rovinný úhel, objem, průtok, průtok plynu, fyzikálně chemické 
veličiny, síla - mechanické zkoušky materiálu, moment síly, mechanický pohyb, tvrdost a drsnost, technická 
délka, optické vlastnosti materiálu a vlhkost pevných látek 

 Adresa: Okružní 31,  638 00 Brno 
 Telefon: 545 222 727 
 Fax: 545 222 183 
 Email: info@cmi.czwww.cmi.cz 
 Kontakt: Ing.Silvie Havrlantová 
 

2265 Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany IČ: 70565813 
 Kalibrační laboratoř (AMS 113)  
 osvědčení čj. 416/2006 z 29.09.2006, platnost do 31.10.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel objemové aktivity radonu (ve vzduchu) a ekvivalentní objemové aktivity radonu 
 Adresa: Příbram - Kamenná,  262 31 Milín 
 Telefon: 318 622 911 
 Fax: 318 622 911 
 Email: burian@sujchbo.cz 
 Kontakt: Ing.Ivo Burian, CSc. 

 

2324 LESÁK - ZEMAN s.r.o. IČ: 26911426 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 452/2006 z 02.11.2006, platnost do 31.10.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace elektronických a mechanických vah s neautomatickou činností 
 Adresa: Vranovská 699/33,  614 00 Brno 
 Telefon: 545 423 670 
 Fax: 545 423 699 
 Email: zeman@lesak-zeman.czwww.lesak-zeman.cz 
 Kontakt: Petr Havíř 

 

129 



Věstník č. 02/2007 

3. Certifikační orgány 

3006 Institut výchovy bezpečnosti práce IČ: 00405698 
 Akreditovaný certifikační orgán č. 3006  
 osvědčení čj. 474/2006 z 09.11.2006, platnost do 30.09.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace osob na funkce: Inspektor inspekce práce, Specialista bezpečnosti práce a prevence rizik, Specialista 

bezpečnosti práce - revizní technik komínových systémů, Instruktor obsluhy motorových vozíků, Zkušební 
komisař obsluhy motorových vozíků a Manager systému managementu BOZP  

 Adresa: Cejl 10,  658 38 Brno 
 Telefon: 545 213 954 
 Fax: 545 423 953 
 Email: ivbp@ivbp.cz www.ivbp.cz 
 Kontakt: Jaroslava Kuchařová 
 

3104 DOM - ZO 13, s.r.o. IČ: 25261908 
 Technická inspekce COJ  
 osvědčení čj. 480/2006 z 13.11.2006, platnost do 30.09.2010 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti (QMS) podle ČSN EN ISO 9001:2001, ČSN EN ISO 9001:2001 ve 

spojení s ČSN EN ISO 3834-2, systémů managementu BOZP podle OHSAS 18001:1999 v oborech: strojírenství, 
stavebnictví, energetika, obchod, elektrotechnika, výpočetní technika, doprava, tisk, vydavatelství, odpadové 
hospodářství, zpracování dřeva, výroba dřevěných a plastových výrobků, papírenství, vzdělávání a služby  

 Adresa: Litomyšlská 1637,  560 02 Česká Třebová 
 Telefon: 596 616 334 
 Fax: 596 621 085 
 Email: ti@domzo13.cz 
 Kontakt: Ing.Stanislav Šimčík 
 

3148 DOM - ZO 13, s.r.o. IČ: 25261908 
 Technická inspekce COV  
 osvědčení čj. 469/2006 z 08.11.2006, platnost do 31.07.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace procesu svařování podle ČSN EN ISO 3834-2,-3,-4 
 Adresa: Litomyšlská 1637,  560 02 Česká Třebová 
 Telefon: 596 616 334 
 Fax: 596 621 085 
 Email: ti@domzo13.cz www.domzo13.cz 
 Kontakt: Ing.Karel Hennhofer, Ph.D. 

4. Inspekční orgány 

4031 FYZIKÁLNĚ TECHNICKÝ ZKUŠEBNÍ ÚSTAV, státní podnik IČ: 00577880 
 Inspekční orgán  
 osvědčení čj. 510/2006 z 01.12.2006, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Provádění inspekční činnosti orgánu typu A v oblasti elektrických a neelektrických instalací v prostorech  

s nebezpečím výbuchu, posuzování ochranných systémů z hlediska zabezpečení technologií proti výbuchu, 
posuzování shody elektromagnetické kompatibility instalovaných zařízení a posuzování způsobilosti organizací  
k provádění oprav a instalací zařízení v prostorech s nebezpečím výbuchu 

 Adresa: Pikartská 7,  716 07 Ostrava - Radvanice 
 Telefon: 596 232 715, 111 
 Fax: 596 232 672 
 Email: ftzu@ftzu.cz www.ftzu.cz 
 Kontakt: Ing.Jaromír Šindler 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

130 



Věstník č. 02/2007 

E. Zrušená osvědčení 
1. Zkušební laboratoře 

1031.2 Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125 
 Výrobková zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 13/2006 z 11.01.2006, platnost do 31.12.2006 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky dřeva, výrobků dřevařského průmyslu, oken a dveří; zkoušky lepidel, lepených spojů a nátěrových hmot 

na dřevo; ověřování účinnosti chemických prostředků na ochranu dřeva proti biotickým škůdcům a ohni; 
chemické analýzy 

 Adresa: Na Florenci 7-9,  111 71 Praha 1 
 Telefon: 318 683 432, 318 682 401 
 Fax: 318 682 402 
 Email: vzl@vvud.cz www.vvud.cz 
 Kontakt: Ing.Anna Součková 
 

1431 SEKOLAB s.r.o. IČ: 25224646 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 130/2006 z 10.04.2006, platnost do 30.06.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových, bazénových a odpadních vod. Odběr vzorků pitných 

a odpadních vod a vod z umělých a přírodních koupališť 
 Adresa: Daimlerova 1172/5,  301 00 Plzeň-Skvrňany 
 Telefon: 377 823 323 
 Fax: 377 822 029 
 Email: sekolab@volny.cz 
 Kontakt: Jiří Poupa 

2. Kalibrační laboratoře 

3. Certifikační orgány 

4. Inspekční orgány 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz 

Vedoucí útvaru výkonů: 
Ing. Badal, v.r. 

131 



Věstník č. 02/2007 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 02/07 
MINISTERSTVA OBRANY 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních 
dohod. 

a) V listopadu 2006 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1316 
3 

THE MINE WARFARE SUPPLEMENT TO 
NATO EXPERIMENTAL TACTICS AND 
AMPLIFYING TACTICAL INSTRUCTIONS - 
AXP-5 (C) MW SUPP 

Doplněk ke zkušební taktice NATO "Bojová činnost 
s použitím min" a komplexní směrnice pro taktický 
stupeň  AXP-5 (C) MW SUPP 

NU 1449 
1 

DIVING SYSTEM - OXYGEN CLEANING 
PROCEDURES AND STANDARDS 

Systémy pro potápění - standardy a postupy čištění 
kyslíkového systému 

NU 1458 
1 

DIVING GAS QUALITY Vlastnosti dýchacího plynu pro potápění 

NU 2213 
5 

GAZETTEERS AND DATA FILES Seznamy zeměpisných jmen 

NU 2536 
1 

ALLIED JOINT PETROLEUM DOCTRINE  
AJP-4.7 

Společná spojenecká doktrína pro manipulaci  
s ropnými produkty AJP-4.7 

NU 3217 
6 

OPERATION OF CONTROLS AND 
SWITCHES AT AIRCREW STATIONS 

Obsluha ovládacích prvků a přepínačů v kabinách 
letadel 

NU 3591 
6 

CRITERIA FOR MAXIMUM ELEVATION 
FIGURE FOR AERONAUTICAL CHARTS 

Kritéria pro údaje o maximálních nadmořských 
výškách na leteckých mapách 

NU 7141 
3 

JOINT NATO DOCTRINE FOR 
ENVIRONMENTAL PROTECTION DURING 
NATO LED MILITARY ACTIVIES 

Společná doktrína NATO pro ochranu životního 
prostředí během operací pod velením NATO 
a v průběhu cvičení 

NU 7172 
1 

USE OF GEOMAGNETIC MODELS Používání geomagnetických modelů 

b) V listopadu 2006 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení této standardizačních dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Datum zrušení

NU 4437 
1 

ELECTROMAGNETIC COMPATIBILITY 
TESTING PROCEDURE AND 
REQUIREMENTS FOR NAVAL 
ELECTRICAL AND ELECTRONIC 
EQUIPMENT (SUBMARINES) 

Způsoby testování elektromagnetické 
kompatibility a požadavky na elektrické  
a elektromagnetické vybavení (zařízení) 
vojenského námořnictva (ponorky) 

20.10.2006 

132 



Věstník č. 02/2007 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č.  309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané
datum 

zavedení 

NU 2190 
1 

JOINT  
INTELLIGENCE, 
COUNTER 
INTELLIGENCE 
AND SECURITY 
DOCTRINE  AJP-2 

Společná doktrína  
v oblasti 
zpravodajské,  
kontra-zpravodajské
a bezpečnostní  
AJP-2 

Dohoda obsahuje údaje  
o přistoupení a zavedení týkající 
se spojenecké publikace AJP-2. 
Jejím obsahem je zpravodajská  
a bezpečnostní doktrína NATO. 

22.11.2006 31.12.2007 

NU 2192 
1 

COUNTER 
INTELLIGENCE 
AND SECURITY 
PROCEDURES - 
AJP-2.2 

Způsoby  
kontra-zpravodajské 
a bezpečnostní 
činnosti 

Dohoda obsahuje údaje o 
přistoupení a zavedení týkající se 
spojenecké publikace AJP-2.2. 
Jejím obsahem jsou postupy 
v kontrarozvědce. 

22.11.2006 31.12.2008 

NU 2487 
6 

USE OF 
HELICOPTERS IN 
LAND OPERATIONS - 
TACTICS, 
TECHNIQUES  
AND PROCEDURES 
ATP-49 (D) VOL II 

Použití vrtulníků  
v pozemních 
operacích - taktika, 
způsoby a postupy 
činnosti  
ATP-49 (D) svazek 2 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení týkající 
se spojenecké publikace  
ATP-49 (D ) svazek 2. Jejím 
obsahem je příručka s doktrínou 
(zásadami) použití vrtulníků 
v pozemních operacích. 

22.11.2006 Datum 
zavedení  

+ 6 měsíců 

NU 2510 
1 

JOINT NATO 
WASTE 
MANAGEMENT 
REQUIREMENTS 
DURING  
NATO-LED 
MILITARY 
ACTIVITIES 

Požadavky na 
nakládání s odpady 
při společné vojenské 
činnosti řízené  
NATO 

Dohoda stanovuje požadavky  
na manipulaci s odpady a s jejich 
nakládáním při společné vojenské 
činnosti řízené NATO. Hlavní 
důraz je kladen na ničení 
nebezpečných látek, zdravotnického 
odpadu, ostatních druhů odpadů  
a také na odpadní vody. Je 
stanovena základní hierarchie 
nakládání s odpadem. Jsou uvedeny 
základní plánovací dokumenty  
k nakládání s odpady. 

1.11.2006 Datum 
zavedení  

+ 36 měsíců 

NU 2984 
6 

GRADUATED 
LEVELS OF NBC 
THREAT AND 
ASSOCIATED 
PROTECTION 

Stupně ohrožení 
zbraněmi hromadného 
ničení a odpovídající 
ochrana 

Dohoda obsahuje standardizované 
stupně ohrožení ZHN 
a odpovídající ochranná opatření 
pro vzájemné informování 
o situaci po použití ZHN.  
Stupně ohrožení s popisem  
a ochrannými opatřeními jsou 
uvedeny v tabulce. 

22.11.2006 Datum 
zavedení  

+ 36 měsíců 

NU 3971 
5 

AIR-TO-AIR 
REFUELLING - 
ATP-3.3.4.2 (B) - 
ATP-56(B) 

Doplňování paliva  
za letu 

Dohoda obsahuje údaje  
o přistoupení a zavedení týkající 
se spojenecké publikace  
ATP-3.3.4.2 (B) -ATP-56 (B). 
Jejím obsahem je příručka  
pro doplňování paliva za letu. 

15.11.2006 Datum 
zavedení  

+ 24 měsíců 

NR 4292 
2 

STANDARDS TO 
ACHIEVE 
COMMUNICATION 
BETWEEN SINGLE 
CHANNEL 
TACTICAL COMBAT 
NET RADIO 
EQUIPMENT AND 
FREQUENCY 
HOPPING RADIOS 
OPERATING IN 
THE SAME VHF 
(30-108 MHz) BAND 

Standardy  
pro spojení mezi 
jednokanálovými 
radiostanicemi  
pro taktické rádiové 
sítě a činnost 
rádiových sítí  
s frekvenčním  
skokem v pásmu VHF

Dohoda stanovuje požadované 
technické parametry pro kontrolu 
rádiových sítí s frekvenčním 
skokem v pásmu VHF  
pro vytvoření spojení mezi 
jednokanálovými radiostanicemi. 
V přílohách je uveden podrobný 
popis požadavků, podmínek  
pro rádiový provoz, používaných 
frekvencí a postupů pro 
navazování spojení. 

22.11.2006 31.12.2007 

133 



Věstník č. 02/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané
datum 

zavedení 

NR 4447 
2 

PERFORMANCE 
SPECIFICATION 
FOR A SHIP'S NBC 
AIR FILTER 

Stanovení výkonu pro 
lodní vzduchové filtry 
OPZHN 

Dohoda stanovuje údaje pro 
standardizaci zkoušky výbušnin 
v jednoosém tlaku. V přílohách 
jsou podrobně rozepsány postupy 
zkoušek, používaná zařízení, 
měření, odebírání vzorků, 
doplněno schématy a formuláři 
pro vyhodnocení zkoušek. 

1.11.2006 Bez zavedení

NU 4455 
2 

STANDARDIZATIO
N OF A VME BUS 
FOR USE IN 
TACTICAL LAND 
VEHICLES 

Standardizace 
sběrnice VME 
používané ve 
vojenských vozidlech

Dohoda stanovuje údaje pro 
standardizaci kompletní komerční 
sběrnice s mikroprocesorem  
ve vojenských vozidlech  
pro různé způsoby použití, 
pořizování pro systémy 
budoucnosti využívající 
mikroprocesory. Cílem je 
dosažení shodnosti  
a interoperability systémů 
používaných ve vozidlech,  
jejich zapojení do systému  
řízení činnosti na bojišti. 

1.11.2006 Bez zavedení

NU 4560 
2 

ELECTRO-
EXPLOSIVE 
DEVICE, 
ASSESSMENT AND 
TEST METHOD FOR 
CHARACTERIZATI
ON 

Hodnocení a zkušební 
metody pro určení 
charakteristik 
elektricky 
rozněcovatelných 
prostředků 

Dohoda obsahuje údaje ke 
standardizaci metod a způsobů 
charakterizování elektricky 
rozněcovatelných zařízení 
z hlediska jejich bezpečnosti 
a použitelnosti v ozbrojených 
silách NATO. Uvádí se pojmy 
a definice, všeobecná ustanovení, 
odpovědné orgány členských 
států, charakteristika zařízení 
a normy jednotlivých zemí, druhy 
testů. 

1.11.2006 Bez zavedení

NU 4587 
1 

CLOSE-IN 
LANDMINE 
DETECTOR TEST 
PROCEDURES 

Postupy zkoušení 
detektorů  
pro zjišťování min 
uložených  
pod povrchem 

Dohoda obsahuje údaje pro 
standardizaci postupů 
k hodnocení detektorů 
(přenosných nebo na vozidlech) 
min uložených pod povrchem, 
které jsou ve výzbroji nebo nově 
vyvíjené. Postupy se týkají souše 
a pobřeží do hloubky vody 1 m. 
Uvádí se odkaz na ITOP 
(mezinárodní testy). V přílohách 
jsou podrobně popsány jednotlivé 
druhy testů, doplněné schématy 
a tabulkami s údaji. 

22.11.2006 Bez zavedení

NU 4669 
1 

AUTOMATIC 
IDENTIFICATION 
SYSTEM (AIS) ON 
WARSHIPS 

Systém automatické 
identifikace (AIS)  
na válečných lodích 

Dohoda zavádí standardizované 
podmínky pro Systém 
automatické identifikace (AIS)  
na válečných lodích. Dokument 
reaguje na nově upravené 
podmínky pro Dohodu o  
bezpečném životě na mořích 
(SOLAS-Safety of Life at Sea 
Covention). AIS je nyní 
požadován i pro obchodní lodě. 
Pro zavedení na válečných lodích 
jsou uvedeny specificky vojenské 
požadavky. 

22.11.2006 Nezúčastňuje 
se 

134 



Věstník č. 02/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané
datum 

zavedení 

NU 4670 
1 

RECOMMENDED 
GUIDANCE FOR 
THE TRAINING  
OF DESIGNATED 
UNMANNED 
AERIAL VEHICLE 
OPERATOR (DUO) 

Doporučené postupy 
pro výcvik vybraných 
operátorů k řízení 
bezpilotních 
prostředků (DUO) 

Dokument popisuje obecná 
pravidla pro výcvik osob, které 
mají být cvičeny jako operátoři 
bezpilotních prostředků. Cílem je, 
aby tyto osoby dokázaly řídit 
bezpilotní prostředky ve všech 
druzích vzdušného prostoru. 
Ukazuje na odchylnosti od řízení 
vzdušného prostředku lidskou 
posádkou. Stanovuje kritéria 
hodnocení těchto osob. Dokument 
je doplněn slovníkem a přehledem 
zkratek. 

29.11.2006 Bez zavedení

3. Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v 

Termín
zavedení 

NU 2085 
4 

NATO COMBINED 
MILITARY POLICE 

Smíšená vojenská policie NATO Závazný pokyn NVP č. 16 -
Směrnice pro činnost VP 
AČR v rámci smíšené 
vojenské policie NATO 

31.1.2003

NU 3105 
6 

PRESSURE REFUELLING 
CONNECTIONS AND 
DEFUELLING FOR 
AIRCRAFT 

Koncovky letadel pro tlakové 
doplňování a odsávání paliva 

ČOS 156004, 1. vydání 31.12.2006

NU 3347 
5 

IDENTIFICATION OF 
AIRCRAFT ELECTRICAL 
CIRCUITS 

Rozlišení elektrických obvodů  
v letadlech 

ČOS 614501, 1. vydání 31.12.2006

NU 3441 
7 

DESIGN OF AIRCRAFT 
STORES 

Konstrukce leteckých podvěsů ČOS 156001, 1. vydání 31.12.2006

NU 3457 
6 

GROUND ELECTRICAL 
POWER SUPPLIES FOR 
AIRCRAFT 

Pozemní zdroje elektrické energie 
pro letadla 

ČOS 173004, 1. vydání 31.12.2006

NU 3556 
5 

AIRCRAFT STORE 
EJECTOR CARTRIDGES 

Pyropatrony pro odhoz leteckých 
podvěsů 

ČOS 137703, 1. vydání 31.12.2006

NU 3558 
5 

LOCATIONS OF 
ELECTRICAL 
CONNECTORS FOR 
AIRCRAFT STORES 

Umístění elektrických konektorů 
pro letecké podvěsy 

ČOS 156002, 1. vydání 31.12.2006

NU 3575 
5 

AIRCRAFT STORES 
EJECTOR RACKS 

Letecké zámky s nuceným 
odhozem podvěsů 

ČOS 156005, 1. vydání 31.12.2006

NU 3595 
4 

AIRCRAFT FITTING FOR 
PRESSURE 
REPLENISHMENT OF GAS 
TURBINE ENGINES WITH 
OIL 

Přípojky pro tlakové plnění 
proudových motorů olejem 

ČOS 173001, 1. vydání 31.12.2006

NU 3605 
4 

COMPATIBILITY OF 
ARMING SYSTEMS AND 
EXPENDABLE AIRCRAFT 
STORES 

Kompatibilita aktivačních systémů 
výzbroje letadla a podvěsů 

ČOS 164001, 1. vydání 20.11.2006

NU 3635 
4 

AIRCRAFT STORES 
SUSPENSION UNITS WITH 
GRAVITY RELEASE 
CAPABILITY 

Letecké zámky bez nuceného 
odhozu podvěsů 

ČOS 156003, 1. vydání 31.12.2006

135 



Věstník č. 02/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v 

Termín
zavedení 

NU 3710 
1 

MILITARY CITY MAPS Vojenské plány měst Nařízení náčelníka 
Geografické služby AČR  
č. 28-21/2006 

31.12.2006

NU 3726 
5 

BAIL (PORTAL) LUGS FOR 
THE SUSPENSION OF 
AIRCRAFT STORES 

Závěsná oka leteckých podvěsů ČOS 164002, 1. vydání 31.12.2006

NU 3765 
1 

PRESSURE 
REPLENISHMENT OF 
AIRCRAFT ENGINE OIL 

Tlakové plnění olejů do leteckých 
motorů 

ČOS 173001, 1. vydání 31.12.2006

NU 3842 
4 

RAIL LAUNCHED 
MISSILE/LAUNCHER 
MECHANICAL INTERFACE

Rozměry mechanického propojení 
mezi leteckou řízenou střelou  
a vypouštěcím zařízením 
kolejnicového typu 

ČOS 142001, 1. vydání 31.12.2006

NU 4234 
1 

ELECTROMAGNETIC 
RADIATION (RADIO 
FREQUENCY) - 200 kHz TO 
40 GHz ENVIRONMENT - 
AFFECTING THE DESIGN 
OF MATERIEL FOR USE BY 
NATO FORCES 

Prostředí elektromagnetického 
záření ve frekvenčním pásmu  
200 kHz až 40 GHz, které má vliv 
na konstrukci materiálu určeného 
pro použití ozbrojenými silami 
NATO 

ČOS 599904, 1. vydání 20.11.2006

NU 4236 
2 

LIGHTNING 
ENVIRONMENTAL 
CONDITIONS AFFECTING 
THE DESIGN OF 
MATERIEL FOR USE BY 
THE NATO FORCES 

Podmínky prostředí s bleskovými 
výboji, které mají vliv  
na konstrukci materiálu určeného 
pro použití ozbrojenými silami 
NATO 

ČOS 130016, 1. vydání 6.11.2006

NU 4350 
1 

CALCULATION OF 
MINIMUM RESOLVABLE 
TEMPERATURE 
DIFFERENCE (MRTD)  
FOR THERMAL IMAGING 
SYSTEMS 

Stanovení minimálního 
rozlišitelného teplotního rozdílu 
(MRTD) u infračervených 
zobrazovacích systémů 

ČOS 585503, 1. vydání  20.10.2006

NU 4566 
1 

EXPLOSIVES, 
SPECIFICATIONS FOR  
CL-20 
(HEXANITROHEXAAZAISO
WURTZITANE) FOR 
DELIVERIES FROM ONE 
NATO NATION TO 
ANOTHER 

Technické podmínky výbušiny  
CL 20 
(hexanitrohexaazaisowurtzitanu) 
pro dodávky mezi členskými státy 
NATO 

ČOS 137602, 1. vydání 
ZMĚNA 1 

10.11.2006

NU 4588 
1 

STANDARDISED 
GUIDELINES FOR 
TOXICITY TESTING OF 
SMOKES, OBSCURANTS 
AND PYROTECHNIC 
MIXTURES 

Směrnice pro standardizaci 
zkoušení dýmů, zadýmovacích 
prostředků a pyrotechnických 
směsí 

ČOS 108014, 1. vydání 10.11.2006

NU 7164 
1 

SPECIAL AERONAUTICAL 
CHARTS (SAC) 

Speciální letecké mapy Technické pokyny 
Geografické služby AČR 
č. 426/2006 a 429/2006 

31.1.2007

136 



Věstník č. 02/2007 

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů (změn): 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 108003 
2 

MASKOVACÍ POKRYVY  
A SOUPRAVY. METODY 
URČOVÁNÍ OPTICKÝCH 
MASKOVACÍCH 
VLASTNOSTÍ 

Standard se vztahuje na maskovací 
pokryvy a soupravy používané 
k maskování vojenské techniky 
a objektů proti prostředkům optického 
průzkumu a stanovují se jím metody 
určování optických vlastností 
maskovacích pokryvů. Doplněno 
schématy, grafy a výpočty.  
ČSVN 81 771 (zrušena) 

VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚO  
Veslařská  230 
637 00 BRNO 
Ing. Eugen OLGYAI 
tel. 543 562 228 

 173003 
1 

ZVEDÁNÍ LETADEL Standard popisuje zvedací opěry 
sedlového typu, prostor pro přiložení 
zvedáků k určeným místům na letadle. 

LOM PRAHA, s.p. 
odštěpný závod VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská  944 
P. O. BOX č. 18 
197 21 PRAHA  9 
Mgr. Ing. Zbyněk NIKEL 
tel. 255 708 850 

 130017 
1 

HODNOCENÍ 
BEZPEČNOSTI  
A POUŽITELNOSTI 
TANKOVÉ MUNICE 

ČOS aplikuje postupy, uvedené  
ve STANAG 4493 Ed 1, týkající se 
bezpečnosti a použitelnosti předmětné 
munice do podmínek AČR. 

VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚVM  
Dlouhá  300 
763 21  SLAVIČÍN 
Ing. Lumír KUČERA 
tel. 577 304 649 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto 
oznámení. 

5. Seznam schválených českých obranných standardů (změn): 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Datum 

schválení Zpracoval 

 051648 
1 

POŽADAVKY NATO 
NA PLÁNY JAKOSTI 

Standard popisuje požadavky  
na vytváření a na obsah plánů jakosti 
u dodávek, kde je uplatňováno státní 
ověřování jakosti. 

20.11.2006 VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚO  
Veslařská  230 
637 00 BRNO 
RNDr. Milan ČEPERA, Ph.D.
tel. 543 562 135 

 108009 
1 

SYSTÉM 
NEUTRALIZACE 
LASEROVÝCH 
POZOROVACÍCH 
PROSTŘEDKŮ 

Předmětem standardu je specifikace 
laserových pozorovacích prostředků
a všeobecně technických požadavků 
pro systémy neutralizace těchto 
laserových prostředků. Tímto 
standardem se určují všeobecné 
technické požadavky na systém 
neutralizace laserových pozorovacích 
prostředků vojenské techniky. 

29.11.2006 VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚO  
Veslařská  230 
637 00 BRNO 
Ing. Eugen OLGYAI 
tel. 543 562 228 

 108010 
1 

ŽENIJNÍ PROSTŘEDKY 
MULTISPEKTRÁLNÍH
O MASKOVÁNÍ 
VOJENSKÉ TECHNIKY 
AČR 

Předmětem standardu je standardizace 
všeobecně technických požadavků na 
ženijní prostředky multispektrálního 
maskování vojenské techniky AČR. 

29.11.2006 VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚO  
Veslařská  230 
637 00 BRNO 
Ing. Eugen OLGYAI 
tel. 543 562 228 

 

137 



Věstník č. 02/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání NÁZEV Charakteristika Datum 

schválení Zpracoval 

 108014 
1 

SMĚRNICE PRO 
STANDARDIZACI 
ZKOUŠENÍ TOXICITY 
DÝMŮ, 
ZADÝMOVACÍCH 
PROSTŘEDKŮ  
A PYROTECHNICKÝCH 
SMĚSÍ 

Standard definuje všeobecné 
technické požadavky 
standardizovaných postupů  
pro testování dýmů, zadýmovacích 
prostředků a pyrotechnických směsí. 

10.11.2006 VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚO  
Veslařská  230 
637 00 BRNO 
Ing. Eugen OLGYAI 
tel. 543 562 228 

 130016 
1 

PROSTŘEDÍ  
S BLESKOVÝMI 
VÝBOJI A JEJICH VLIV 
NA MUNICI 

Standard charakterizuje jednotlivá 
prostředí s bleskovými výboji,  
kterým může být vystaven materiál 
používaný v AČR. 

6.11.2006 VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚPV  
Víta Nejedlého  691 
682 03 VYŠKOV 
Ing. Lubomír VRÁNA 
tel. 973 452 761 

 130506 
1 

METODIKA 
BALISTICKÝCH 
ZKOUŠEK (VNITŘNÍ 
BALISTIKA) 

Standard stanovuje závazné metodiky 
pro výrobu a přezkoušení 
referenčních nábojů v návaznosti na 
postupy zkoušení standardizované 
munice, které jsou závazné  
pro členské země NATO. 

21.11.2006 VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚVM  
Dlouhá  300 
763 21  SLAVIČÍN 
Ing. Roman PLAČEK 
tel. 577 304 617 

 137602 
1 

TECHNICKÉ 
PODMÍNKY 
PRO SUROVINY 
DODÁVANÉ MEZI 
STÁTY NATO  
K VÝROBĚ 
VOJENSKÝCH 
VÝBUŠNIN 

Obsahuje jakostní požadavky  
a postupy zkoušení surovin  
pro výrobu vojenských výbušnin, 
požadavky na technické postupy  
pro jejich vývoz a dovoz a rovněž  
pro vnitrostátní dodávky. 

10.11.2006 VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚVM  
Dlouhá  300 
763 21  SLAVIČÍN 
Ing. Marcel HANUS, Ph.D. 
tel. 608 746 932 
hanus@ozm.cz 

 144001 
1 

PROSTORY 
OHROŽENÉ ŘÍZENÝMI 
STŘELAMI, KTERÉ 
JSOU ODPALOVÁNY  
Z POZEMNÍCH 
ODPALOVACÍCH 
ZAŘÍZENÍ. 

Tímto ČOS se standardizují metody 
v rámci armád členských států 
NATO, pomocí kterých jsou 
stanovovány prostory (oblasti) 
ohrožené řízenými střelami 
vypouštěnými z pozemních 
odpalovacích zařízení, včetně metod 
vyhodnocování rizik s nimi 
spojených. 

29.11.2006 VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚVM  
Dlouhá  300 
763 21  SLAVIČÍN 
Ing. Jaromír KUČERŇÁK 
tel. 577 304 627 

 164001 
1 

KOMPATIBILITA 
ODJIŠŤOVACÍCH 
SYSTÉMŮ VÝZBROJE 
LETADLA A PODVĚSŮ 

Standard stanovuje rozhraní mezi 
odjišťovacími prvky a podvěsy 
určenými ke shozu z letadla. 
Stanovuje požadavky na odjišťovací 
systém závěsníku. 

20.11.2006 LOM PRAHA, s.p.  
odštěpný závod VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská  944 
P. O. BOX č. 18 
197 21 PRAHA  9 
Ing. Milan PRŮCHA 
tel. 255 708 790 

 599904 
1 

VLIV ELEKTRO-
MAGNETICKÉHO 
ZÁŘENÍ  
VE FREKVENČNÍM 
PÁSMU 200 KHZ   
AŽ 40 GHZ  
NA KONSTRUKCI 
MATERIÁLU 

Předmětem ČOS je definovat  
úrovně vysokofrekvenčního 
elektromagnetického prostředí, 
kterým by pravděpodobně byly 
vystaveny během operací ozbrojených 
sil všechny materiály, zvláště munice 
a zbraňové systémy, obsahující 
elektricky rozněcovatelné prostředky 
(EED). 

20.11.2006 VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚPV  
Víta Nejedlého  691 
682 03 VYŠKOV 
Ing. Lubomír VRÁNA 
tel. 973 452 761 

 

138 



Věstník č. 02/2007 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, Odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu úřadu, Náměstí Svobody 471, 161 01 Praha 6, 
nebo e-mail: defstand@army.cz.  

Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese www.oos.army.cz 

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda: 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 

139 



Věstník č. 02/2007 

ČÁST B - INFORMACE 

INFORMACE č. 02/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v listopadu 2006 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických 
předpisů, norem a postupů posuzování shody1 Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si 
vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

                                                           
1  Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 
 http://www.unmz.cz 

140 



Věstník č. 02/2007 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu). 

  
ARM/42 
3. 11. 2006 
Arménie, 
Národní institut norem 
Ministerstva obchodu  
a ekonomického rozvoje 

Milk and cream, not concentrated nor containing added sugar or other sweetening matter (HS: 
0401); Milk and cream, concentrated or containing added sugar or other sweetening matter (HS: 
0402); Buttermilk, curdled milk and cream, yogurt, kefir and other fermented or acidified milk
and cream, whether or not concentrated or containing added sugar or other sweetening matter or 
flavoured or containing added fruits, nuts or cocoa (HS: 0403); Whey, whether or not
concentrated or containing added sugar or other sweetening matter; products consisting of natural
milk constituents, whether or not containing added sugar or other sweetening matter (HS: 0404); 
Butter and other fats and oils derived from milk; dairy spreads (HS: 0405); Cheese and curd
(HS: 0406); Ice cream whether or not containing cocoa, except other edible ice
(HS: 2105 00); Melted cheese (HS: 2106 90 100); food preparations of goods of headings 0401 to 
0404, not containing cocoa or containing less than 5 % by weight of cocoa calculated on a totally 
defatted basis (HS: 1901);  Mixture of vegetable-creamy and creamy-vegetable oils including 
spread and melted admixtures containing more than 15 % by weight of dairy oil 
(HS: 2106 90 980). Mléko a smetana nezahuštěné a neobsahující přidaný cukr nebo jiná sladidla
(HS: 0401); mléko a smetana zahuštěné nebo obsahující přidaný cukr nebo jiná sladidla (HS: 0402);
podmáslí, sražené mléko a smetana, jogurt, kefír a jiné fermentované nebo okyselené mléko 
a smetana, zahuštěné nebo nezahuštěné nebo obsahující přidaný cukr nebo jiná sladidla nebo 
aromatizované nebo obsahující přidané ovoce, ořechy nebo kakao (HS: 0403); syrovátka, zahuštěná 
nebo nezahuštěná nebo obsahující přidaný cukr nebo jiná sladidla; výrobky sestávající 
z přírodních mléčných složek, obsahující nebo neobsahující přidaný cukr nebo jiná sladidla
(HS: 0404); máslo a jiné tuky a oleje vyrobené z mléka; mléčné pomazánky (HS: 0405); sýr 
a kyselé sražené mléko (HS: 0406); zmrzlina obsahující či neobsahující kakao, s výjimkou jiného 
jedlého ledu (HS: 2105 00); tavený sýr (HS: 2106 90 100); potravinářské přípravky zboží položek 
0401 až 0404, neobsahující kakao nebo obsahující méně než 5 % hmotnostních kakaa, měřeno na 
zcela odtučněném základě (HS: 1901); směs zelenino-smetanových a smetanovo-zeleninových 
olejů, včetně pomazánkových a tavených přísad obsahujících více než 15 % hmotnostních 
mléčného oleje (HS: 2106 90 980). 
Draft Decree of the Government of the Republic of Armenia "On the Approval of the Technical
Regulation On the Requirements for Milk, Milk Products and their Production" (69 pages, in
Armenian). Návrh vyhlášky vlády Arménské republiky o schválení technického předpisu 
o požadavcích na mléko, mléčné výrobky a jejich výrobu (69 stran, arménsky). 

  
ARM/43 
3. 11. 2006 
Arménie,  
Národní institut norem 
Ministerstva obchodu  
a ekonomického rozvoje 
 

Technical equipments intended for putting into circulation as an independently functioning 
junction for final use which cause electromagnetic interference and/or the function of which are
sensitive to external electromagnetic interference. Technická zařízení určená pro uvedení do 
oběhu jako nezávisle fungující spojení pro konečné použití, které způsobuje elektromagnetickou
interferenci a/nebo funkce, které jsou citlivé na vnější elektromagnetickou interferenci. 
Draft Decree of the Government of the Republic of Armenia "On Addenda and Changes of the
Government Decree No 1925-N ("On the Approval of the Technical Regulation on 
Electromagnetic Compatibility) adopted on December 23, 2004" (2 pages, in Armenian). Návrh 
vyhlášky vlády Arménské republiky o dodatcích a změnách vládní vyhlášky č. 1925-N 
(o schválení technického předpisu o elektromagnetické kompatibilitě) přijaté dne 23. prosince 2004
(2 strany, arménsky). 

  
ARM/44 
22. 11. 2006 
Arménie 

Products included in HS: 8525 10 500, 8525 10 800, 8525 20 910, 8525 20 990. Výrobky zahrnuté 
do HS: 8525 10 500, 8525 10 800, 8525 20 910, 8525 20 990. 
Government Decision No 1454-N of 19 October 2006 on “A Change in the Government Decision 
No 1149-N of 29 July 2004 on “The Obligatory Conformity Assessment Procedures in the
Republic of Armenia and the Repeal of RA Government Decision No 239 of 12 May 2000” 
(1 page, in Armenian). Rozhodnutí vlády č. 1454-N ze dne 19. října 2006 o změně rozhodnutí vlády
č. 1149-N ze dne 29. července 2004 o povinných postupech posuzování shody v Arménské republice
a o zrušení rozhodnutí vlády RA č. 239 ze dne 12. května 2000 (1 strana, arménsky). 

  
ARM/45 
22. 11. 2006 
Arménie 

Products included in HS: 8517 30 000, 8517 50, 8517 80, 8517 90, 8525 10 500, 8525 10 800,
8525 20. Výrobky zahrnuté do HS: 8517 30 000, 8517 50, 8517 80, 8517 90, 8525 10 500, 8525 
10 800, 8525 20. 
Government Decision No 1456-N of 19 October 2006 on “A Change in the Government Decision 
No 2228-N of 15 December 2005 on “The Approval of the Technical Regulation on Radio-
equipments and Terminal Telecommunication Equipments” (1 page, in Armenian). Rozhodnutí vlády
č. 1456-N ze dne 19. října 2006 o změně rozhodnutí vlády č. 2228-N ze dne 15. prosince 2005 
o schválení technického předpisu o radiokomunikačních zařízeních a o telekomunikačních koncových 
zařízeních (1 strana, arménsky). 

141 



Věstník č. 02/2007 

ARM/46 
23. 11. 2006 
Arménie,  
Národní institut norem 
Ministerstva obchodu 
ekonomického rozvoje 

Wheat and maslin (HS 1001), rye (HS 1002 00 000), barley (HS 1003 00), oats (HS 1004 00
000), maize (HS 1005), rice (HS 1006), sorghum (HS 1007 00), buckwheat, millet and other 
cereals (except Canary seed) (HS 1008). Pšenice a sourež (HS 1001), žito (HS 1002 00 000), 
ječmen (HS 1003 00), oves (HS 1004 00 000), kukuřice (HS 1005), rýže (HS 1006), zrna čiroku 
(HS 1007 00), pohanka, proso a ostatní obiloviny (s výjimkou lesknice kanárské) (HS 1008). 
Draft Decree of the Government of the Republic of Armenia on “The Approval of the Technical 
Regulation on Requirements for Grain and its Production, Storage, Reprocessing, and Extraction”
(16 pages, Armenian). Návrh vyhlášky vlády Arménské republiky o schválení technického
předpisu o požadavcích na zrna, jejich produkci, skladování, opětovné zpracování a extrakci
(16 stran, arménsky). 

  
BHR/6 
3. 11. 2006 
Bahrain,  
Ředitelství normalizace 
a metrologie 

Lubricating Oil, HS: 27 10 11 49 (ICS:  27.020). Mazací olej, HS: 27 10 11 49 (ICS: 27.020). 
Technical Regulation for Lubricating Oils for Internal Combustion Engines (2 pages, in English).
Technický předpis pro mazací oleje pro spalovací motory (2 strany, anglicky). 

  
BHR/7 
3. 11. 2006 
Bahrain,  
Ředitelství normalizace  
a metrologie 

Household Kerosine, HS:  27 10 11 29. Petrolej pro domácnost, HS: 27 10 11 29. 
Technical Regulation for Household Kerosine (2 pages, in English). Technický předpis pro 
petrolej pro domácnost (2 strany, anglicky). 

  
BHR/8 
3. 11. 2006 
Bahrain,  
Ředitelství normalizace  
a metrologie 

Safety Matches, HS: 36 05 00 00. Zápalky, HS: 36 05 00 00. 
Technical Regulation for Safety Matches (2 pages, in English). Technický předpis pro zápalky 
(2 strany, anglicky).  

  
BRA/226 
3. 11. 2006 
Brazílie,  
Brazilská agentura pro 
hygienický dozor - ANVISA 

Generic Drugs. Generické léky. 
Draft Resolution nº 57, 13 September 2006 – Technical regulation on generic drugs registration 
(11 pages, in Portuguese). Návrh nařízení č. 57 ze dne 13. září 2006 – technický předpis 
o registraci generických léků (11 stran, portugalsky). 

  
BRA/227 
3. 11. 2006 
Brazílie,  
Brazilská agentura pro 
hygienický dozor - ANVISA 

Dinamized Drugs (Homeopathic, Anthroposophic and Antihomotoxic Drugs). Aktivované léky 
(homeopatické, antroposofické a antihomotoxické léky). 
Draft Resolution nº 52, 1 September 2006 – Technical regulation on industrialized dinamized 
drugs registration (30 pages, in Portuguese). Návrh usnesení č. 52 ze dne 1. září 2006 – technický 
předpis pro registraci industrializovaných aktivovaných léků (30 stran, portugalsky). 

  
BRA/228 
23. 11. 2006 
Brazílie,  
Ministerstvo těžby  
a energetiky 

Gas cooks and ovens (HS 7321.11; 8516.60). Plynové sporáky a trouby (HS 7321.11; 8516.60). 
Draft Ministerial Act on energy efficiency program for gas cooks and ovens for domestic use 
(7 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení na program energetické účinnosti
plynových sporáků a trub pro použití v domácnosti (7 stran, portugalsky). 

  
CAN/181 
3. 11. 2006 
Kanada,  
Ministerstvo životního 
prostředí 

Air emissions (ICS:  13.040, 13.020). Emise v ovzduší (ICS:  13.040, 13.020). 
Notice of intent to develop and implement regulations and other measures to reduce air emissions
(11 pages, available in English and French). Oznámení záměru rozvíjet a zavádět předpisy a jiná 
opatření k redukci emisí v ovzduší (11 stran, dostupné anglicky a francouzsky). 

  
CAN/182 
23. 11. 2006 
Kanada,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Asbestos Products (ICS: 13.040, 73.080). Azbestové výrobky (ICS: 13.040, 73.080). 
Proposed Asbestos Products Regulations (9 pages, available in English and French). Návrh 
předpisů pro azbestové výrobky (9 stran, dostupné anglicky a francouzsky). 

142 



Věstník č. 02/2007 

CAN/183 
29. 11. 2006 
Kanada,  
Ministerstvo dopravy 

Infant restraint systems (ICS: 97.190, 43.040). Kojenecké zádržné systémy (ICS: 97.190, 43.040).
Proposed Amendment to the Motor Vehicle Safety Regulations (Seat Belt Anchorages, User-
ready Tether Anchorages, Lower Universal Anchorage Systems, Built-in Child Restraint Systems 
and Built-in Booster Cushions) and the Motor Vehicle Restraint Systems and Booster Cushions
Safety Regulations  (17 pages, in English and French). Návrh změny bezpečnostních předpisů pro 
motorová vozidla (jištění bezpečnostních pásů, uživatelsky snadné zapínání jištění, dolní 
univerzální jisticí, systémy zabudované dětské zádržné systémy a zabudované přídavné sedáky)
a bezpečnostní předpisy pro zádržné systémy motorových vozidel a přídavné sedáky (17 stran,
anglicky a francouzsky). 

  
EEC/128 
2. 11. 2006 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Plant protection products containing malathion (pesticide active substance). Přípravky na ochranu 
rostlin obsahující malathion (pesticidní účinná látka). 
Draft Commission Decision concerning the non-inclusion of malathion in Annex I to Council 
Directive 91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products
containing that substance (6 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise týkající se nezařazení 
malathionu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o zrušení povolení přípravků na ochranu
rostlin obsahujících tuto látku (6 stran, anglicky). 

  
EEC/129 
2. 11. 2006 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Textile products, articles of apparel and clothing accessories. Textilní výrobky, oděvy a oděvní doplňky.
Commission Directive amending, for the purposes of its adaptation to technical progress, Annex
II to Directive 96/73/EC of the European Parliament and of the Council on certain methods for
quantitative analysis of binary textile fibre mixtures (6 pages, in English). Směrnice Komise, 
kterou se za účelem přizpůsobení technickému pokroku mění příloha II směrnice Evropského
parlamentu a Rady 96/73/ES o některých metodách kvantitativní analýzy dvousložkových směsí 
textilních vláken (6 stran, anglicky). 

  
EEC/130 
2. 11. 2006 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Textile products, articles of apparel and clothing accessories. Textilní výrobky, oděvy a oděvní 
doplňky. 
Draft Commission Directive amending, for the purposes of their adaptation to technical progress, 
Annexes I and II to Directive 96/74/EC of the European Parliament and of the Council on textile
names (2 pages, in English). Návrh směrnice Komise, kterou se za účelem přizpůsobení 
technickému pokroku mění přílohy I a II směrnice Evropského parlamentu a Rady 96/74/ES 
o názvech textilií (2 strany, anglicky). 

  
EEC/131 
16. 11. 2006 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Plant protection products containing diazinon (pesticide active substance). Přípravky na ochranu 
rostlin obsahující diazinon (pesticidní účinná látka). 
Draft Commission Decision concerning the Non-inclusion of diazinon in Annex I to Council 
Directive 91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products
containing that substance (6 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise týkající se nezařazení 
diazinonu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o zrušení povolení přípravků na ochranu
rostlin obsahujících tuto látku (6 stran, anglicky). 

  
EEC/132 
16. 11. 2006 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Plant protection products containing oxydemeton-methyl (pesticide active substance). Přípravky 
na ochranu rostlin obsahující oxydemeton-methyl (pesticidní účinná látka). 
Draft Commission Decision concerning the non-inclusion of oxydemeton-methyl in Annex I to 
Council Directive 91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products
containing that substance (6 pages, English). Návrh rozhodnutí Komise týkající se nezařazení 
oxydemeton-methylu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o zrušení povolení přípravků na
ochranu rostlin obsahujících tuto látku (6 stran, anglicky). 

  
EEC/133 
16. 11. 2006 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Plant protection products containing dichlorvos (pesticide active substance). Přípravky na 
ochranu rostlin obsahující dichlorvos (pesticidní účinná látka). 
Draft Commission Decision concerning the non-inclusion of dichlorvos in Annex I to Council 
Directive 91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products 
containing that substance (6 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise týkající se nezařazení 
dichlorvosu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o zrušení povolení přípravků na ochranu
rostlin obsahujících tuto látku (6 stran, anglicky). 

  
EEC/134 
16. 11. 2006 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Plant protection products containing carbaryl (pesticide active substance). Přípravky na ochranu 
rostlin obsahující karbaryl (pesticidní účinná látka). 
Draft Commission Decision concerning the non-inclusion of carbaryl in Annex I to Council 
Directive 91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products
containing that substance (6 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise týkající se nezařazení 
karbarylu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o zrušení povolení přípravků na ochranu
rostlin obsahujících tuto látku (6 stran, anglicky). 

143 



Věstník č. 02/2007 

EEC/135 
16. 11. 2006 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Plant protection products containing trichlorfon (pesticide active substance). Přípravky na 
ochranu rostlin obsahující trichlorfon (pesticidní účinná látka). 
Draft Commission Decision Concerning the non-inclusion of trichlorfon in Annex I to Council 
Directive 91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products 
containing that substance  (5 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise týkající se nezařazení 
trichlorfonu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o zrušení povolení přípravků na ochranu
rostlin obsahujících tuto látku (5 stran, anglicky). 

  
EEC/136 
22. 11. 2006 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Non-agricultural pesticides. Nezemědělské pesticidy.  
Draft Commission Regulation amending Regulation (EC) No 2032/2003 concerning the second 
phase of the 10-year work programme referred to in Article 16(2) of Directive 98/8/EC of the 
European Parliament and of the Council concerning the placing of biocidal products on the
market (13 pages, English). Návrh nařízení Komise, kterým se mění nařízení (ES) č. 2032/2003
týkající se druhé fáze desetiletého pracovního programu uvedeného v čl. 16 odst. 2 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES, která se týká uvádění biocidních přípravků na trh (13 stran,
anglicky). 

  
FIN/15 
22. 11. 2006 
Finsko 

Alcoholic beverages. Alkoholické nápoje. 
Proposed amendment of Alcohol Act (26 pages, in Finnish). Návrh změny zákona o alkoholu 
(26 stran, finsky). 

  
HKG/28 
24. 11. 2006 
Hong Kong 

Speedometer & speed display device for Motor Vehicles Head Code (HS: Code 870899). Motor 
vehicles (HS: Code 8703 and 8704). Tachometr a zařízení zobrazující rychlosti pro účel hlavního 
zákona o motorových vozidel (HS: kód 870899). 
(a) Proposed legislative amendment on the accuracy of speedometer on new motor vehicles and; 
(b) Proposed new regulation on provision of speed display device on public light bus. 
a) návrh legislativní změny týkající se přesnosti tachometru rychlosti nových motorových 

vozidel a; 
b) návrh nového předpisu na zajištění zařízení pro zobrazení rychlosti v lehkých autobusech

veřejné dopravy. 
  
HND/40 
28. 11. 2006 
Honduras,  
Ministerstvo průmyslu a 
obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 75.160.20. Kód Mezinárodní klasifikace 
norem (ICS) 75.160.20. 
Biofuels. Biodiesel (B100) and biodiesel blend stock for diesel fuel No 2-D (motor vehicles). 
Specifications. Biopaliva. Bionafta (B 100) a zásoba směs bionafty pro motorovou naftu č. 2-D
(motorová vozidla). Specifikace. 

  
CHN/226 
16. 11. 2006 
Čínská lidová republika, 
Čínský normalizační úřad 

Heavy duty vehicles (ICS: 13.040.50; HS: 8702, 8704). Těžká nákladní vozidla (ICS: 13.040.50; 
HS: 8702, 8704). 
National Standard of the P.R.C., Test Procedures and Requirement of Durability of Emission
Control Systems for Heavy Duty Vehicles (16 pages, in Chinese). 
Národní norma P.R.C., postupy zkoušení a požadavek na životnost systémů regulace emisí 
z motorů těžkých nákladních vozidel (16 stran, čínsky).  

  
CHN/227 
16. 11. 2006 
Čínská lidová republika, 
Čínský normalizační úřad 

Motorcycles (ICS: 13.040.50; HS: 8711). Motocykly (ICS: 13.040.50; HS: 8711). 
National Standard of the P.R.C., Limits and Measurement Methods for Emissions of Pollutants
From Motorcycles (running mode, CHINA stage III) (51 pages, in Chinese). Národní norma 
P.R.C., mezní hodnoty a metody měření emisí znečisťujících látek z motorů motocyklů (za chodu 
motoru, Čína stadium III) (51 stran, čínsky). 

  
CHN/228 
16. 11. 2006 
Čínská lidová republika, 
Čínský normalizační úřad 

Mopeds (ICS: 13.040.50; HS: 8711). Mopedy (ICS: 13.040.50; HS: 8711). 
National Standard of the P.R.C., Limits and Measurement Methods for Emissions of Pollutants 
from Mopeds (running mode, CHINA stage III) (39 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
mezní hodnoty a metody měření emisí znečišťujících látek z motorů mopedů (za chodu motoru, 
Čína stadium III) (39 stran, čínsky). 

  
 

144 



Věstník č. 02/2007 

CHN/229 
16. 11. 2006 
Čínská lidová republika, 
Čínský normalizační úřad 

Diesel engines installed in non-road mobile machinery and secondary engines fitted in vehicles 
for the transportation of passengers and goods, including industrial drilling rigs, construction
equipment, agricultural equipment, forestry equipment, fishery equipment, material handling
equipment, fork-lift trucks, snow-plough equipment, ground support equipment in airports, gas 
compressors, generating sets, water pumps, a diesel engine (net power ≤ 37 kW) installed in 
vessels, etc. (ICS: 13.040.50; HS: 8408, 8414, 8427, 8429, 8430, 8432, 8433, 8502). Naftové 
motory určené k instalaci do nesilničních mobilních strojů a záložní motory namontované ve 
vozidlech pro přepravu cestujících a zboží, včetně průmyslových vrtných souprav, stavebních 
strojů, zemědělských strojů, lesnických strojů, zařízení pro rybolov, zařízení pro manipulaci
s materiálem, vysokozdvižných vozíků, sněžných pluhů, pozemních pomocných letištních zařízení, 
plynových kompresorů, generátorových soustrojí, vodních čerpadel, naftových motorů (netto 
výkon ≤ 37 kW) instalovaných v plavidlech atd. (ICS: 13.040.50; HS: 8408, 8414, 8427, 8429, 
8430, 8432, 8433, 8502). 
National Standard of the P.R.C., Limits and measurement methods for exhaust pollutants from 
diesel engines of non-road mobile machinery (CHINA stage I, II) (74 pages, in Chinese). Národní 
norma P.R.C., mezní hodnoty a metody měření znečišťujících látek z naftových motorů 
nesilničního mobilního strojního zařízení (Čína stadium I, II) (74 stran, čínsky). 

  
CHN/230 
16. 11. 2006 
Čínská lidová republika, 
Čínský normalizační úřad 

LPG fueled Vehicles which meet the requirements of GB 19159 (ICS: 43.080; HS: 8708). 
Vozidla na LPG, která splňují požadavky GB 19159 (ICS: 43.080; HS: 8708). 
National Standard of the P.R.C., Vaporizer /Pressure Regulator of LPG Vehicle (8 pages, in 
Chinese). Národní norma P.R.C., výparník/regulátor tlaku vozidla na LPG (8 stran, čínsky). 

  
CHN/231 
16. 11. 2006 
Čínská lidová republika, 
Čínský normalizační úřad 

Foundry machinery (ICS: 25.120.300:  HS: 8454). Slévárenská strojní zařízení (ICS: 25.120.300: 
HS: 8454). 
National Standards of the P.R.C., Safety Requirements for Foundry Machinery (6 pages, in 
Chinese). Národní norma P.R.C., bezpečnostní požadavky na slévárenská strojní zařízení 
(6 stran, čínsky). 

  
CHN/232 
16. 11. 2006 
Čínská lidová republika, 
Čínský normalizační úřad 

Hot chamber die casting machine, cold chamber die casting machine (ICS: 25.120.300; 
HS: 8454). Zařízení pro lití pod tlakem, za tepla, zařízení pro lití pod tlakem, za studena
(ICS: 25.120.300; HS: 8454). 
National Standards of the P.R.C., Safety Requirements for High Pressure Metal Die casting Units
(24 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., požadavky na bezpečnost jednotek pro vysokotlaké 
lití za studena (24 stran, čínsky). 

  
CHN/233 
16. 11. 2006 
Čínská lidová republika, 
Čínský normalizační úřad 

Seamless Austenitic and Ferrite Stainless Steel Tubes for Boilers and Heat Exchangers (ICS: 
77.140.75; HS: 7304). Bezešvé trubky z austenitické a feritické korozivzdorné oceli pro bojlery 
a výměníky tepla (ICS: 77.140.75; HS: 7304). 
National Standards of the P.R.C, Seamless Stainless Steel Tubes for Boiler and Heat Exchanger
(12 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., bezešvé trubky z korozivzdorné oceli pro bojlery,
a výměníky tepla (12 stran, čínsky). 

  
CHN/234 
16. 11. 2006 
Čínská lidová republika, 
Čínský normalizační úřad 

This standard applies to dry-type power transformers (including auto-transformers) having values 
of highest voltage for equipment up to and including 40.5kV and at least one winding operating at
more than 1.1kV (ICS: 29.180). Tato norma se vztahuje na výkonové transformátory suchého 
typu (včetně autotransformátorů) s hodnotami napětí pro zařízení nejvýše do (včetně) 40,5 kV 
a s alespoň jedním vinutím dimenzovaným na napětí vyšší než 1.1kV (ICS: 29.180). 
National Standards of the P.R.C., Power Transformers-Part 11:Dry-type Transformers (30 pages, 
in Chinese). Národní norma P.R.C., výkonové transformátory – část 11: transformátory suchého 
typu (30 stran, čínsky). 

  
CHN/235 
16. 11. 2006 
Čínská lidová republika, 
Čínský normalizační úřad 

Beverage pre-packed with a measured quantity for drinking directly or after diluted with water ,
the alcohol content less than 0.5%, not including drinking medicine (ICS: 97.040.20). Hotově 
balený nápoj s odměřeným množstvím pro pití přímo nebo po zředění vodou s obsahem alkoholu 
méně než 0.5% objemových s vyloučením tekutých léků (ICS: 97.040.20). 
National Standard of the P.R.C., General Standard for Beverage (10 pages, in Chinese). Národní 
norma P.R.C., obecná norma pro nápoj (10 stran, čínsky). 

 

145 



Věstník č. 02/2007 

CHN/236 
16. 11. 2006 
Čínská lidová republika, 
Čínský normalizační úřad 

External power supplies (HS:  8543). Externí zdroje elektrické energie (HS: 8543). 
National Standard of the P.R.C., Minimum Allowable Values of Energy Efficiency and 
Evaluating Values of Energy Conservation for Single Voltage External AC-DC and AC-AC 
Power Supplies (8 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., povolené minimální hodnoty 
energetické účinnosti a zhodnocení významu úspory energie pro jednonapěťové AC/DC a AC/AC
zdroje elektrické energie (8 stran, čínsky). 

  
CHN/237 
16. 11. 2006 
Čínská lidová republika, 
Čínský normalizační úřad 

Domestic gas cooking appliances (ICS:  97.040.20; HS: 8416). Spotřebiče na plynná paliva pro 
domácnost (ICS: 97.040.20; HS: 8416). 
National Standard of the P.R.C., Domestic gas cooking appliances (46 pages, in Chinese).
Národní norma P.R.C., spotřebiče na plynná paliva pro domácnost (46 stran, čínsky). 

  
CHN/238 
21. 11. 2006 
Čínská lidová republika, 
Čínský normalizační úřad 

Cosmetics. Kosmetika. 
Administrative Specifications for Cosmetics Labelling and Marking (10 pages, in Chinese).
Správní předpisy pro označování a značení kosmetiky (10 stran, čínsky). 

  
IND/14 
24. 11. 2006 
Indonésie, 
Ministerstvo průmyslu 

Safety glass of vehicle; HS:  7007.11.10.00; Tempered Safety Glass of Vehicle; HS: 7007.21.10.00;
Laminated Safety Glass of Vehicle. Bezpečnostní sklo vozidla; HS: 7007.11.10.00; tvrzené 
bezpečnostní sklo vozidla; HS: 7007.21.10.00; vrstvené bezpečnostní sklo vozidla.   
Draft decree of Ministry of Industry on Mandatory Indonesia National Standard for Safety Glass
of Vehicle (4 pages); SNI 15-0048-2005 Tempered Safety Glass of Vehicle and SNI 15-1326-2005
Laminated Safety Glass of Vehicle. Návrh vyhlášky Ministerstva průmyslu na povinnou 
indonéskou národní normu pro bezpečnostní sklo vozidla (4 strany); SNI 15-0048-2005 tvrzené 
bezpečnostní sklo vozidla a SNI 15-1326-2005 vrstvené bezpečnostní sklo vozidla.   

  
IND/15 
24. 11. 2006 
Indonésie, 
Ministerstvo průmyslu 

HS 2523.21.00.00: White Cement; HS 2523.29.90.00: Portland Pozzolan Cement (HS 2523.30.00.00);
HS 2523.29.10.00: Portland Cement  (HS 2523.21); HS  2523.29.29.00: Portland Mixed Cement 
(HS 2523.29); HS  2523.90.00.00: Masonry Cement HS 2523.90.00.00; Portland Composite
Cement  (HS 2523.29). HS 2523.21.00.00: bílý cement; HS  2523.29.90.00: portlandský
pucolánový cement (HS 2523.30.00.00); HS  2523.29.10.00: portlandský cement (HS 2523.21); 
HS 2523.29.29.00: směsný portlandský cement (HS 2523.29); HS 2523.90.00.00: cement pro
zdění HS 2523.90.00.00; portlandský cement s příměsí (HS 2523.29). 
Draft decree of Ministry of Industry on Mandatory Indonesia National Standard for Cement
(4 pages); SNI 15-0129-2004: White Cement, SNI 15-0302-2004: Portland Pozzolan Cement, SNI 
15-2049-2004: Portland Cement, SNI 15-3500-2004: Portland Mixed Cement,  SNI 15-3758-2004:
Masonry Cement, SNI 15-7064-2004: Portland Composite Cement. Návrh vyhlášky Ministerstva 
průmyslu na povinnou indonéskou národní normu pro cement (4 strany); SNI 15-0129-2004: bílý 
cement, SNI 15-0302-2004: portlandský pucolánový cement, SNI 15-2049-2004: portlandský 
cement, SNI 15-3500-2004: směsný portlandský cement, SNI 15-3758-2004: cement pro zdění, 
SNI 15-7064-2004: portlandský cement s příměsí. 

  
JPN/186 
6. 11. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo hospodářství, 
obchodu a průmyslu 

Gas oil (HS: 2710.11.159, 2710.19.159). Plynový olej (HS: 2710.11.159, 2710.19.159). 
Revision of the Regulation of the Quality Control of Gas oil (2 pages, in English). Revize 
předpisu na kontrolu jakosti plynového oleje (2 strany, anglicky). 

  
JPN/187 
16. 11. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo vnitra  
a komunikací 

Radio equipments for 315MHz band, telecontrol and data transmission system. 
Radiokomunikační zařízení v pásmu 315MHz, dálkové ovládání a systém přenosu dat. 
Technical regulations on radio equipment for 315MHz band, telecontrol and data transmission 
system. Technické předpisy o radiokomunikačních zařízeních v pásmu 315MHz, dálkové ovládání 
a systému přenosu dat. 

  
JPN/188 
22. 11. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo zemědělství, 
lesnictví a rybolovu 

Fertilizer (HS:  3105). Hnojivo (HS:  3105). 
Amendment of the Official Standards for Ordinary Fertilizers (1 page, available in English). 
Změna závazných  norem pro běžná hnojiva (1 strana, dostupné anglicky). 

  
JPN/189 
29. 11. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo zdravotnictví, 
práce a sociálních věcí 

Narcotics. Omamné látky. 
Amendment to the Cabinet Ordinance of Designation of Narcotics, Narcotic Plant, Psychotropics 
and Narcotics/Psychotropics Raw Material (1 page, available in English). Změna vládního 
nařízení pro označování omamných látek, rostlin s omamnými účinky, psychotropních látek 
a surovin omamných/psychotropních látek (1 strana, dostupné anglicky). 

146 



Věstník č. 02/2007 

KEN/75 
28. 11. 2006 
Keňa,  
Normalizační úřad 

Paints and varnishes (HS: 320910; ICS:  87.040). Nátěrové barvy a laky (HS: 320910; ICS:  87.040). 
KS 1822:2006 Solvent based universal undercoat - Specification (5 pages in English). KS 1822:2006
univerzální podkladový nátěr na bázi rozpouštědla - specifikace (5 stran, anglicky). 

  
KEN/76 
28. 11. 2006 
Keňa,  
Normalizační úřad 

Paints and varnishes (HS: 320910; ICS:  87.040). Nátěrové barvy a laky (HS: 320910; ICS:  87.040). 
KS 1823:2006 Water based undercoat  - Specification (9 pages, in English). KS 1823:2006 
podkladový nátěr na bázi vody - specifikace (9 stran, anglicky). 

  
KEN/77 
28. 11. 2006 
Keňa,  
Normalizační úřad 

Paint removers (HS: 340220; ICS: 71.100.40, 87.040). Odstraňovače nátěrů (HS: 340220; 
ICS:  71.100.40, 87.040). 
KS 1831, 2006 Solvent-based paint remover - Specification (19 pages, in English). KS 1831, 2006 
odstraňovač nátěru na bázi rozpouštědla - specifikace (19 stran, anglicky). 

  
KEN/78 
28. 11. 2006 
Keňa,  
Normalizační úřad 

HS: 2905; ICS: 71.080.60. HS: 2905; ICS: 71.080.60. 
KS 2041:2006 Specification for ethanol for industrial use (3 pages, in English). KS 2041:2006 
specifikace ethanolu pro průmyslové použití (3 strany, anglicky). 
 

  
KOR/123 
2. 11. 2006 
Korea,  
Agentura pro techniku  
a normy 

Textile products, toilet papers, polyethylene film for agricultural use, dehumidification agent,
soaps, leather products, sunglasses, glasses frames, tents, handy laundry drying racks, furniture,
household tool kits, cotton tip, glasses panels for eye protection. It is obligatory for
manufacturers/importers to observe the criteria for Safety & Quality labelling.  However, it is
specified as recommendation for the size of textile products. Textilní výrobky, toaletní papíry, 
polyethylenová fólie pro zemědělské použití, odvlhčovací činidlo, mýdla, kožené výrobky, sluneční
brýle, obroučky brýlí, stany, pomocné příruční sušáky prádla, nábytek, domácí nástroje, bavlněné 
štětičky, skleněné brýlové štíty pro ochranu očí. Pro výrobce/dovozce je závazné dodržovat 
bezpečnostní kritéria a kritéria pro označování jakosti. Jsou však specifikována jako doporučení
pro velikost textilních výrobků. 
Safety criteria for Safety & Quality labelling on 14 products above, 3 criteria, in Korean. 
Bezpečnostní kritéria pro označování bezpečnosti a jakosti 14 výše uvedených výrobků, 3 kritéria,
korejsky. 

  
KOR/124 
2. 11. 2006 
Korea,  
Ministerstvo zdravotnictví  
a sociálních věcí 

Pharmaceuticals. Léčiva. 
Pharmaceutical Affairs Act (38 pages, in Korean). Zákon o léčivech (38 stran, korejsky). 

  
KOR/125 
2. 11. 2006 
Korea,  
Ministerstvo zdravotnictví  
a sociálních věcí 

Medical Device. Zdravotnické prostředky. 
Medical Device Act (25 pages, in Korean). Zákon o zdravotnických prostředcích (25 stran, 
korejsky). 

  
KOR/126 
6. 11. 2006 
Korea,  
Ministerstvo zdravotnictví  
a sociálních věcí 

Cosmetics. Kosmetika. 
Enforcement regulation of the cosmetics (15 pages, Korean). Prováděcí předpis pro kosmetiku 
(15 stran, korejsky). 

  
 

147 



Věstník č. 02/2007 

KOR/127 
7. 11. 2006 
Korea,  
Agentura pro techniku  
a normy 

Textile products (underwear, baby’s clothing, bedclothes), carpets, life-jackets for sports and 
leisure, mountaineering ropes, batteries (including rechargeable battery), engine antifreeze
coolants, non-petroleum base motor vehicle brake fluids, tires for automobiles, some chemical
products for domestic use (organic surface-active agents, room perfumery, adhesives, polishes, 
deodorants, detergents, bleaches, fabric softeners), care-articles for young children, windshield 
washer fluids for automobiles, soft polyvinylchloride hoses, ceramic table wares, safety glasses
for road vehicles, hand-operated mechanical ice grinders, portable jacks for automobiles, water
tanks, friction-resistant tiles for bathroom floor, mattresses of beds, warning ref1ex reflectors for 
automobiles, protector for roller sports users, high-visibility warning jackets, school things 
(crayons and oil pastels, glues, clays, notebooks), portable ladders, wallpapers and floor coverings
on a base of paper, toys (including motion toys, motionless toys, toy balloons), portable laser 
devices, swimming goggles, skateboards, shopping trolleys, roller skates, children’s two-stage 
beds, children’s high chairs, children’s tricycles, portable cooling/heating vessels, snowboards, 
snow-skis and other snow-ski equipment, stationary training equipment, bicycles, carrier for baby,
walking frames for the elderly, walking sticks for the elderly, assisted walking frames for the
elderly, disposable diapers, roller shoes, digital door locks, children’s jewellery accessories, etc. 
47 items. Textilní výrobky (osobní prádlo, dětské oblečení, povlečení), koberce, záchranné vesty
určené pro sport a volný čas, horolezecká lana, baterie (včetně dobíjecích baterií), nemrznoucí
směsi do motorů, brzdové kapaliny motorových vozidel na neropné bázi, pneumatiky automobilů,
některé chemické výrobky pro použití v domácnosti (organické povrchově aktivní prostředky,
osvěžovače vzduchu, lepidla, leštidla, deodoranty, detergenty, bělidla, avivážní prostředky), 
předměty pro péči o malé děti, kapaliny do ostřikovačů automobilů, měkké hadice z PVC, 
keramické stolní nádobí, bezpečnostní skla pro silniční vozidla, mechanický ručně ovládaný drtič
ledu, přenosné zvedáky pro automobily, zásobníky vody, koupelnová dlažba odolná proti oděru, 
matrace postelí, varovné zadní odrazky automobilů, chrániče pro uživatele kolečkového
sportovního náčiní, vesty s vysoce viditelným varováním, školní potřeby (tužky a mastné pastely,
lepidla, plastelíny, zápisníky), přenosné žebříky, tapety a podlahové krytiny na bázi papíru, 
hračky (včetně pohyblivých a nepohyblivých hraček, hracích míčů), přenosná laserová zařízení,
ochranné brýle pro plavání, skateboardy, nákupní vozíky, kolečkové brusle, dětské palandy,
dětské vysoké židličky, dětské tříkolky, přenosné termosky, snowboardy, lyže a ostatní lyžařské
vybavení, stacionární tréninková zařízení, jízdní kola, nosítka dětí, chodítka pro starší lidi, hole
pro starší lidi, chodítka pro starší lidi s asistencí, plenky pro jedno použití, boty s kolečkovými 
bruslemi, digitální zámky dveří, dětské šperky a doplňky atd. 47 položek.   
Safety criteria (technical regulations) on  47 items above (in Korean). Bezpečnostní kritéria
(technické předpisy) pro 47 výše uvedených položek (korejsky). 

  
NZL/30 
16. 11. 2006 
Nový Zéland,  
Ministerstvo životního 
prostředí 

Household Dishwashers: (HS 842211); Household clothes washing machines: (HS 845019). 
Myčky nádobí pro domácnost: (HS 842211); pračky pro domácnost: (HS 845019). 
The Minister of Energy has proposed that Schedule 2 of the Energy Efficiency (Energy Using
Products) Regulations 2002 be amended to update the Standards for dishwashers and clothes
washers.   
The current Regulations can be examined on the web site: 
http://www.legislation.govt.nz/browse_vw.asp?content-set=pal_regs  
Ministr energetiky navrhl, aby tabulka 2 předpisů z roku 2002 o energetické účinnosti (výrobků
používajících elektrickou energii) byla změněna za účelem aktualizace norem pro myčky nádobí 
a pračky. Současné předpisy mohou být konzultovány na webové stránce na adrese:
http://www.legislation.govt.nz/browse_vw.asp?content-set=pal_regs  

  
PHL/66 
3. 11. 2006 
Filipíny, 
Normalizační úřad, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu  

Lamps and related equipment (ICS:  29.140.30). Lampy a související zařízení (ICS: 29.140.30). 
Draft Philippine National Standard (DPNS) 2050-1-2:2006 – Lamps and related equipment –
Energy labelling requirements – Part 1-2:  Single-capped fluorescent lamps. Návrh filipínské 
národní normy (DPNS) 2050-1-2:2006 – lampy a související zařízení – požadavky na energetické 
štítky – část 1-2: jednopaticové zářivky. 

  
PHL/67 
3. 11. 2006 
Filipíny, Normalizační úřad, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

Lamps and related equipment (ICS:  29.140.40). Lampy a související zařízení (ICS: 29.140.40). 
Draft Philippine National Standard (DPNS) 2050-5:2006 – Lamps and related equipment –
Energy labelling requirements – Part 5:  Luminaires. Návrh filipínské národní normy (DPNS) 
2050-5:2006 – lampy a související zařízení – požadavky na energetické štítky – část 5: svítidla. 

148 



Věstník č. 02/2007 

PHL/68 
3. 11. 2006 
Filipíny,  
Normalizační úřad, 
Ministerstvo obchodu 
a průmyslu,  
Úřad pro potraviny a léčiva, 
Ministerstvo zdravotnictví 

Citrus Beverage Products (ICS:  67.160.01). Citrusové nápoje (ICS:  67.160.01). 
Draft Philippine National Standard (DPNS) xxxx:2006 – Philippine Citrus Beverage Products –
Specification. Návrh filipínské národní normy (DPNS) xxxx:2006 – filipínské citrusové nápoje –
specifikace. 

  
PHL/69 
3. 11. 2006 
Filipíny,  
Úřad pro potraviny a léčiva, 
Ministerstvo zdravotnictví 

Citrus Beverage Product (ICS: 67.160.01). Citrusový nápoj (ICS: 67.160.01). 
Draft Philippine National Standard/Bureau of Food and Drug (DPNS/BFAD) xxxx:2006 –
Recommended Code of Practice for the Processing and Handling of Citrus Beverage Product –
Specification. Návrh filipínské národní normy/Úřad pro potraviny a léčiva (DPNS/BFAD) 
xxxx:2006 – doporučený kodex praxe pro zpracovávání a manipulaci s citrusovým nápojem –
specifikace. 

  
PHL/70 
3. 11. 2006 
Filipíny,  
Úřad pro potraviny a léčiva, 
Ministerstvo zdravotnictví 

Fermented Milk (ICS: 67.100.10). Kysané mléko (ICS:  67.100.10). Philippine National 
Standard/Bureau of Food and Drug (DPNS/BFAD) 08:2006 – Fermented Milk – Specification. 
Filipínská národní norma/Úřad pro potraviny a léčiva (DPNS/BFAD) 08:2006 – kysané mléko –
specifikace. 

  
PHL/71 
3. 11. 2006 
Filipíny,  
Úřad pro potraviny a léčiva, 
Ministerstvo zdravotnictví 

Mango beverage products (ICS: 67.160.01). Nápoje z manga (ICS: 67.160.01). 
Philippine National Standard/Bureau of Food and Drug (DPNS/BFAD) 09:2006 – Mango 
Beverage Products – Specification. Filipínská národní norma/Úřad pro potraviny a léčiva 
(DPNS/BFAD) 09:2006 – nápoje z manga – specifikace. 

  
PHL/72 
3. 11. 2006 
Filipíny,  
Úřad pro potraviny a léčiva, 
Ministerstvo zdravotnictví 

Mango beverage products (ICS: 67.160.01). Nápoje z manga (ICS: 67.160.01). 
DPNS/BFAD 10:2006 – Recommended code of practice for processing and handling of mango
beverage products. DPNS/BFAD 10:2006 - doporučený kodex praxe pro zpracovávání 
a manipulaci s nápoji z manga. 

  
SWE/75 
22. 11. 2006 
Švédsko,  
Švédská správa silnic 

Building products which shall be used for roads and streets. Stavební výrobky, které mají být 
použity pro stavbu silnic a ulic. 
Regulation about changes in the regulation (VVFS 2004:31) on mechanical resistance and
stability during construction regarding construction works on roads and streets (61 pages, in
Swedish). Předpis o změnách v předpisu (VVFS 2004:31) o mechanické odolnosti a stabilitě 
během výstavby vzhledem k stavebním pracím na silnicích a ulicích (61 stran, švédsky).  

  
THA/216 
21. 11. 2006 
Thajsko,  
Thajský normalizační institut, 
Ministerstvo průmyslu 

HS: Chapter: 7215; ICS: 77.140.70 (Steel profiles – including sections). HS: kapitola: 7215; ICS: 
77.140.70 (profilová ocel – včetně tvarované). 
Draft TIS 1228-2549 (2006) Cold Formed Structural Steel Sections (18 pages, available in Thai
language). Návrh TIS 1228-2549 (2006) za studena tvářené ocelové konstrukční prvky 
(18 stran, dostupné thajsky). 

  
THA/217 
23. 11. 2006 
Thajsko, Thajský normalizační 
institut, Ministerstvo průmyslu

HS Chapter: 7208, ICS : 77.140.50 (Flat steel products and semi-products). HS kapitola: 7208, 
ICS : 77.140.50 (výrobky z ploché oceli a polotovary) 
Draft TIS 1479-25XX Cold Formed Structural Steel Sections (21 Pages, Available in Thai 
language). Návrh TIS 1479-25XX za studena tvářené ocelové konstrukční prvky (21 stran, 
dostupné thajsky). 

  
TPKM/40 
2. 11. 2006 
Nezávislé celní území Taiwan, 
Penghu, Kinmen a Matsu, 
Ministerstvo hospodářství 

Self-ballasted fluorescent lamps and compact fluorescent lamps. Fluorescenční výbojky 
s integrovanými předřadníky a kompaktní fluorescenční výbojky. 
Draft minimum energy efficiency requirements for self-ballasted fluorescent lamps and compact 
fluorescent lamps (2 pages in Chinese, English translation available). Návrh požadavků na 
minimální energetickou účinnost fluorescenčních výbojek s integrovanými předřadníky
a kompaktních fluorescenčních výbojek. 

 

149 



Věstník č. 02/2007 

USA/222 
3. 11. 2006 
USA,  
Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Benzenesulfonic acid, etc. (HS: Chapter 3808; ICS: 13, 71). Benzensulfonová kyselina atd. (HS: 
kapitola 3808; ICS: 13, 71). 
Proposed Revocation of Significant New Use Rules on Certain Chemical Substances (4 pages, in
English). Návrh zrušení významných nových předpisů na používání některých chemických látek 
(4 strany, anglicky). 

  
USA/223 
6. 11. 2006 
USA,  
Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Consumer products (HS Chapter 3402) (ICS 71). Spotřebitelské výrobky (HS kapitola 3402) 
(ICS 71). 
California Air Resources Board Notice of Public Hearing to Consider Adoption of Proposed 
Amendments to the California Consumer Products Regulations (3 pages, in English). Oznámení 
Kalifornského výboru pro ochranu ovzduší o veřejném jednání ke zvážení přijetí návrhu změn
kalifornských předpisů pro spotřebitelské výrobky (3 strany, anglicky). 

  
ZAF/59 
2. 11. 2006 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo  
obchodu a průmyslu 

HS: 85.36, ICS: 29.120.50. HS: 85.36, ICS: 29.120.50. 
Circuit-breakers (4 pages, in English). Jističe (4 strany, anglicky). 

  
ZAF/60 
9. 11. 2006 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo 
obchodu a průmyslu 

Various prepackaged products. Různé hotově balené výrobky. 
Proposed amendment to the regulations for requirements for the measurement, labelling,
prescibed quantities in prepackages and general rules for the delivery and sale of goods (15 pages, 
in English). Návrh změny předpisů týkajících se požadavků na měření, označování, předepsané 
množství v hotových baleních a obecná pravidla pro dodávání a prodej zboží (15 stran, anglicky).

  

Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 
Ing. Chloupek, v.r.  

150 



Věstník č. 02/2007 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2007-03-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN EN 61003-1 
(18 0105) 

1994-07-01 
Systémy řízení průmyslových procesů - Přístroje s analogovými vstupy  
a s dvou - nebo vícestavovými výstupy - Část 1: Metody zkoušení provozních 
charakteristik 

ČSN EN 60447 
(33 0173) 

1996-07-01 Elektrotechnické předpisy - Styk člověk - stroj - Zásady pro ovládání 

ČSN EN 50014 
(33 0370) 

1998-10-01 Nevýbušná elektrická zařízení - Všeobecné požadavky 

ČSN EN 50018 ed. 3 
(33 0372) 

2001-09-01 Nevýbušná elektrická zařízení - Pevný závěr "d" 

ČSN EN 60310 
(34 1580) 

1999-01-01 Drážní zařízení - Transformátory a tlumivky kolejových vozidel 

ČSN EN 61006 
(34 6424) 

1996-02-01 Zkušební metody ke stanovení teploty skelného přechodu u elektroizolačních 
materiálů (IEC 1006:1991) 

ČSN EN 61086-1 
(34 6512) 

1996-09-01 Specifikace povlaků pro osazené desky s plošnými spoji (konformní povlaky) 
-  Část 1: Definice, klasifikace a všeobecné požadavky (IEC 1086-1:1992) 

ČSN EN 61086-3-1 
(34 6512) 

1996-11-01 
Povlaky pro osazené desky s plošnými spoji (konformní povlaky) -  
Část 3: Specifikace pro jednotlivé materiály – List 1: Povlaky pro všeobecné 
použití (třída I) a pro vysokou spolehlivost (třída II) 

ČSN EN 60893-1 
(34 6572) 

1996-03-01 
Specifikace desek z technických vrstvených materiálů na základě teplem 
tvrditelných pryskyřic pro elektrotechnické účely - Část 1: Definice, označení 
a všeobecné požadavky (IEC 893-1:1987) 

ČSN EN 60143 
(35 8201) 

1997-09-01 Sériové kondenzátory pro výkonové systémy - Část 1: Všeobecně - Provedení, 
zkoušky a dimenzování - Bezpečnostní požadavky - Pokyny pro montáž 

ČSN EN 60286-6 
(35 8292) 

1999-07-01 Balení součástek pro automatickou montáž - Část 6: Pouzdro pro balení 
součástek pro povrchovou montáž 

ČSN EN 60929 
(36 0596) 

1994-08-01 Elektronické předřadníky na střídavé napětí k zářivkám pro všeobecné 
osvětlování. Výkonnostní požadavky 

ČSN EN 60335-2-40+A1+A11
(36 1040) 

2006-06-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-40: Zvláštní požadavky na elektrická tepelná čerpadla, klimatizátory 
vzduchu a odvlhčovače 

ČSN EN 60335-2-75 
(36 1040) 

2003-03-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-75: Zvláštní požadavky na komerční výdejní spotřebiče a prodejní 
stroje (vyhřívané elektřinou nebo plynem) 

ČSN EN 60335-2-63 
(36 1055) 

1996-05-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely.  
Část 2: Zvláštní požadavky pro elektrické boilery na vodu a ohřívače kapalin 
pro komerční použití 

ČSN EN 60896-2 
(36 4332) 

1999-12-01 Staniční olověné akumulátory - Všeobecné požadavky a zkoušky -  
Část 2: Ventilem řízené typy 

ČSN EN 61960-1 
(36 4360) 

2002-02-01 Akumulátorové lithiové články a baterie pro přenosné použití -  
Část 1: Lithiové akumulátorové články 

151 



Věstník č. 02/2007 

ČSN EN 61960-2 
(36 4360) 

2002-09-01 Akumulátorové lithiové články a baterie pro přenosné použití -  
Část 2: Lithiové akumulátorové baterie 

ČSN EN 60601-2-17+A1 
(36 4800) 

1997-10-01 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2: Zvláštní požadavky na bezpečnost 
dálkově řízených automatických přístrojů pro afterloading se zářením gama 

ČSN EN 61920 
(36 8013) 

2000-01-01 Infračervené systémy přenosu - Přenos vzduchem 

ČSN EN 60268-4 
(36 8305) 

2000-06-01 Elektroakustická zařízení - Část 4: Mikrofony 

ČSN EN 60998-1 
(37 0670) 

1997-06-01 Připojovací zařízení nn pro domácnost a podobné účely - Část 1: Všeobecné 
požadavky 

ČSN EN 60998-2-1 
(37 0670) 

1997-06-01 
Připojovací zařízení nn pro domácnost a podobné účely - Část 2-1: Zvláštní 
požadavky pro připojovací zařízení jako samostatné jednotky se šroubovými 
upínacími jednotkami 

ČSN EN 60998-2-2 
(37 0670) 

1997-06-01 
Připojovací zařízení nn pro domácnost a podobné účely - Část 2-2: Zvláštní 
požadavky pro připojovací zařízení jako samostatné celky s bezšroubovými 
upínacími jednotkami 

ČSN EN 60998-2-3 
(37 0670) 

1997-06-01 
Připojovací zařízení nn pro domácnost a podobné účely - Část 2-3: Zvláštní 
požadavky pro připojovací zařízení jako samostatné celky s upínacími 
jednotkami prorážejícími izolaci 

ČSN 46 1011-24 
(46 1011) 

1988-04-11 Zkoušení obilovin, luštěnin a olejnin. Zkoušení olejnin. Stanovení příměsí, 
nečistot a škodlivých nečistot 

ČSN 46 1011-25 
(46 1011) 

1988-04-11 Zkoušení obilovin, luštěnin a olejnin. Zkoušení olejnin. Stanovení olejnaté 
příměsi a nečistot u semen slunečnice a tykvových jader 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

152 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 2/2007
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 08/07 ČNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 09/07ČNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 10/07ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 11/07 ČNI úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací zařazených do plánu technické normalizace na rok 2007
	OZNÁMENÍ č. 12/07 ČNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 13/07 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 14/07 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 15/07 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 04/07 ÚNMZ o schválení typů měřidel za IV. čtvrtletí 2006

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 02/07 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 02/07 MO o vydání seznamu nových standardizačních dohodách NATO, o vydání doplňků ke standardizačním dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám

	OZNÁMENÍ  č.03/07 ÚNMZ  o nově vydaných Sbornících TH ÚNMZ

	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 02/07 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI o ukončení platnosti norem


	Digitální podpis 1 Ing: 

	Digitální podpis 3 Ing: 

	Digitální podpis 4 Ing: 

	Digitální podpis 5 Ing: 

	Digitální podpis 6 Ing: 

	Digitální podpis 7 Ing: 

	Digitální podpis 8 Ing: 

	Digitální podpis 9 Ing: 

	Digitální podpis 2 Ing: 



